



## PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS

CNPJ: 22.981.153/0001-08 Responsável: WILLIAM REY GUIMARÃES Departamento: SETOR DE COMPRAS

### Relatório de Cotação: EXAMES

Pesquisa realizada entre 03/04/2025 13:33:08 e 14/04/2025 14:08:10

Relatório gerado no dia 16/04/2025 15:55:03 (IP: 168.197.155.252)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

**Método Matemático Aplicado:** Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
<b>LOTE 1: lote 1 - ULTRASSONOGRAFIA COM DOPPLER (8 itens)</b>					<b>Valor Lote: R\$ 43.689,05</b>	
1) RINS E VIAS URINÁRIAS COM DOPPLER	3	25 Serviços	R\$ 149,50 (un)	-	R\$ 149,50	R\$ 3.737,50
2) BOLSA ESCROTAL COM DOPPLER	4	25 Serviços	R\$ 188,28 (un)	-	R\$ 188,28	R\$ 4.707,00
3) CARÓTIDAS COM DOPPLER	3	25 Serviços	R\$ 211,67 (un)	-	R\$ 211,67	R\$ 5.291,75
4) TIREÓIDE COM DOPPLER	3	25 Serviços	R\$ 172,40 (un)	-	R\$ 172,40	R\$ 4.310,00
5) USG ABDOMEN SUPERIOR COM DOPPLER	4	40 Serviços	R\$ 139,76 (un)	-	R\$ 139,76	R\$ 5.590,40
6) USG PROSTATA COM DOPPLER	3	40 Serviços	R\$ 174,02 (un)	-	R\$ 174,02	R\$ 6.960,80
7) USG TESTICULAR COM DOPPLER	3	40 Serviços	R\$ 143,67 (un)	-	R\$ 143,67	R\$ 5.746,80
8) USG TRANSVAGINAL COM DOPPLER	3	40 Serviços	R\$ 183,62 (un)	-	R\$ 183,62	R\$ 7.344,80
<b>LOTE 2: lote 2 - ULTRASSONOGRAFIA (5 itens)</b>					<b>Valor Lote: R\$ 97.993,20</b>	
9) USG TRANSFONTANELA	3	120 Serviços	R\$ 145,00 (un)	-	R\$ 145,00	R\$ 17.400,00
10) USG VENOSO MEMBRO INFERIOR	4	120 Serviços	R\$ 213,13 (un)	-	R\$ 213,13	R\$ 25.575,60
11) USG VENOSO MEMBRO SUPERIOR	3	120 Serviços	R\$ 221,67 (un)	-	R\$ 221,67	R\$ 26.600,40
12) USG REGIAO CERVICAL	3	120 Serviços	R\$ 104,33 (un)	-	R\$ 104,33	R\$ 12.519,60



13) USG ABDOMEN TOTAL	4	120 Serviços	R\$ 132,48 (un)	-	R\$ 132,48	R\$ 15.897,60
<b>LOTE 3: lote 3 - EXAMES FONOAUDIOLÓGICOS (8 itens)</b>					<b>Valor Lote: R\$ 41.436,40</b>	
14) AUDIOMETRIA COMPLETA	3	60 Serviços	R\$ 190,00 (un)	-	R\$ 190,00	R\$ 11.400,00
15) AUDIOMETRIA VOCAL	3	60 Serviços	R\$ 38,20 (un)	-	R\$ 38,20	R\$ 2.292,00
16) AUDIOMETRIA TONAL	4	60 Serviços	R\$ 37,44 (un)	-	R\$ 37,44	R\$ 2.246,40
17) TESTE DA ORELINHA	3	60 Serviços	R\$ 107,15 (un)	-	R\$ 107,15	R\$ 6.429,00
18) TESTE DA LINGUINHA	3	50 Serviços	R\$ 55,33 (un)	-	R\$ 55,33	R\$ 2.766,50
19) TERAPIA DE VOZ	3	50 Serviços	R\$ 52,03 (un)	-	R\$ 52,03	R\$ 2.601,50
20) REABILITAÇÃO LABIRINTICA	4	50 Serviços	R\$ 54,02 (un)	-	R\$ 54,02	R\$ 2.701,00
21) IMITANCIOMETRIA	3	50 Serviços	R\$ 220,00 (un)	-	R\$ 220,00	R\$ 11.000,00
<b>LOTE 4: lote 4 - MAMOGRAFIA (1 itens)</b>					<b>Valor Lote: R\$ 42.201,00</b>	
22) MAMOGRAFIA BILATERAL DIGITAL	3	300 Serviços	R\$ 140,67 (un)	-	R\$ 140,67	R\$ 42.201,00
<b>LOTE 5: lote 5 - ELETROENCEFALOGRAMA (1 itens)</b>					<b>Valor Lote: R\$ 40.698,00</b>	
23) ELETROENCEFALOGRAMA	4	300 Serviços	R\$ 135,66 (un)	-	R\$ 135,66	R\$ 40.698,00
<b>LOTE 6: lote 6 - ESPIROMETRIA (1 itens)</b>					<b>Valor Lote: R\$ 13.188,00</b>	
24) ESPIROMETRIA	4	150 Serviços	R\$ 87,92 (un)	-	R\$ 87,92	R\$ 13.188,00
<b>LOTE 7: lote 7 - COLPOSCOPIA (1 itens)</b>					<b>Valor Lote: R\$ 15.258,00</b>	
25) COLPOSCOPIA	3	150 Serviços	R\$ 101,72 (un)	-	R\$ 101,72	R\$ 15.258,00
<b>LOTE 8: lote 8 - EXAMES CARDIOLOGICOS (6 itens)</b>					<b>Valor Lote: R\$ 59.552,10</b>	
26) ELÉTRCARDIOGRAMA – ECG REPOUSO	3	70 Serviços	R\$ 62,01 (un)	-	R\$ 62,01	R\$ 4.340,70
27) TESTE DE ESFORÇO / TESTE ERGOMÉTRICO	3	60 Serviços	R\$ 128,70 (un)	-	R\$ 128,70	R\$ 7.722,00
28) MONITORAMENTO PELO SISTEMA HOLTER 24HS	3	60 Serviços	R\$ 140,49 (un)	-	R\$ 140,49	R\$ 8.429,40
29) MONITORIZAÇÃO AMB. DE PRESSÃO ARTERIAL (MAPA)	3	60 Serviços	R\$ 115,67 (un)	-	R\$ 115,67	R\$ 6.940,20
30) ECOCARDIOGRAMA	3	60 Serviços	R\$ 285,33 (un)	-	R\$ 285,33	R\$ 17.119,80
31) ECOCARDIOGRAMA C/DOPPLER	3	60 Serviços	R\$ 250,00 (un)	-	R\$ 250,00	R\$ 15.000,00
<b>LOTE 9: lote 9 - EXAME DE COLONOSCOPIA (2 itens)</b>					<b>Valor Lote: R\$ 73.293,00</b>	
32) COLONOSCOPIA	3	60 Serviços	R\$ 563,86 (un)	-	R\$ 563,86	R\$ 33.831,60
33) COLONOSCOPIA C/BIOPSIA	3	60 Serviços	R\$ 657,69 (un)	-	R\$ 657,69	R\$ 39.461,40
<b>LOTE 10: lote 10 - EXAME DE RESSONANCIA MAGNÉTICA (19 itens)</b>					<b>Valor Lote: R\$ 565.247,50</b>	
34) RM COLUNA CERVICAL	3	70 Serviços	R\$ 449,67 (un)	-	R\$ 449,67	R\$ 31.476,90
35) RM LOMBO SACRA	3	70 Serviços	R\$ 461,67 (un)	-	R\$ 461,67	R\$ 32.316,90
36) RM TÓRAX	4	70 Serviços	R\$ 483,75 (un)	-	R\$ 483,75	R\$ 33.862,50



37) RM CRÂNIO	4	70 Serviços	R\$ 485,84 (un)	-	R\$ 485,84	R\$ 34.008,80
38) RM ARTICULAÇÃO UNILARERAL	4	70 Serviços	R\$ 456,25 (un)	-	R\$ 456,25	R\$ 31.937,50
39) RM MEMBRO SUPERIOR (UNILATERAL)	3	50 Serviços	R\$ 463,00 (un)	-	R\$ 463,00	R\$ 23.150,00
40) RM MEMBRO INFERIOR (UNILATERAL)	4	60 Serviços	R\$ 473,87 (un)	-	R\$ 473,87	R\$ 28.432,20
41) RM BACIA/PELVE E ABDOMEN INFERIOR	4	60 Serviços	R\$ 452,50 (un)	-	R\$ 452,50	R\$ 27.150,00
42) RM ABDÔMEN SUPERIOR	3	60 Serviços	R\$ 482,00 (un)	-	R\$ 482,00	R\$ 28.920,00
43) RM TIREÓIDE PARTES MOLES	3	60 Serviços	R\$ 456,98 (un)	-	R\$ 456,98	R\$ 27.418,80
44) RM SELA TÚRCICA	4	60 Serviços	R\$ 469,71 (un)	-	R\$ 469,71	R\$ 28.182,60
45) RM ANGIORESSONÂNCIA CEREBRAL	3	60 Serviços	R\$ 688,61 (un)	-	R\$ 688,61	R\$ 41.316,60
46) RM VIAS BILIARES	4	60 Serviços	R\$ 485,32 (un)	-	R\$ 485,32	R\$ 29.119,20
47) RM MAMÁRIA	3	60 Serviços	R\$ 670,00 (un)	-	R\$ 670,00	R\$ 40.200,00
48) RM DE ARTICULAÇÃO TEMPORO-MANDIBULAR BILATERAL	3	60 Serviços	R\$ 473,53 (un)	-	R\$ 473,53	R\$ 28.411,80
49) RM CORAÇÃO/AORTA COM CINE	3	60 Serviços	R\$ 598,62 (un)	-	R\$ 598,62	R\$ 35.917,20
50) RM ABDOMEN TOTAL	3	50 Serviços	R\$ 877,33 (un)	-	R\$ 877,33	R\$ 43.866,50
51) APLICAÇÃO DE CONTRASTE PARA EXAMES DE RESSONÂNCIA ABDÔMEN TOTAL	3	60 Serviços	R\$ 162,67 (un)	-	R\$ 162,67	R\$ 9.760,20
52) APLICAÇÃO DE CONTRASTE PARA EXAMES DE RESSONÂNCIA EM GERAL	3	60 Serviços	R\$ 163,33 (un)	-	R\$ 163,33	R\$ 9.799,80
<b>LOTE 11: lote 11 - EXAME DE TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA (19 itens)</b>					<b>Valor Lote: R\$ 364.750,40</b>	
53) TC COLUNA CERVICAL	3	70 Serviços	R\$ 267,93 (un)	-	R\$ 267,93	R\$ 18.755,10
54) TC COLUNA LOMBO SACRA	3	70 Serviços	R\$ 282,00 (un)	-	R\$ 282,00	R\$ 19.740,00
55) TC COLUNA TORÁCICA	3	70 Serviços	R\$ 299,21 (un)	-	R\$ 299,21	R\$ 20.944,70
56) TC FACE/SEIOS DA FACE	4	70 Serviços	R\$ 277,50 (un)	-	R\$ 277,50	R\$ 19.425,00
57) TC ARTICULAÇÃO TEMPORO-MANDIBULAR	3	70 Serviços	R\$ 253,33 (un)	-	R\$ 253,33	R\$ 17.733,10
58) TC PESCOÇO	4	70 Serviços	R\$ 278,81 (un)	-	R\$ 278,81	R\$ 19.516,70
59) TC SELA TÚRCICA	4	70 Serviços	R\$ 230,76 (un)	-	R\$ 230,76	R\$ 16.153,20
60) TC CRÂNIO	4	70 Serviços	R\$ 261,06 (un)	-	R\$ 261,06	R\$ 18.274,20
61) TC ARTICULAÇÃO DE MEMBRO SUPERIOR UNILATERAL	4	70 Serviços	R\$ 214,88 (un)	-	R\$ 214,88	R\$ 15.041,60



62) TC ARTICULAÇÃO DE MEMBRO INFERIOR UNILATERAL	3	70 Serviços	R\$ 210,67 (un)	-	R\$ 210,67	R\$ 14.746,90
63) TC SEGMENTOS APENDICULARES (ABRAÇO, ANTEBRAÇO, MÃO, C OXA, PERNA E PÉ)	3	70 Serviços	R\$ 286,32 (un)	-	R\$ 286,32	R\$ 20.042,40
64) TC TORÁX	4	70 Serviços	R\$ 266,11 (un)	-	R\$ 266,11	R\$ 18.627,70
65) TC ABDÔMEN SUPERIOR	4	70 Serviços	R\$ 263,36 (un)	-	R\$ 263,36	R\$ 18.435,20
66) TC PELVE/BACIA/ABDÔMEN INFERIOR	3	70 Serviços	R\$ 280,75 (un)	-	R\$ 280,75	R\$ 19.652,50
67) TC OUVIDO/MASTOIDE	4	70 Serviços	R\$ 277,42 (un)	-	R\$ 277,42	R\$ 19.419,40
68) TC ABDÔMEN TOTAL	4	70 Serviços	R\$ 462,26 (un)	-	R\$ 462,26	R\$ 32.358,20
69) TC TORÁX DETECÇÃO DO COVID19	3	70 Serviços	R\$ 471,00 (un)	-	R\$ 471,00	R\$ 32.970,00
70) APLICAÇÃO DE CONTRASTE PARA EXAMES DE TOMOGRAFIA ABDÔMEN TOTAL	3	70 Serviços	R\$ 166,42 (un)	-	R\$ 166,42	R\$ 11.649,40
71) APLICAÇÃO DE CONTRASTE PARA EXAMES DE TOMOGRAFIA EM GERAL	3	70 Serviços	R\$ 160,93 (un)	-	R\$ 160,93	R\$ 11.265,10
<b>LOTE 12: lote 12 - EXAME DENSITOMETRIA ÓSSEA (1 itens)</b>					<b>Valor Lote: R\$ 10.911,20</b>	
72) EXAME DENSITOMETRIA ÓSSEA	3	80 Serviços	R\$ 136,39 (un)	-	R\$ 136,39	R\$ 10.911,20
<b>LOTE 13: lote 13 - ENDOSCOPIA (2 itens)</b>					<b>Valor Lote: R\$ 41.335,20</b>	
73) ENDOSCOPIA DIGESTIVA	3	80 Serviços	R\$ 228,33 (un)	-	R\$ 228,33	R\$ 18.266,40
74) ENDOSCOPIA DIGESTIVA C/BIOPSIA	3	80 Serviços	R\$ 288,36 (un)	-	R\$ 288,36	R\$ 23.068,80
<b>LOTE 14: lote 14 - ULTRASSONAGRAFIA MORFOLÓGICA (2 itens)</b>					<b>Valor Lote: R\$ 97.299,00</b>	
75) ULTRASSONAGRAFIA MORFOLÓGICA	4	300 Serviços	R\$ 120,00 (un)	-	R\$ 120,00	R\$ 36.000,00
76) ULTRASSONAGRAFIA MORFOLÓGICA COM DOPPLER	3	300 Serviços	R\$ 204,33 (un)	-	R\$ 204,33	R\$ 61.299,00
<b>LOTE 15: lote 15 - EXAME OTORRINO (2 itens)</b>					<b>Valor Lote: R\$ 19.859,50</b>	
77) VIDEOLARINGOSCOPIA	5	50 Serviços	R\$ 212,94 (un)	-	R\$ 212,94	R\$ 10.647,00
78) VIDEONASOLARINGOSCOPIA	4	50 Serviços	R\$ 184,25 (un)	-	R\$ 184,25	R\$ 9.212,50

**Valor Global: R\$ 1.526.711,55**

## Detalhamento dos Itens



Item 1: RINS E VIAS URINÁRIAS COM DOPPLER

Preço Estimado: R\$ 149,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 149,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 149,50

Quantidade	Descrição	Observação
25 Serviços	RINS E VIAS URINÁRIAS COM DOPPLER	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 162,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICÍPIO DE PENAPOLIS

**Data:** 26/07/2024 11:16

**Objeto:** Contratação emergencial de empresa para realização de exames de ultrassonografia

**Modalidade:** Dispensa

**Descrição:** SERVIÇOS SERVIÇO DE ULTRASSONOGRAFIA DOPPLER COLORIDO COM LAUDO : ABDOMEM TOTAL, ABDOMEM SUPERIOR, PRÓSTATA (VIA ABDOMINAL), BOLSA ESCROTAL, AORTA ILÍACAS, ARTÉRIAS RENAI, CARÓTIDAS, OBSTÉTRICOS, VERTEBRAIS, CERVICAL, MAMÁRIA BILATERAL, AORTA ABDOMINAL, - SERVIÇOS SERVIÇO DE ULTRASSONOGRAFIA DOPPLER COLORIDO COM LAUDO : ABDOMEM TOTAL, ABDOMEM SUPERIOR, PRÓSTATA (VIA ABDOMINAL), BOLSA ESCROTAL, AORTA ILÍACAS, ARTÉRIAS RENAI, CARÓTIDAS, OBSTÉTRICOS, VERTEBRAIS, CERVICAL, MAMÁRIA BILATERAL, AORTA ABDOMINAL, MEMBROS SUPERIORES UNILATERAL VENOSO, MEMBROS INFERIORES UNILATERAL VENOSO, MEMBROS SUPERIORES UNILATERAL ARTERIAL, MEMBROS INFERIORES UNILATERAL ARTERIAL RINS E VIAS URINÁRIAS, ARTÉRIAS VISCERAIS, ÓRGÃO OU ESTRUTURA ISOLADA, VASOS CERVAICAIS BILATERAL ARTERIAL E/OU VENOSO, VEIA CAVA SUPERIOR OU INFERIOR.

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 49576416000141-1-000161/2024

**Lote/Item:** 1/3

**Ata:** N/A

**Homologação:** 26/07/2024 00:00

**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br

**Quantidade:** 1.000

**Unidade:** SV

**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.827.526/0001-42 *VENCEDOR*	SERVIÇO NACIONAL DE DIAGNÓSTICO POR IMAGEM LTDA	R\$ 162,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 150,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA

**Data:** 24/02/2025 00:00

**Objeto:** Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa(s) especializada para prestação de serviços médicos em (Neuropediatria, Urologia, Dermatologia, Endocrinologia, Cardiologia e Exames de Imagens).

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** SIM

**Descrição:** USG DE RINS E VIAS URINÁRIAS - USG DE RINS E VIAS URINÁRIAS

**Identificação:** 122452

**Lote/Item:** 8/6

**Ata:** N/A

**Fonte:** licitanet.com.br

**Quantidade:** 200

**Unidade:** UNIDADE

**UF:**

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.854.658/0001-99 *VENCEDOR*	CEMEAR SAUDE LTDA	R\$ 150,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 136,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 18.675.975/0001-85  
Órgão: Prefeitura Municipal de Cambuí  
Objeto: Saúde  
Descrição: US. RINS E VIAS URINARIAS - US. RINS E VIAS URINARIAS

Data: 07/05/2024 08:31  
Modalidade: Pregão (Setor público)  
SRP: SIM  
Identificação: 19rr\_Cambuí  
Lote/Item: 1/7  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br  
Quantidade: 375  
Unidade: Serviço  
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.970.049/0001-08 *VENCEDOR*	RICARDO FONSECA COSTA SERVIÇOS MEDICOS LTDA	R\$ 136,50

## Item 2: BOLSA ESCROTAL COM DOPPLER

Preço Estimado: R\$ 188,28 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 188,28      Média dos Preços Obtidos: R\$ 188,28

Quantidade	Descrição	Observação
25 Serviços	BOLSA ESCROTAL COM DOPPLER	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 180,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 2 - FUNDO MUNICIPAL SAÚDE DESCANSO  
Objeto: CREDENCIAMENTO PARA CLÍNICAS MÉDICAS PARA ELABORAÇÃO DE EXAMES DE IMAGEM E PARA O SERVIÇO DE CONSULTA MÉDICA ESPECIALIZADA EM DIVERSAS ÁREAS NO ATENDIMENTO À POPULAÇÃO DO MUNICÍPIO DE DESCANSO/SC  
Descrição: ITEM 31 - ULTRASSONOGRAFIA ÓRGÃOS E ESTRUTURA SUPERFICIAIS COM DOPPLER (MAMAS, TIREOIDE, CERVICAL, MÚSCULOS, TENDÕES, TESTÍCULOS E BOLSA ESCROTAL) - ITEM 31 - ULTRASSONOGRAFIA ÓRGÃOS E ESTRUTURA SUPERFICIAIS COM DOPPLER (MAMAS, TIREOIDE, CERVICAL, MÚSCULOS, TENDÕES, TESTÍCULOS E BOLSA ESCROTAL)

Data: 10/02/2025 13:45  
Modalidade: Credenciamento  
SRP: NÃO  
Identificação: 10552903000139-1-000014/2025  
Lote/Item: 1/10  
Ata: N/A  
Homologação: 10/02/2025 00:00  
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>  
Quantidade: 50  
Unidade: UNIDADE  
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.735.242/0001-08 *VENCEDOR*	CPMED SERVICOS MEDICOS LTDA	R\$ 180,00

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 180,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** MUNICIPIO DE PRATANIA  
**Objeto:** Registro de preços de exames de ultrassonografia, visando as contratações futuras da Administração Municipal, conforme a quantidade e especificação contida no Anexo 01 - Termo de Referência, pelo período de 12 (doze) meses.  
**Descrição:** ULTRASSOM DOPPLER DE BOLSA ESCROTAL - ULTRASSOM DOPPLER DE BOLSA ESCROTAL

**Data:** 11/07/2024 00:00  
**Modalidade:** Pregão - Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 01576782000174-1-000139/2024  
**Lote/Item:** 1/24  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 13/08/2024 00:00  
**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br  
**Quantidade:** 20  
**Unidade:** SERVIÇOS  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.568.877/0001-51 *VENCEDOR*	DOUTORA IMAGEM SERVICOS MEDICOS LTDA	R\$ 180,00

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 193,67

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**CNPJ:** 18.409.219/0001-04  
**Órgão:** Prefeitura Municipal de Santa Maria do Suaçuí  
Secretaria Municipal de Saúde  
**Objeto:** Credenciamento de pessoas jurídicas para prestação de serviços à Secretaria Municipal de Saúde, na área médica, que tenham em seu quadro, profissionais médicos especializados em exames de ultrassonografia, para atuarem no Centro de Saúde Municipal  
**Descrição:** ULTRASSON DE BOLSA ESCROTAL COM DOPPLER - ULTRASSON DE BOLSA ESCROTAL COM DOPPLER

**Data:** 02/07/2024 00:00  
**Modalidade:** Inexigibilidade  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 1162024  
**Lote/Item:** 1/27755  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 18/07/2024 00:00  
**Fonte:** pmsmsuacui-transparencia.gpecloud.com.br  
**Quantidade:** 2.000  
**Unidade:** UNI - UNIDADE  
**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.630.885/0001-30 *VENCEDOR*	THIAGO BERNARDES PEIXOTO TEMPONI	R\$ 193,67

### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 199,44

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**CNPJ:** 82.815.481/0001-58  
**Órgão:** Prefeitura Municipal de Piratuba  
**Objeto:** Registro de Preços para possível fornecimento de serviços especializada (s) na realização de exames de Ultrassonografia para os municípios  
**Descrição:** DOPPLER DE BOLSA ESCROTAL - DOPPLER DE BOLSA ESCROTAL

**Data:** 28/06/2024 15:07  
**Modalidade:** Pregão para Registro de Preço  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 315609  
**Lote/Item:** 1/17  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br  
**Quantidade:** 30  
**Unidade:** SVÇ  
**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.599.817/0001-32 *VENCEDOR*	SELECTA DIAGNOSTICO POR IMAGEM LTDA	R\$ 199,44



Item 3: CARÓTIDAS COM DOPPLER

Preço Estimado: R\$ 211,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 211,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 211,67

Quantidade	Descrição	Observação
25 Serviços	CARÓTIDAS COM DOPPLER	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 220,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DA NOVA ALTA PAULISTA

**Data:** 27/06/2024 09:43

**Objeto:** CREDENCIAMENTO DE PESSOA (S) JURIDICA (S) PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES POR IMAGEM PARA OS MUNICIPIOS CONSORCIADOS, COM REMUNERAÇÃO A PREÇO ÚNICO CONSTANTE EM TABELA E SEM CARÁTER DE EXCLUSIVIDADE, CONFORME DISCRIMINADO NO TERMO DE REFERÊNCIA -ANEXI I

**Modalidade:** Credenciamento

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 02655907000114-1-000006/2024

**Lote/Item:** 1/40

**Ata:** N/A

**Homologação:** 31/01/2024 00:00

**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br

**Quantidade:** 1

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** SP

**Descrição:** DOPPLER CARÓTIDAS E VERTEBRAIS - DOPPLER CARÓTIDAS E VERTEBRAIS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.617.584/0001-02 *VENCEDOR*	IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICORDIA E MAT DRACENA	R\$ 220,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 200,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE MUZAMBINHO

**Data:** 03/06/2024 17:01

**Objeto:** Credenciamento para prestação de serviços médicos especializados, na realização de consultas médicas especializadas, exames de imagem e procedimento oftalmológico com profissionais de nível superior habilitados, na respectiva área.

**Modalidade:** Credenciamento

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 18668624000147-1-000071/2024

**Lote/Item:** 1/19

**Ata:** N/A

**Homologação:** 08/07/2024 00:00

**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br

**Quantidade:** 600

**Unidade:** SERVICOS

**UF:** MG

**Descrição:** Doppler de carótidas e vertebrais - Doppler de carótidas e vertebrais

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.886.046/0001-76 *VENCEDOR*	RS SERVICOS MEDICOS LTDA EPP	R\$ 200,00
46.259.341/0001-87	L&D ASSOCIADOS LTDA	R\$ 200,00

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 215,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** MUNICIPIO DE CARAMBEI  
**Objeto:** Contratação de empresa para realização de exames diagnósticos e de RX de urgência/emergência  
**Descrição:** ULTRASSONOGRAFIA DOPPLER COLOR. VASOS CERVICAIS (CARÓTIDA) ARTER./VENOS.) - ULTRASSONOGRAFIA DOPPLER COLOR. VASOS CERVICAIS (CARÓTIDA) ARTER./VENOS.)

**Data:** 03/05/2024 14:14  
**Modalidade:** Inexigibilidade  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 01613765000160-1-000033/2024  
**Lote/Item:** 1/48  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 03/05/2024 00:00  
**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br  
**Quantidade:** 30  
**Unidade:** UNIDADE (UN)  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
78.242.559/0001-15 *VENCEDOR*	FUNDACAO FRISIA	R\$ 215,00

#### Item 4: TIREÓIDE COM DOPPLER

Preço Estimado: R\$ 172,40 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 172,40      Média dos Preços Obtidos: R\$ 172,40

Quantidade	Descrição	Observação
25 Serviços	TIREÓIDE COM DOPPLER	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 176,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**CNPJ:** 08.940.694/0001-59  
**Órgão:** MUNICIPIO DE ITAPORANGA  
**Objeto:** CREDENCIAMENTO PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES DE IMAGENS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE ITAPORANGA-PB  
**Descrição:** ULTRASSONOGRAFIA TIREÓIDE COM DOPPLER - ULTRASSONOGRAFIA TIREÓIDE COM DOPPLER

**Data:** 12/11/2024 10:56  
**Modalidade:** Inexigibilidade  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 08940694000159-1-000061/2024  
**Lote/Item:** 1/89  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 04/07/2024 00:00  
**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br  
**Quantidade:** 16  
**Unidade:** UND  
**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.557.568/0001-73 *VENCEDOR*	VALE-IMAGEM CLINICA DIAGNOSTICA VALE DO PIANCO LTDA	R\$ 176,67

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 168,68

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** MUNICIPIO DE JUCURUTU  
**Objeto:** Credenciamento para a contratação para prestação de serviços de exames especializados de média e alta complexidade.  
**Descrição:** ULTRASSONOGRAFIA DE TIREOIDE COM DOPPLER -  
ULTRASSONOGRAFIA DE TIREOIDE COM DOPPLER

**Data:** 18/09/2024 16:40  
**Modalidade:** Credenciamento  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 08095283000104-1-000165/2024  
**Lote/Item:** 1/159  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 01/10/2024 00:00  
**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br  
**Quantidade:** 36  
**Unidade:** UND  
**UF:** RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.526.221/0001-66 *VENCEDOR*	EMPREENDIMENTOS 3L LTDA	R\$ 168,68

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 171,85

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**CNPJ:** 18.398.974/0001-30  
**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE NANUQUE  
**Objeto:** REFERE-SE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NA REALIZAÇÃO DE EXAMES DE ULTRASSONOGRAFIA ATENDENDO A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE AOS PACIENTES DO MUNICIPIO DE NANUQUE - MG.  
**Descrição:** EXAME ULTRASSOM - US TIREÓIDE COM DOPPLER EXAME ULTRASSOM - US TIREÓIDE COM DOPPLER - EXAME ULTRASSOM - US TIREÓIDE COM DOPPLER EXAME ULTRASSOM - US TIREÓIDE COM DOPPLER

**Data:** 20/08/2024 09:00  
**Modalidade:** Pregão  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 38654-PREFEITURA MUNICIPAL DE NANUQUE-0000672024-0000242024  
**Lote/Item:** 1/18  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Homologação:** 20/08/2024 09:30  
**Fonte:** app2.licitardigital.com.br/pesquisa  
**Quantidade:** 100  
**Unidade:** UND  
**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.873.075/0001-42 *VENCEDOR*	HOSPITAL E MATERNIDADE GECY R GOMES S A	R\$ 171,85

#### Item 5: USG ABDOMEN SUPERIOR COM DOPPLER

Preço Estimado: R\$ 139,76 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 139,76

Média dos Preços Obtidos: R\$ 139,76

Quantidade	Descrição	Observação
40 Serviços	USG ABDOMEN SUPERIOR COM DOPPLER	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 168,02

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** CONSORCIO INTERFEDERATIVO DE SAUDE DA REGIAO DA AMURES - CISAMURES / 1 - Consórcio Interfederativo de Saúde da Região da Amures - CISAMURES

**Objeto:** Contratação de empresa especializada para atendimento na saúde aos municípios consorciados do cisamures, conforme edital de credenciamento 01/2024.

**Descrição:** ULTRASSONOGRAFIA DE ABDOMEN SUPERIOR C/ DOPPLER - ULTRASSONOGRAFIA DE ABDOMEN SUPERIOR C/ DOPPLER

**Data:** 11/02/2025 15:04

**Modalidade:** Inexigibilidade

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 0738380000188-1-000008/2025

**Lote/Item:** 1/23

**Ata:** N/A

**Homologação:** 04/02/2025 00:00

**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

**Quantidade:** 1.200

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.094.691/0001-59 *VENCEDOR*	SILVEIRA SERVICOS MEDICOS LTDA	R\$ 168,02

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 153,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE CARAMBEI

**Objeto:** Contratação de empresa para realização de exames diagnósticos e de RX de urgência/emergência

**Descrição:** ULTRASSONOGRAFIA ABDOMEN SUPERIOR (FIG.V.B.VESIC.PÂNCREAS, BRAÇO) - ULTRASSONOGRAFIA ABDOMEN SUPERIOR (FIG.V.B.VESIC.PÂNCREAS, BRAÇO)

**Data:** 03/05/2024 14:14

**Modalidade:** Inexigibilidade

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 01613765000160-1-000033/2024

**Lote/Item:** 1/39

**Ata:** N/A

**Homologação:** 03/05/2024 00:00

**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

**Quantidade:** 350

**Unidade:** UNIDADE (UN)

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
78.242.559/0001-15 *VENCEDOR*	FUNDACAO FRISIA	R\$ 153,00

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 129,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICÍPIO DE SOLIDÃO/PE

**Objeto:** Contratação de empresa especializada em serviços técnicos profissionais do tipo exames de ultrassonografia, radiologia e imagem destinados a atender às necessidades da Secretária Municipal de Saúde de Solidão/PE

**Descrição:** Usg abdomen superior - Usg abdomen superior

**Data:** 05/09/2024 00:00

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 105975

**Lote/Item:** /1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** [licitanet.com.br](http://licitanet.com.br)

**Quantidade:** 10

**Unidade:** UND

**UF:**

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.810.304/0001-48 *VENCEDOR*	J E DE MOURA JUNIOR LTDA	R\$ 129,00



**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais****R\$ 109,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>CNPJ:</b> 12.278.609/0001-06	<b>Data:</b> 12/04/2024 00:00
<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS/TO	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REALIZAÇÃO DE EXAMES DE IMAGEM (MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE), VOLTADOS A ATENDER PACIENTES DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE – SUS DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> EXAMES DE ULTRASSONOGRÁFIAS (USG PÉLVICA, ABDOME TOTAL, ABDOME INFERIOR, ABDOME SUPERIOR, ENDOVAGINAL, OBSTÉTRICA, MAMAS, TIREOIDE, PRÓSTATA VIA ABDOMINAL, VIAS URUNARIAS E RINS USG PESCOÇO, USG PARTES MOLES), CONFORME SOLICITAÇÃO. - EXAMES DE ULTRASSONOGRÁFIAS (USG PÉLVICA, ABDOME TOTAL, ABDOME INFERIOR, ABDOME SUPERIOR, ENDOVAGINAL, OBSTÉTRICA, MAMAS, TIREOIDE, PRÓSTATA VIA ABDOMINAL, VIAS URUNARIAS E RINS USG PESCOÇO, USG PARTES MOLES), CONFORME SOLICITAÇÃO.	<b>Identificação:</b> 87119
	<b>Lote/Item:</b> /6
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 600
	<b>Unidade:</b> SV
	<b>UF:</b> TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.812.334/0001-44 *VENCEDOR*	DAN-SUL SAUDE CLINICA MEDICA EIRELI	R\$ 98,00
33.309.132/0001-59	W R ATENDIMENTOS MEDICOS LTDA	R\$ 120,00

**Item 6: USG PROSTATA COM DOPPLER****Preço Estimado:** R\$ 174,02 (un)**Percentual:** -**Preço Estimado Calculado:** R\$ 174,02**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 174,02

Quantidade	Descrição	Observação
40 Serviços	USG PROSTATA COM DOPPLER	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$ 171,53**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE EIRUNEPE	<b>Data:</b> 11/08/2024 00:00
<b>Objeto:</b> [LICITANET] - Registro de Preços para Eventual Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Exames Laboratoriais e de Imagem para atender as necessidades dos Programas de Atenção Primária da Secretaria Municipal de Saúde de Eirunepé/AM	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
<b>Descrição:</b> USG Próstata - USG Próstata	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 04190765000192-1-000026/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/4621305
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 26/08/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> <a href="https://www.gov.br/pncp/pt-br">https://www.gov.br/pncp/pt-br</a>
	<b>Quantidade:</b> 600
	<b>Unidade:</b> UND
	<b>UF:</b> AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.546.140/0001-26 *VENCEDOR*	M. M. A. DA SILVA LTDA	R\$ 171,53

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais****R\$ 179,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 16/04/2025 15:55:03 (IP: 168.197.155.252)

Código Validação: cvOm7rQK1SDtQm1WavOvmMP%2bU28D1OgoH8pTPviHFvkqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=cvOm7rQK1SDtQm1WavOvmMP%252bU28D1OgoH8pTPviHFvkqHU8nPtm6WA%253d%253d>

12 / 121

**Órgão:** MUNICIPIO DE DOIS CORREGOS

**Objeto:** Contratação de serviços de atendimento médico, sendo consultas eletivas, exames e cirurgias, visando atender os pacientes atendidos pelo Programa Fila Zero do Município de Dois Córregos/SP.

**Descrição:** USG PRÓSTATA VIA ABDOMINAL - USG PRÓSTATA VIA ABDOMINAL

**Data:** 07/08/2024 00:00

**Modalidade:** Pregão - Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 45671120000159-1-000226/2024

**Lote/Item:** 1/218

**Ata:** N/A

**Homologação:** 26/08/2024 00:00

**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

**Quantidade:** 6

**Unidade:** SERVIÇO

**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.322.043/0005-42 *VENCEDOR*	UNIMED REGIONAL JAU COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO	R\$ 179,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 171,53**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** MUNICIPIO DE EIRUNEPE/AM

**Objeto:** Registro de Preços para Eventual Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Exames Laboratoriais e de Imagem para atender as necessidades dos Programas de Atenção Primária da Secretaria Municipal de Saúde de Eirunepé/AM

**Descrição:** USG Próstata - USG Próstata

**Data:** 23/08/2024 00:00

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** SIM

**Identificação:** 104436

**Lote/Item:** /30

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** [licitanet.com.br](http://licitanet.com.br)

**Quantidade:** 600

**Unidade:** UND

**UF:**

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.546.140/0001-26 *VENCEDOR*	M. M. A. DA SILVA LTDA	R\$ 171,53

**Item 7: USG TESTICULAR COM DOPPLER**

**Preço Estimado:** R\$ 143,67 (un)

**Percentual:** -

**Preço Estimado Calculado:** R\$ 143,67

**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 143,67

Quantidade	Descrição	Observação
40 Serviços	USG TESTICULAR COM DOPPLER	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 155,00**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*



Relatório gerado no dia 16/04/2025 15:55:03 (IP: 168.197.155.252)

Código Validação: cvOm7rQK1SDtQm1WavOvmMP%2bU28D1OgoH8pTPviHFvkqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=cvOm7rQK1SDtQm1WavOvmMP%252bU28D1OgoH8pTPviHFvkqHU8nPtm6WA%253d%253d>

**Órgão:** MUNICIPIO DE TIBAU DO SUL / 09.001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TIBAU DO SUL-RN

**Objeto:** [Portal de Compras Públicas] - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM UNIDADE MÓVEL MOTORIZADO E ADAPTADO PARA REALIZAÇÃO DOS EXAMES DE IMAGEM E DEMAIS EXAMES DE DIAGNÓSTICO DE MÉDIA COMPLEXIDADE, COMO RAIOS X, ULTRASSONOGRAFIAS, ENDOSCOPIA, PARA OPERAR NOS DIVERSOS DISTRITOS DA ZONA URBANA E RURAL DO MUNICÍPIO DE TIBAU DO SUL

**Descrição:** Lote 59992 - EXAMES ULTRA SONOGRÁFICOS-USG BOLSA ESCROTAL TESTICULOS. - Lote 59992 - EXAMES ULTRA SONOGRÁFICOS-USG BOLSA ESCROTAL TESTICULOS.

**Data:** 09/12/2024 09:00

**Modalidade:** Pregão - Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** 08168775000182-1-000035/2024

**Lote/Item:** 1/5

**Ata:** N/A

**Homologação:** 09/12/2024 00:00

**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

**Quantidade:** 1.000

**Unidade:** Serviço

**UF:** RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.366.950/0001-53 *VENCEDOR*	MC SOLUCOES LTDA	R\$ 155,00

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 116,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE SOLIDAO

**Objeto:** [LICITANET] - Contratação de empresa especializada em serviços técnicos profissionais do tipo exames de ultrassonografia, radiologia e imagem destinados a atender às necessidades da Secretária Municipal de Saúde de Solidão/PE

**Descrição:** Usg bolsa escrotal - testículo - Usg bolsa escrotal - testículo

**Data:** 22/08/2024 00:00

**Modalidade:** Pregão - Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 10348050000118-1-000048/2024

**Lote/Item:** 1/4678947

**Ata:** N/A

**Homologação:** 05/09/2024 00:00

**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

**Quantidade:** 10

**Unidade:** UND

**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.810.304/0001-48 *VENCEDOR*	J E DE MOURA JUNIOR LTDA	R\$ 116,00

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 160,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA

**Objeto:** Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa(s) especializada para prestação de serviços médicos em (Neuropediatria, Urologia, Dermatologia, Endocrinologia, Cardiologia e Exames de Imagens).

**Descrição:** USG DE BOLSA TESTICULAR - USG DE BOLSA TESTICULAR

**Data:** 24/02/2025 00:00

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** SIM

**Identificação:** 122452

**Lote/Item:** 8/5

**Ata:** N/A

**Fonte:** [licitanet.com.br](http://licitanet.com.br)

**Quantidade:** 30

**Unidade:** UNIDADE

**UF:**

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.854.658/0001-99 *VENCEDOR*	CEMEAR SAUDE LTDA	R\$ 160,00



Item 8: USG TRANSVAGINAL COM DOPPLER

Preço Estimado: R\$ 183,62 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 183,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 183,62

Quantidade	Descrição	Observação
40 Serviços	USG TRANSVAGINAL COM DOPPLER	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 159,86**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE EIRUNEPE

**Data:** 11/08/2024 00:00

**Objeto:** [LICITANET] - Registro de Preços para Eventual Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Exames Laboratoriais e de Imagem para atender as necessidades dos Programas de Atenção Primária da Secretaria Municipal de Saúde de Eirunepé/AM

**Modalidade:** Pregão - Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** 04190765000192-1-000026/2024

**Lote/Item:** 1/4621307

**Ata:** N/A

**Homologação:** 26/08/2024 00:00

**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br

**Quantidade:** 600

**Unidade:** UND

**UF:** AM

**Descrição:** USG Transvaginal - USG Transvaginal

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.546.140/0001-26 *VENCEDOR*	M. M. A. DA SILVA LTDA	R\$ 159,86

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 193,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICÍPIO DE SOLIDÃO/PE

**Data:** 05/09/2024 00:00

**Objeto:** Contratação de empresa especializada em serviços técnicos profissionais do tipo exames de ultrassonografia, radiologia e imagem destinados a atender às necessidades da Secretária Municipal de Saúde de Solidão/PE

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 105975

**Lote/Item:** /8

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** licitanet.com.br

**Quantidade:** 10

**Unidade:** UND

**UF:**

**Descrição:** Usg obstetrica com doppler - Usg obstetrica com doppler

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.810.304/0001-48 *VENCEDOR*	J E DE MOURA JUNIOR LTDA	R\$ 193,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 198,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**CNPJ:** 45.671.120/0001-59  
**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS  
**Objeto:** Contratação de empresa especializada para prestação de serviços médicos, abrangendo consultas eletivas, realização de exames e execução de procedimentos cirúrgicos, conforme especificações constantes do Termo de Referência que integra este Edital.  
**Descrição:** USG TRANSVAGINAL (UTERO, OVARIO, ANEXOS E VAGINA) - USG TRANSVAGINAL (UTERO, OVARIO, ANEXOS E VAGINA)

**Data:** 26/08/2024 13:00  
**Modalidade:** Pregão  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 38787-PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS-1582024-542024  
**Lote/Item:** 1/230  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Homologação:** 26/08/2024 16:05  
**Fonte:** app2.licitardigital.com.br/pesquisa  
**Quantidade:** 13  
**Unidade:** SERVICO  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.322.043/0005-42 *VENCEDOR*	UNIMED REGIONAL JAU COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO	R\$ 198,00

## LOTE 2: lote 2 - ULTRASSONOGRAFIA - ULTRASSONOGRAFIA

(5 itens)

### Item 1: USG TRANSFONTANELA

Preço Estimado: R\$ 145,00 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 145,00      Média dos Preços Obtidos: R\$ 145,00

Quantidade	Descrição	Observação
120 Serviços	USG TRANSFONTANELA	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 135,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE SOLIDAO  
**Objeto:** [LICITANET] - Contratação de empresa especializada em serviços técnicos profissionais do tipo exames de ultrassonografia, radiologia e imagem destinados a atender às necessidades da Secretária Municipal de Saúde de Solidão/PE  
**Descrição:** Usg transfontanela - Usg transfontanela

**Data:** 22/08/2024 00:00  
**Modalidade:** Pregão - Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 10348050000118-1-000048/2024  
**Lote/Item:** 1/4678957  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 05/09/2024 00:00  
**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>  
**Quantidade:** 10  
**Unidade:** UND  
**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.810.304/0001-48 *VENCEDOR*	J E DE MOURA JUNIOR LTDA	R\$ 135,00

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 170,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE SUMIDOURO  
**Objeto:** [LICITANET] - USG Transfontanelar com Doppler 3D (IR da ACA).  
**Descrição:** USG Transfontanelar com Doppler 3D (IR da ACA). - USG Transfontanelar com Doppler 3D (IR da ACA).

**Data:** 20/06/2024 11:20  
**Modalidade:** Dispensa  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 13828365000150-1-000016/2024  
**Lote/Item:** 1/4248028  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 20/05/2024 00:00  
**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br  
**Quantidade:** 1  
**Unidade:** Serviço  
**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.838.600/0002-38 *VENCEDOR*	RADIOLOGICA DE FRIBURGO DIAGNOSTICO POR IMAGEM LTDA.	R\$ 170,00

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 130,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE CACHOEIRA PAULISTA  
**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES DE ULTRASSONOGRAFIA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.  
**Descrição:** USG TRANSFONTANELA - USG TRANSFONTANELA

**Data:** 19/06/2024 00:00  
**Modalidade:** Pregão - Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 45192275000102-1-000017/2024  
**Lote/Item:** 1/9  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 17/07/2024 00:00  
**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br  
**Quantidade:** 50  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.120.088/0001-18 *VENCEDOR*	CLINICA MARTINEZ & KRUMENAUER LTDA	R\$ 130,00

### Item 2: USG VENOSO MEMBRO INFERIOR

Preço Estimado: R\$ 213,13 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 213,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 213,13

Quantidade	Descrição	Observação
120 Serviços	USG VENOSO MEMBRO INFERIOR	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 200,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** MUNICIPIO DE ANDRADINA  
**Objeto:** RECIBO N° 67142  
**Descrição:** USG DOPPLER VENOSO MMII - USG DOPPLER VENOSO MMII

**Data:** 28/06/2024 17:02  
**Modalidade:** Dispensa  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 44428506000171-1-001359/2024  
**Lote/Item:** 1/3  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 28/05/2024 00:00  
**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br  
**Quantidade:** 11  
**Unidade:** SERVIÇO  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.309.266/0001-60 *VENCEDOR*	CIENSP - CONSORCIO INTERMUNICIPAL DO EXTREMO NOROESTE DE SAO PAULO	R\$ 200,00

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 215,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE CARAMBEI  
**Objeto:** Contratação de empresa para realização de exames diagnósticos e de RX de urgência/emergência  
**Descrição:** ULTRASONOGRAFIA DOPPLER VENOSO MEMBRO INFERIOR UNIL. - MMII - ULTRASONOGRAFIA DOPPLER VENOSO MEMBRO INFERIOR UNIL. - MMII

**Data:** 03/05/2024 14:14  
**Modalidade:** Inexigibilidade  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 01613765000160-1-000033/2024  
**Lote/Item:** 1/49  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 03/05/2024 00:00  
**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br  
**Quantidade:** 350  
**Unidade:** UNIDADE (UN)  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
78.242.559/0001-15 *VENCEDOR*	FUNDACAO FRISIA	R\$ 215,00

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 250,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE PITANGUEIRAS  
**Objeto:** Credenciamento de clinicas para realização de ultrassonografia, radiografia e tomografia dos pacientes deste Município de Pitangueiras/PR.  
**Descrição:** USG COM DOPPLER VENOSO DE VEIAS SUBCLÁVIAS - USG COM DOPPLER VENOSO DE VEIAS SUBCLÁVIAS

**Data:** 30/04/2024 15:30  
**Modalidade:** Inexigibilidade  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 95543427000142-1-000038/2024  
**Lote/Item:** 1/12  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 29/05/2024 00:00  
**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br  
**Quantidade:** 20  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.809.763/0002-40 *VENCEDOR*	ABCR SERVICOS MEDICOS LTDA	R\$ 250,00



**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$ 187,50**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>CNPJ:</b> 01.612.591/0001-10	<b>Data:</b> 09/08/2024 09:00
<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Massapê do Piauí	<b>Modalidade:</b> Pregão (Setor público)
<b>Objeto:</b> Saúde	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> USG DOPPLER DE MEMBRO ART VENOSO - USG DOPPLER DE MEMBRO ART VENOSO	<b>Identificação:</b> 017_2024_Massapê do Piauí
	<b>Lote/Item:</b> 1/31
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.bbmnetlicitacoes.com.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.432.004/0001-60 *VENCEDOR*	QUALYMED DIAGNOSTICOS SERVICOS MEDICOS LTDA	R\$ 187,50

**Item 3: USG VENOSO MEMBRO SUPERIOR**

Preço Estimado: R\$ 221,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 221,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 221,67

Quantidade	Descrição	Observação
120 Serviços	USG VENOSO MEMBRO SUPERIOR	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$ 200,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE ANDRADINA	<b>Data:</b> 28/06/2024 17:02
<b>Objeto:</b> RECIBO Nº 67142	<b>Modalidade:</b> Dispensa
<b>Descrição:</b> USG DOPPLER VENOSO MMII - USG DOPPLER VENOSO MMII	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 44428506000171-1-001359/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/3
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 28/05/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 11
	<b>Unidade:</b> SERVIÇO
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.309.266/0001-60 *VENCEDOR*	CIENSP - CONSORCIO INTERMUNICIPAL DO EXTREMO NOROESTE DE SAO PAULO	R\$ 200,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais****R\$ 215,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** MUNICIPIO DE CARAMBEI  
**Objeto:** Contratação de empresa para realização de exames diagnósticos e de RX de urgência/emergência  
**Descrição:** ULTRASONOGRAFIA DOPPLER VENOSO MEMBRO SUPERIOR UNIL. - MMS - ULTRASONOGRAFIA DOPPLER VENOSO MEMBRO SUPERIOR UNIL. - MMS

**Data:** 03/05/2024 14:14  
**Modalidade:** Inexigibilidade  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 01613765000160-1-000033/2024  
**Lote/Item:** 1/50  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 03/05/2024 00:00  
**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br  
**Quantidade:** 50  
**Unidade:** UNIDADE (UN)  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
78.242.559/0001-15 *VENCEDOR*	FUNDACAO FRISIA	R\$ 215,00

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 250,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE PITANGUEIRAS  
**Objeto:** Credenciamento de clinicas para realização de ultrassonografia, radiografia e tomografia dos pacientes deste Município de Pitangueiras/PR.  
**Descrição:** USG COM DOPPLER VENOSO DE VEIAS SUBCLÁVIAS - USG COM DOPPLER VENOSO DE VEIAS SUBCLÁVIAS

**Data:** 30/04/2024 15:30  
**Modalidade:** Inexigibilidade  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 95543427000142-1-000038/2024  
**Lote/Item:** 1/12  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 29/05/2024 00:00  
**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br  
**Quantidade:** 20  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.809.763/0002-40 *VENCEDOR*	ABCR SERVICOS MEDICOS LTDA	R\$ 250,00

### Item 4: USG REGIAO CERVICAL

Preço Estimado: R\$ 104,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 104,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 104,33

Quantidade

Descrição

Observação

120 Serviços

USG REGIAO CERVICAL

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 90,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** MUNICIPIO DE DIAMANTE / 0 - Prefeitura Municipal de Diamante  
**Objeto:** [Portal de Compras Públicas] - Contratação de empresa especializada em exames especializados de ultrassom para suprir a necessidade do município de Diamante/PB, conforme às disposições da Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021.  
**Descrição:** Lote 1 - USG REGIAO CERVICAL - Lote 1 - USG REGIAO CERVICAL

**Data:** 07/03/2025 08:59  
**Modalidade:** Pregão - Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 08942229000157-1-000014/2025  
**Lote/Item:** 1/11  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 19/03/2025 00:00  
**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>  
**Quantidade:** 300  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.170.200/0001-00 *VENCEDOR*	Jânderson Jessé Dantas Martins	R\$ 90,00

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 123,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE RIO BRANCO DO IVAÍ  
**Objeto:** Contratação de empresa para prestar serviços médicos e Hospitalares, como exames Radiológicos, Imagens Procedimentos Invasivos Consultas Medicas Especializadas Cirurgias partos e Internamentos para o Fundo Municipal de Saúde de Rio Branco do Ivaí.  
**Descrição:** USG CERVICAL - USG CERVICAL

**Data:** 19/04/2024 00:00  
**Modalidade:** Pregão - Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 01612413000190-1-000011/2024  
**Lote/Item:** 1/13  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 22/05/2024 00:00  
**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>  
**Quantidade:** 100  
**Unidade:** UNID  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.597.753/0001-75 *VENCEDOR*	INSTITUTO DE SAUDE BOM JESUS	R\$ 123,00

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 100,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**CNPJ:** 01.612.591/0001-10  
**Órgão:** Prefeitura Municipal de Massapê do Piauí  
**Objeto:** Saúde  
**Descrição:** USG CERVICAL - USG CERVICAL

**Data:** 09/08/2024 09:00  
**Modalidade:** Pregão (Setor público)  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 017\_2024\_Massapê do Piauí  
**Lote/Item:** 1/28  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** [www.bbmnetlicitacoes.com.br](http://www.bbmnetlicitacoes.com.br)  
**Quantidade:** 15  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.432.004/0001-60 *VENCEDOR*	QUALYMED DIAGNOSTICOS SERVICOS MEDICOS LTDA	R\$ 100,00



Item 5: USG ABDOMEN TOTAL

Preço Estimado: R\$ 132,48 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 132,48

Média dos Preços Obtidos: R\$ 132,48

Quantidade	Descrição	Observação
120 Serviços	USG ABDOMEN TOTAL	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 130,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE GURUPA / 03 - Secretaria Municipal de Saúde de Gurupá

**Data:** 24/02/2025 09:10

**Objeto:** [Portal de Compras Públicas] - CHAMAMENTO PÚBLICO PARA O CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS ESPECIALIZADAS NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS (CONSULTAS, EXAMES E PROCEDIMENTOS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE GURUPÁ/PA

**Modalidade:** Credenciamento

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 04876397000130-1-000003/2025

**Lote/Item:** 1/18

**Ata:** N/A

**Homologação:** 24/02/2025 00:00

**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br

**Quantidade:** 450

**Unidade:** Serviço

**UF:** PA

**Descrição:** USG - ABDOMEN TOTAL - USG - ABDOMEN TOTAL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.992.655/0001-69 *VENCEDOR*	CES - CENTRO DE ESPECIALIDADE EM SAUDE LTDA	R\$ 130,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 133,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE SOLIDAO

**Data:** 22/08/2024 00:00

**Objeto:** [LICITANET] - Contratação de empresa especializada em serviços técnicos profissionais do tipo exames de ultrassonografia, radiologia e imagem destinados a atender às necessidades da Secretária Municipal de Saúde de Solidão/PE

**Modalidade:** Pregão - Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 10348050000118-1-000048/2024

**Lote/Item:** 1/4678945

**Ata:** N/A

**Homologação:** 05/09/2024 00:00

**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br

**Quantidade:** 30

**Unidade:** UND

**UF:** PE

**Descrição:** Usg abdomen total - Usg abdomen total

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.810.304/0001-48 *VENCEDOR*	J E DE MOURA JUNIOR LTDA	R\$ 133,00

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 133,92**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** MUNICÍPIO DE CAMPO VERDE  
**Objeto:** CREDENCIAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOAS JURÍDICAS (EMPRESAS OU MICROEMPRESAS) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS.  
**Descrição:** ULTRASSONOGRAFIA USG ABDOMEN TOTAL - ULTRASSONOGRAFIA USG ABDOMEN TOTAL

**Data:** 12/06/2024 09:58  
**Modalidade:** Credenciamento  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 24950495000188-1-000167-2024  
**Lote/Item:** 1/22  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 05/06/2024 00:00  
**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br  
**Quantidade:** 1.000  
**Unidade:** un - unidade  
**UF:** MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.257.050/0001-97 *VENCEDOR*	AE MED SERVICOS MEDICOS LTDA	R\$ 133,92

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 133,00**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** MUNICÍPIO DE SOLIDÃO/PE  
**Objeto:** Contratação de empresa especializada em serviços técnicos profissionais do tipo exames de ultrassonografia, radiologia e imagem destinados a atender às necessidades da Secretária Municipal de Saúde de Solidão/PE  
**Descrição:** Usg abdomen total - Usg abdomen total

**Data:** 05/09/2024 00:00  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 105975  
**Lote/Item:** /2  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** licitanet.com.br  
**Quantidade:** 30  
**Unidade:** UND  
**UF:**

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.810.304/0001-48 *VENCEDOR*	J E DE MOURA JUNIOR LTDA	R\$ 133,00

**LOTE 3: lote 3 - EXAMES FONOAUDIOLÓGICOS - EXAMES FONOAUDIOLÓGICOS**

**(8 itens)**

**Item 1: AUDIOMETRIA COMPLETA**

**Preço Estimado:** R\$ 190,00 (un)      **Percentual:** -      **Preço Estimado Calculado:** R\$ 190,00      **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 190,00

Quantidade	Descrição	Observação
60 Serviços	AUDIOMETRIA COMPLETA	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 180,00**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*



**Órgão:** MUNICIPIO DE BORA  
**Objeto:** CENTRO DE SAUDE SERVICOS MEDICOS OTORRINO  
**Descrição:** AUDIOMETRIA - AUDIOMETRIA

**Data:** 09/09/2024 09:50  
**Modalidade:** Dispensa  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 44544906000142-1-000364/2024  
**Lote/Item:** 1/4  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 03/07/2024 00:00  
**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br  
**Quantidade:** 1  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.992.139/0001-10 *VENCEDOR*	MED BRAS - SERVICOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 180,00

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 220,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE BRUMADO  
**Objeto:** serviço de audiometria completa  
**Descrição:** AUDIOMETRIA COMPLETA - AUDIOMETRIA COMPLETA

**Data:** 02/09/2024 17:21  
**Modalidade:** Dispensa  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 14105704000133-1-000131/2024  
**Lote/Item:** 1/1  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 02/09/2024 00:00  
**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br  
**Quantidade:** 1  
**Unidade:** UN  
**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.295.148/0001-54 *VENCEDOR*	OTORRINO MED LTDA	R\$ 220,00

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 170,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE SAO MIGUEL ARCANJO  
**Objeto:** Solicitação de exames para suprir as demandas decorrentes do concurso nº 01/2023, bem como para eventuais desligamentos de colaboradores.  
**Descrição:** EXAME DE AUDIOMETRIA - EXAME DE AUDIOMETRIA

**Data:** 13/05/2024 17:20  
**Modalidade:** Dispensa  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 46634333000173-1-000549/2024  
**Lote/Item:** 1/1  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 13/05/2024 00:00  
**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br  
**Quantidade:** 10  
**Unidade:** SERVIÇO  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.385.697/0001-91 *VENCEDOR*	CLINICA DE FONOAUDIOLOGIA DE ITAPETININGA LTDA	R\$ 170,00



Item 2: AUDIOMETRIA VOCAL

Preço Estimado: R\$ 38,20 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 38,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,20

Quantidade	Descrição	Observação
60 Serviços	AUDIOMETRIA VOCAL	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 45,00**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE FRUTA DE LEITE	<b>Data:</b> 22/08/2024 00:00
<b>Objeto:</b> CONTRATAÇÃO DO CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO ALTO RIO PARDO ATRAVÉS DE CONTRATO DE PROGRAMA PARA PRESTACAO DOS SERVICOS DESCRITOS NA RESOLUCAO No 0032024CISARP	<b>Modalidade:</b> Dispensa
<b>Descrição:</b> AUDIOMETRIA VOCAL - AUDIOMETRIA VOCAL	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 01612483000148-1-000047/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/110
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 17/07/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 3
	<b>Unidade:</b> S
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.172.959/0001-77 *VENCEDOR*	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO ALTO RIO PARDO - CISARP	R\$ 45,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 35,00**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE ANDRADINA	<b>Data:</b> 02/08/2024 11:01
<b>Objeto:</b> RECIBO CIENSP Nº 66767	<b>Modalidade:</b> Dispensa
<b>Descrição:</b> AUDIOMETRIA - VOCAL - PESQUISA DE LIMIAR DE D - AUDIOMETRIA - VOCAL - PESQUISA DE LIMIAR DE D	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 44428506000171-1-001712/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/2
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 28/05/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 29
	<b>Unidade:</b> SERVIÇO
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.309.266/0001-60 *VENCEDOR*	CIENSP - CONSORCIO INTERMUNICIPAL DO EXTREMO NOROESTE DE SAO PAULO	R\$ 35,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 34,59**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*



CNPJ: 88.585.518/0001-85

Órgão: PM DE CANELA

Objeto: O objeto do presente Contrato é a contratação de empresa especializada na área da saúde, para prestação de serviços de exames de audiometria tonal, audiometria vocal, espirometria, eletroencefalograma em vigília.

Descrição: AUDIOMETRIA VOCAL - AUDIOMETRIA VOCAL

Data: 18/02/2025 00:00

Modalidade: Processo de Inexigibilidade

SRP: NÃO

Identificação: 44300-47-2025-PRI

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Homologação: 18/02/2025 00:00

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 50

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.749.030/0001-36 *VENCEDOR*	MEDSERRA MEDICINA E SEGURANCA DO TRABALHO LTDA	R\$ 34,59

### Item 3: AUDIOMETRIA TONAL

Preço Estimado: R\$ 37,44 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 37,44

Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,44

Quantidade	Descrição	Observação
60 Serviços	AUDIOMETRIA TONAL	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 45,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ARROIO GRANDE

Data: 13/08/2024 00:00

Objeto: [Portal de Compras Públicas] - Registro de preço para serviços especializados em Medicina Ocupacional, conforme especificações no item 1 do edital

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Lote 1 - Audiometria Tonal - Lote 1 - Audiometria Tonal

Identificação: 88860366000181-1-000148/2024

Lote/Item: 1/9

Ata: N/A

Homologação: 30/08/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.843.164/0001-79 *VENCEDOR*	ENSEG - ENGENHARIA DE SEGURANCA DO TRABALHO LTDA	R\$ 45,00

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 32,17

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**CNPJ:** 88.585.518/0001-85

**Órgão:** PM DE CANELA

**Objeto:** O objeto do presente Contrato é a contratação de empresa especializada na área da saúde, para prestação de serviços de exames de audiometria tonal, audiometria vocal, espirometria, eletroencefalograma em vigília.

**Descrição:** AUDIOMETRIA TONAL - AUDIOMETRIA TONAL

**Data:** 18/02/2025 00:00

**Modalidade:** Processo de Inexigibilidade

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 44300-47-2025-PRI

**Lote/Item:** 1/1

**Ata:** N/A

**Homologação:** 18/02/2025 00:00

**Fonte:** <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::>

**Quantidade:** 50

**Unidade:** UN

**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.749.030/0001-36 *VENCEDOR*	MEDSERRA MEDICINA E SEGURANCA DO TRABALHO LTDA	R\$ 32,17

### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 35,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** CONSORCIO INTERMUN. SERVIÇOS DA NOVA A.PAULISTA

**Data:** 10/10/2024 00:00

**Objeto:** Chamamento público para o credenciamento de pessoas jurídicas interessadas na prestação de serviços técnicos e especiais em diversas áreas de atuação em benefício aos Municípios Consorciados e ao próprio CISNAP com remuneração a preço único, constante em tabela e sem caráter de exclusividade, conforme discriminado no Termo de Referência – Anexo II

**Modalidade:** INEXIGIBILIDADE ELETRÔNICA

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 00001224

**Lote/Item:** 1/39

**Ata:** N/A

**Descrição:** AUDIOMETRIA OCUPACIONAL( TONAL) - AUDIOMETRIA OCUPACIONAL( TONAL)

**Homologação:** 10/10/2024 00:00

**Fonte:** 187.17.201.106:8079/transparencia/

**Quantidade:** 6.701

**Unidade:** UND

**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.275.564/0001-16 *VENCEDOR*	ALMEIDA E BERETTA LTDA	R\$ 35,00

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 37,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** Equiplano - Prefeitura Municipal de Realeza  
Município de Realeza

**Data:** 09/08/2024 00:00

**Objeto:** Contratação do Programa Controle Médico de Saúde Ocupacional, exigido pela legislação trabalhista vigente, juntamente com prestação de serviço de vários tipos de exames e também contratação de junta médica, para atender as necessidades de todas as secretarias do município de Realeza PR,

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** MR-722024-Pregão Eletrônico

**Lote/Item:** 1/2

**Ata:** N/A

**Descrição:** AUDIOMETRIA TONAL OCUPACIONAL. - AUDIOMETRIA TONAL OCUPACIONAL.

**Fonte:** [realezapr.equiplano.com.br:7474/transparencia/licitacoes](http://realezapr.equiplano.com.br:7474/transparencia/licitacoes)

**Quantidade:** 300

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.085.456/0001-89 *VENCEDOR*	NUERNBERG & BARROS LTDA	R\$ 37,60



Item 4: TESTE DA ORELINHA

Preço Estimado: R\$ 107,15 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 107,15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 107,15

Quantidade	Descrição	Observação
60 Serviços	TESTE DA ORELINHA	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 95,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE ITAPEVA

**Data:** 29/08/2024 00:00

**Objeto:** Serviço de triagem auditiva neonatal, audiometria e bera

**Modalidade:** Pregão - Eletrônico

**Descrição:** TRIAGEM AUDITIVA NEONATAL (HOSPITALAR) - (emissão otoacústica evocada) – teste da orelhinha). O exame de triagem auditiva deve ser realizado em todos os RN - Recém Nascidos, na Santa Casa de Misericórdia de Itapeva através do estudo das Emissões Otoacústicas Evocadas (HOSPITALAR) - (emissão otoacústica evocada) – teste da orelhinha). O exame de triagem auditiva deve ser realizado em todos os RN - Recém Nascidos, na Santa Casa de Misericórdia de Itapeva através do estudo das Emissões Otoacústicas Evocadas Transientes (EOAT) ou por Produto de Distorção (EOAPD) sob gestão municipal, com protocolo diferenciado para crianças com e sem indicadores de risco para deficiência auditiva. A triagem deve ser realizada na maternidade, com cerca de 24 horas de vida, com o fornecimento de todos os equipamentos e materiais, incluído todo e qualquer medicamento imprescindível para a realização das atividades.

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 46634358000177-1-000097/2024

**Lote/Item:** 1/1

**Ata:** N/A

**Homologação:** 02/10/2024 00:00

**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br

**Quantidade:** 2.880

**Unidade:** Serviço

**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.909.132/0001-79 *VENCEDOR*	APAE ASSOCIACAO DOS PAIS E AMIGOS DOS EXEPCIONAIS DEITAPEVA	R\$ 95,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 115,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE ITAPEVA

**Data:** 29/08/2024 00:00

**Objeto:** Serviço de triagem auditiva neonatal, audiometria e bera

**Modalidade:** Pregão - Eletrônico

**Descrição:** TRIAGEM AUDITIVA NEONATAL (RETESTE): falha no primeiro momento do exame, sendo necessário o reteste ainda no primeiro mês de vida. - TRIAGEM AUDITIVA NEONATAL (RETESTE): falha no primeiro momento do exame, sendo necessário o reteste ainda no primeiro mês de vida.

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 46634358000177-1-000097/2024

**Lote/Item:** 1/2

**Ata:** N/A

**Homologação:** 02/10/2024 00:00

**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br

**Quantidade:** 420

**Unidade:** Serviço

**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.909.132/0001-79 *VENCEDOR*	APAE ASSOCIACAO DOS PAIS E AMIGOS DOS EXEPCIONAIS DEITAPEVA	R\$ 115,00

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 111,44**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 18.558.080/0001-60

Órgão: MUNICIPIO DE ROCHEDO DE MINAS

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços médicos em otorrinolaringologia e exames específicos da área especializada.

Descrição: **Serviços medicos - Realização de Teste de triagem auditiva neonatal (teste da orelhinha)** - Serviços medicos - Realização de Teste de triagem auditiva neonatal (teste da orelhinha)

Data: 15/05/2024 16:48

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 18558080000160-1-000052/2024

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Homologação: 15/05/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 25

Unidade: EXAME

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.502.938/0001-02 *VENCEDOR*	VII PAR SERVIÇOS MEDICOS LTDA-ME	R\$ 111,44

#### Item 5: TESTE DA LINGUINHA

Preço Estimado: R\$ 55,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 55,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 55,33

Quantidade	Descrição	Observação
50 Serviços	TESTE DA LINGUINHA	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 56,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO CARIRI OCIDENTAL

Data: 14/05/2024 13:55

Objeto: [Portal de Compras Públicas] - CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS E/OU JURÍDICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE SAÚDE, COMPREENDENDO A REALIZAÇÃO DE EXAMES, LAUDOS, MÉDICOS E OUTROS PRO-CEDIMENTOS EM ATENÇÃO ESPECIALIZADA, PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO CARIRI OCIDENTAL – CISCO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I DO EDITAL

Modalidade: Credenciamento

SRP: NÃO

Identificação: 02471378000107-1-000008/2024

Lote/Item: 1/87

Ata: N/A

Homologação: 09/04/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 600

Unidade: Unidade

UF: PB

Descrição: **Teste da Linguinha** - Teste da Linguinha

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.005.456/9014-55 *VENCEDOR*	Silene Alissum Rodrigues	R\$ 56,00

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 50,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** CONSORCIO INTERMUN. SERVIÇOS DA NOVA A.PAULISTA

**Objeto:** Chamamento público para o credenciamento de pessoas jurídicas interessadas na prestação de serviços técnicos e especiais em diversas áreas de atuação em benefício aos Municípios Consorciados e ao próprio CISNAP com remuneração a preço único, constante em tabela e sem caráter de exclusividade, conforme discriminado no Termo de Referência – Anexo II

**Descrição:** AVALIAÇÃO DO FRÊNULO DA LÍNGUA EM BEBÊS RECEM- NASCIDOS( TESTE DA LINGUINHA) - AVALIAÇÃO DO FRÊNULO DA LÍNGUA EM BEBÊS RECEM- NASCIDOS( TESTE DA LINGUINHA)

**Data:** 10/10/2024 00:00

**Modalidade:** INEXIGIBILIDADE ELETRÔNICA

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 00001224

**Lote/Item:** 1/42

**Ata:** N/A

**Homologação:** 10/10/2024 00:00

**Fonte:** 187.17.201.106:8079/transparencia/

**Quantidade:** 6.779

**Unidade:** UND

**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.275.564/0001-16 *VENCEDOR*	ALMEIDA E BERETTA LTDA	R\$ 50,00

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 60,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** CONSORCIO INTERMUN. SERVIÇOS DA NOVA A.PAULISTA

**Objeto:** Chamamento público para o credenciamento de pessoas jurídicas interessadas na prestação de serviços técnicos e especiais em diversas áreas de atuação em benefício aos Municípios Consorciados e ao próprio CISNAP com remuneração a preço único, constante em tabela e sem caráter de exclusividade, conforme discriminado no Termo de Referência – Anexo II

**Descrição:** AVALIAÇÃO DO FRÊNULO DA LÍNGUA EM BEBÊS RECEM NASCIDOS( TESTE DA LINGUINHA)+ AVALIAÇÃO DA SUÇÃO NÃO NUTRITIVA E NUTRITIVA. - AVALIAÇÃO DO FRÊNULO DA LÍNGUA EM BEBÊS RECEM NASCIDOS( TESTE DA LINGUINHA)+ AVALIAÇÃO DA SUÇÃO NÃO NUTRITIVA E NUTRITIVA.

**Data:** 10/10/2024 00:00

**Modalidade:** INEXIGIBILIDADE ELETRÔNICA

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 00001224

**Lote/Item:** 1/43

**Ata:** N/A

**Homologação:** 10/10/2024 00:00

**Fonte:** 187.17.201.106:8079/transparencia/

**Quantidade:** 6.617

**Unidade:** UND

**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.275.564/0001-16 *VENCEDOR*	ALMEIDA E BERETTA LTDA	R\$ 60,00

#### Item 6: TERAPIA DE VOZ

Preço Estimado: R\$ 52,03 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 52,03

Média dos Preços Obtidos: R\$ 52,03

Quantidade	Descrição	Observação
50 Serviços	TERAPIA DE VOZ	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 50,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE  
**Objeto:** CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS OU JURÍDICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS AMBULATORIAIS NAS ESPECIALIDADES E SUBESPECIALIDADES, CONSULTAS, EXAMES DE IMAGEM E PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS  
**Descrição:** SESSÕES DE FONOAUDIOLOGIA - TERAPIA INDIVIDUAL - SESSÕES DE FONOAUDIOLOGIA - TERAPIA INDIVIDUAL

**Data:** 01/10/2024 00:00  
**Modalidade:** Credenciamento  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 11583359000155-1-000008/2024  
**Lote/Item:** 1/54  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 23/10/2024 00:00  
**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br  
**Quantidade:** 1.440  
**Unidade:** UNIDADE (UN)  
**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.375.584/0001-92 *VENCEDOR*	VANESSA MARTINELI	R\$ 50,00

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 51,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**CNPJ:** 08.597.121/0001-74  
**Órgão:** FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE DO PARANA  
**Objeto:** Prestação de serviços contínuos de psicologia, fonoaudiologia, terapia ocupacional, psicomotricidade, musicoterapia, equoterapia, fisioterapia e hidroterapia, especificações técnicas do termo de referência, para atendimento de demandas judiciais da 14ª regional de saúde de paranavaí.  
**Descrição:** Fonoaudiologia - Terapia - Fonoaudiologia - Terapia  
**CatSer:** 5967 - Fonoaudiologia - Terapia

**Data:** 19/09/2024 08:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** NºPregão:907242024 / UASG:456793  
**Lote/Item:** /18  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 06/11/2024 15:54  
**Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br  
**Quantidade:** 96  
**Unidade:** UN  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.152.224/0001-33	SAUDE GLOBAL HOSPITALAR E HOME CARE LTDA	R\$ 45,00
48.290.781/0001-22 *VENCEDOR*	MULTI SABER LTDA	R\$ 46,00
57.434.173/0001-35	ESPACO TERAPEUTICO CONECTAR LTDA	R\$ 51,99
35.948.495/0001-60	CLINICA DE PSICOLOGIA COM - VIVER LTDA	R\$ 112,71
18.253.127/0001-88	JEFFERSON APARECIDO DE SOUSA & CIA LTDA	R\$ 134,50

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 54,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** Município de Chapecó  
Fundo Municipal de Saúde de Chapecó

**Objeto:** Contratação de prestadores de serviços para a realização de consultas, exames e procedimentos de diagnose em fonoaudiologia, para atendimento a pacientes usuários do Sistema Único de Saúde.

**Descrição:** TERAPIA FONOAUDIOLÓGICA INDIVIDUAL - TERAPIA FONOAUDIOLÓGICA INDIVIDUAL

**Data:** 27/08/2024 00:00

**Modalidade:** Inexigibilidade

**SRP:** NÃO

**Identificação:** MV85ODcz

**Lote/Item:** /1

**Ata:** N/A

**Homologação:** 29/08/2024 00:00

**Fonte:** transparencia.e-publica.net/epublica-portal/#/chapeco/portal?entidade=1499

**Quantidade:** 2.960

**Unidade:** UN

**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.509.684/0001-70 *VENCEDOR*	CAROLINE NICOLINI - FONOAUDIOLOGA - EIRELI	R\$ 54,10

#### Item 7: REABILITAÇÃO LABIRINTICA

Preço Estimado: R\$ 54,02 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 54,02      Média dos Preços Obtidos: R\$ 54,02

Quantidade	Descrição	Observação
50 Serviços	REABILITAÇÃO LABIRINTICA	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 60,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO NOROESTE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL / 1 - Consórcio Intermunicipal do noroeste do estado do RS

**Objeto:** CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PRESTADORAS DE SERVIÇOS NA ÁREA DA SAÚDE E OUTRAS ATIVIDADES ATINENTES ÀS FINALIDADES DO CONSÓRCIO NA FORMA DO ARTIGO 79, I DA LEI Nº 14.133/2021

**Descrição:** TERAPIA FONOAUDIOLOGICA INDIVIDUAL - TERAPIA FONOAUDIOLOGICA INDIVIDUAL

**Data:** 03/11/2029 00:00

**Modalidade:** Credenciamento

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 02231696000192-1-000020/2024

**Lote/Item:** 1/382

**Ata:** N/A

**Homologação:** 22/11/2024 00:00

**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br

**Quantidade:** 1

**Unidade:** unidade

**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.496.093/0001-89 *VENCEDOR*	Bauerclin Centro de Saude Integrada Ltda	R\$ 60,00

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 51,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**CNPJ:** 08.597.121/0001-74

**Órgão:** FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE DO PARANA

**Objeto:** Prestação de serviços contínuos de psicologia, fonoaudiologia, terapia ocupacional, psicomotricidade, musicoterapia, equoterapia, fisioterapia e hidroterapia, especificações técnicas do termo de referência, para atendimento de demandas judiciais da 14ª regional de saúde de paranavaí.

**Descrição:** Fonoaudiologia - Terapia - Fonoaudiologia - Terapia

**CatSer:** 5967 - Fonoaudiologia - Terapia

**Data:** 19/09/2024 08:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:907242024 / UASG:456793

**Lote/Item:** /18

**Ata:** N/A

**Homologação:** 06/11/2024 15:54

**Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br

**Quantidade:** 96

**Unidade:** UN

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.152.224/0001-33	SAUDE GLOBAL HOSPITALAR E HOME CARE LTDA	R\$ 45,00
48.290.781/0001-22	MULTI SABER LTDA	R\$ 46,00
*VENCEDOR*		
57.434.173/0001-35	ESPACO TERAPEUTICO CONECTAR LTDA	R\$ 51,99
35.948.495/0001-60	CLINICA DE PSICOLOGIA COM - VIVER LTDA	R\$ 112,71
18.253.127/0001-88	JEFFERSON APARECIDO DE SOUSA & CIA LTDA	R\$ 134,50

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 50,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE ANDRADINA

**Objeto:** RECIBO CIENSP N° 66767

**Descrição:** AVALIAÇÃO EM FONOAUDIOLOGA - AVALIAÇÃO EM FONOAUDIOLOGA

**Data:** 02/08/2024 11:01

**Modalidade:** Dispensa

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 44428506000171-1-001712/2024

**Lote/Item:** 1/5

**Ata:** N/A

**Homologação:** 28/05/2024 00:00

**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br

**Quantidade:** 58

**Unidade:** SERVIÇO

**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.309.266/0001-60	CIENSP - CONSORCIO INTERMUNICIPAL DO EXTREMO NOROESTE DE SAO PAULO	R\$ 50,00
*VENCEDOR*		

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 54,10**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** Município de Chapecó  
Fundo Municipal de Saúde de Chapecó

**Objeto:** Contratação de prestadores de serviços para a realização de consultas, exames e procedimentos de diagnose em fonoaudiologia, para atendimento a pacientes usuários do Sistema Único de Saúde.

**Descrição:** TERAPIA FONOAUDIOLÓGICA INDIVIDUAL - TERAPIA FONOAUDIOLÓGICA INDIVIDUAL

**Data:** 27/08/2024 00:00

**Modalidade:** Inexigibilidade

**SRP:** NÃO

**Identificação:** MV85ODcz

**Lote/Item:** /1

**Ata:** N/A

**Homologação:** 29/08/2024 00:00

**Fonte:** transparencia.e-publica.net/epublica-portal/#/chapeco/portal?entidade=1499

**Quantidade:** 2.960

**Unidade:** UN

**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.509.684/0001-70 *VENCEDOR*	CAROLINE NICOLINI - FONOAUDIOLOGA - EIRELI	R\$ 54,10

#### Item 8: IMITANCIOMETRIA

Preço Estimado: R\$ 220,00 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 220,00      Média dos Preços Obtidos: R\$ 220,00

Quantidade	Descrição	Observação
50 Serviços	IMITANCIOMETRIA	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 250,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** ESTADO DO RIO DE JANEIRO

**Objeto:** Chamamento Publico para Credenciamento de entidades privadas com ou sem fins lucrativos , para prestação de serviço de assistência a saúde, interessadas em participar de forma complementar ao SISTEMA UNICO MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO, mediante os preços fixados na tabela diferenciada de exames do MUNICIPIO DE ARRAIAL DO CABO

**Descrição:** Exame de Otorrinolaringologia IMITANCIOMETRIA - Exame de Otorrinolaringologia IMITANCIOMETRIA

**Data:** 17/10/2025 17:00

**Modalidade:** Credenciamento

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 42498600000171-1-007064/2024

**Lote/Item:** 1/144

**Ata:** N/A

**Homologação:** 31/10/2024 00:00

**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br

**Quantidade:** 120

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.418.091/0001-64 *VENCEDOR*	UNNOMED CLINICA MEDICA LTDA	R\$ 250,00
35.418.091/0002-45	UNNOMED CLINICA MEDICA LTDA	R\$ 250,00

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 200,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -FMS  
**Objeto:** CONTRATAÇÃO PROFISSIONAL/EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES NEUROLOGICOS  
**Descrição:** Audiometria e impedanciometria - Audiometria e impedanciometria

**Data:** 24/10/2024 23:59  
**Modalidade:** Dispensa  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 11168270000122-1-000124/2024  
**Lote/Item:** 1/1  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 05/11/2024 00:00  
**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br  
**Quantidade:** 1  
**Unidade:** SV  
**UF:** GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.666.450/0001-28 *VENCEDOR*	CLINICA SAO JERONIMO LTDA	R\$ 200,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 210,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**CNPJ:** 04.213.870/0001-08  
**Órgão:** PM DE PINHAL DA SERRA  
**Objeto:** REFERENTE A REALIZAÇÃO DE EXAMES ESPECIALIZADOS, PARA PACIENTE DO MUNICÍPIO, TENDO EM VISTA A SOLICITAÇÃO DOS MÉDICOS ASSISTENTES DA UBS, PARA PROSSEGUIMENTO DA INVESTIGAÇÃO E MELHOR DIAGNÓSTICO DA PATOLOGIA.  
**Descrição:** EXAME AUDIOMETRIA E IMITANCIOMETRIA - EXAME AUDIOMETRIA E IMITANCIOMETRIA

**Data:** 03/10/2024 00:00  
**Modalidade:** Processo de Dispensa  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 88039-1035-2024-PRD  
**Lote/Item:** 1/1  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::  
**Quantidade:** 5  
**Unidade:** UN  
**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.701.635/0001-70 *VENCEDOR*	ALEXO CESAR VEZZOSI WALLAU & CIA LTDA	R\$ 210,00

**LOTE 4: lote 4 - MAMOGRAFIA - MAMOGRAFIA**

(1 item)

Item 1: MAMOGRAFIA BILATERAL DIGITAL

**Preço Estimado:** R\$ 140,67 (un)      **Percentual:** -      **Preço Estimado Calculado:** R\$ 140,67      **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 140,67

Quantidade	Descrição	Observação
300 Serviços	MAMOGRAFIA BILATERAL DIGITAL	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 150,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** MUNICIPIO DE PEDRO DE TOLEDO  
**Objeto:** Contratação de empresa especializada em realização de Mamografia, conforme solicitação do Departamento de saúde no memorando 63/2024.  
**Descrição:** MAMOGRAFIA DIGITAL BILATERAL - MAMOGRAFIA DIGITAL BILATERAL

**Data:** 25/09/2024 16:59  
**Modalidade:** Dispensa  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 46578530000112-1-000180/2024  
**Lote/Item:** 1/1  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 25/09/2024 00:00  
**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br  
**Quantidade:** 150  
**Unidade:** SERVIÇOS  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.778.415/0001-91 *VENCEDOR*	MAMA MOVEL DIGITAL LTDA	R\$ 150,00

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 122,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**CNPJ:** 11.426.103/0001-34  
**Órgão:** ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE PERNAMBUCO  
**Objeto:** Prestação dos serviços especializados em diagnóstico por imagem - mamografia bilateral digital e ultrassonografia, consultas, exames e procedimentos médicos a serem realizados em unidade móvel itinerante da Contratada, bem como do Centro Médico da Superintendência de Saúde e Medicina Ocupacional – SSMO.  
**Descrição:** Radiodianoístico - mamografia - Exame de mamografia bilateral digital para rastreamento e/ou diagnóstico a ser realizado em unidade móvel de saúde.  
**CatSer:** 9679 - Radiodianoístico - Mamografia

**Data:** 27/06/2024 08:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** NºPregão:900062024 / UASG:927808  
**Lote/Item:** /1  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 30/07/2024 10:35  
**Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br  
**Quantidade:** 4.080  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.379.230/0001-09 *VENCEDOR*	INSTITUTO GESTAO ASSISTENCIA PRO ACTIVE	R\$ 110,00
12.417.472/0002-04	BRINGEL MEDICAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 112,99
34.085.523/0001-08	SENEURO - SERVICO DE COLUNA E NEUROCIRURGIA LTDA	R\$ 122,00
11.505.498/0001-60	PROSEG CONSULTORIA E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	R\$ 122,00
42.409.831/0001-61	CENTRO DE SAUDE OCUPACIONAL E ESPECIALIZACOES DO RIO DE JANEIRO EIRELI	R\$ 122,81

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 150,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** MUNICIPIO DE PEDRO DE TOLEDO  
**Objeto:** O DEPARTAMENTO DE SAÚDE SOLICITA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE MAMOGRAFIA DIGITAL, CONFORME MEMORANDO 28/2024.  
**Descrição:** MAMOGRAFIA DIGITAL BILATERAL - MAMOGRAFIA DIGITAL BILATERAL

**Data:** 17/06/2024 17:40  
**Modalidade:** Dispensa  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 46578530000112-1-000081/2024  
**Lote/Item:** 1/1  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 07/06/2024 00:00  
**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br  
**Quantidade:** 100  
**Unidade:** SV  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.350.601/0001-48 *VENCEDOR*	MF SERVICOS MEDICOS EIRELI	R\$ 150,00

## LOTE 5: lote 5 - ELETROENCEFALOGRAMA - ELETROENCEFALOGRAMA

(1 item)

### Item 1: ELETROENCEFALOGRAMA

Preço Estimado: R\$ 135,66 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 135,66      Média dos Preços Obtidos: R\$ 135,66

Quantidade	Descrição	Observação
300 Serviços	ELETROENCEFALOGRAMA	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 133,38

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**CNPJ:** 41.090.291/0001-33  
**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE  
**Objeto:** [LICITANET] - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM COLETAS E ANÁLISES CLÍNICAS DE EXAMES LABORATORIAIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ATENÇÃO BÁSICA, CENTRO DE ESPECIALIDADES MÉDICAS, HOSPITAL MUN. JOSÉ PINTO SARAIVA, JUNTO A SECRETARIA MUN. DE SAÚDE DE EXU-PE  
**Descrição:** ELETROENCEFALOGRAMA - ELETROENCEFALOGRAMA

**Data:** 20/08/2024 00:00  
**Modalidade:** Pregão - Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 09218925000188-1-000026/2024  
**Lote/Item:** 1/4658456  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 18/09/2024 00:00  
**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br  
**Quantidade:** 30  
**Unidade:** UNID  
**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.146.934/0001-92 *VENCEDOR*	CENTRO DE DIAGNOSTICOS CLINILAB - ME	R\$ 133,38

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 136,86

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**CNPJ:** 95.990.180/0001-02

**Órgão:** MUNICIPIO DE AGUAS FRIAS

**Objeto:** Prestacao de Servicos Especializados em Medicina e Seguranca do Trabalho para elaboracao e fornecimento de forma impressa e digital de laudos trabalhistas e previdenciarios elaboracao de programas de seguranca e saude no trabalho programa de controle medico de saude operacional exames medicos ocupacional exames complementares para servidores do Municipio de Aguas Frias e Prestacao de Servicos Especializados em Medicina e Seguranca do Trabalho para elaboracao e fornecimento de forma impressa e digital de laudos trabalhistas e previdenciarios elaboracao de programas de seguranca e saude no trabalho programa de controle medico de saude operacional exames medicos ocupacional exames complementares para servidores do Municipio de Aguas Frias

**Descrição:** Eletroencefalograma - Eletroencefalograma

**Data:** 24/04/2024 16:18

**Modalidade:** Dispensa

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 95990180000102-1-000053/2024

**Lote/Item:** 1/16

**Ata:** N/A

**Homologação:** 24/04/2024 00:00

**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br

**Quantidade:** 100

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.777.341/0341-41 *VENCEDOR*	SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA SESI FILIAL PINHALZIN	R\$ 136,86

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 133,38

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE EXU/PE

**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM COLETAS E ANÁLISES CLÍNICAS DE EXAMES LABORATORIAIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ATENÇÃO BÁSICA, CENTRO DE ESPECIALIDADES MÉDICAS, HOSPITAL MUN. JOSÉ PINTO SARAIVA, JUNTO A SECRETARIA MUN. DE SAÚDE DE EXU-PE

**Descrição:** ELETROENCEFALOGRAMA - ELETROENCEFALOGRAMA

**Data:** 18/09/2024 00:00

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 105317

**Lote/Item:** 1/66

**Ata:** N/A

**Fonte:** licitanet.com.br

**Quantidade:** 30

**Unidade:** UNID

**UF:**

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.146.934/0001-92 *VENCEDOR*	CENTRO DE DIAGNOSTICOS CLINILAB - ME	R\$ 133,38

### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 139,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Boa Esperança

**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES MÉDICOS EM SERVIDORES DA AUTARQUIA.

**Descrição:** Exame de Eletroencefalograma - Exame de Eletroencefalograma

**Data:** 24/05/2024 08:00

**Modalidade:** Pregão

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 30251-SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Boa Esperança-2232024-162024

**Lote/Item:** 2/4

**Ata:** [Link Ata](#)

**Homologação:** 28/05/2024 14:22

**Fonte:** app2.licitardigital.com.br/pesquisa

**Quantidade:** 110

**Unidade:** serviço

**UF:** MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.865.962/0001-09 *VENCEDOR*	CLINICA PROSEG - SEGURANCA E MEDICINA DO TRABALHO LTDA	R\$ 139,00

## LOTE 6: lote 6 - ESPIROMETRIA - ESPIROMETRIA

(1 item)

### Item 1: ESPIROMETRIA

Preço Estimado: R\$ 87,92 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 87,92    Média dos Preços Obtidos: R\$ 87,92

Quantidade	Descrição	Observação
150 Serviços	ESPIROMETRIA	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 87,06

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE NOVA ROMA DO SUL / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL	<b>Data:</b> 26/12/2024 08:18
<b>Objeto:</b> VALOR REFERENTE A SERVICO DE EXAMES .	<b>Modalidade:</b> Dispensa
<b>Descrição:</b> ESPIROMETRIA - ESPIROMETRIA	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 91110296000159-1-001551/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 12/12/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 6
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.932.820/0001-23 *VENCEDOR*	DEL CUORE CLINICA DE CARDIOLOGIA LTDA	R\$ 87,06

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 89,66

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE PERITIBA	<b>Data:</b> 03/10/2024 16:33
<b>Objeto:</b> A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa especializada para a realização de exames de audiometrias e espirometrias para todos os servidores do Município que se fizerem necessários.	<b>Modalidade:</b> Dispensa
<b>Descrição:</b> Exame de Espirometria - Exame de Espirometria	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 82815085000120-1-000281/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/2
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 03/10/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 30
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.777.341/0295-71 *VENCEDOR*	SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA	R\$ 89,66

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 86,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES

**Objeto:** Registro de Preços para eventual Aquisição de Materiais médicos, a fim de atender as necessidades do Hospital das Clínicas da Universidade Federal de Minas Gerais vinculado à Universidade Federal de Minas Gerais e pertence a Rede da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares – Ebserh, por um período de 12 (doze) meses.

**Descrição:** Espirômetro - Espirômetro

**Data:** 28/05/2024 13:00

**Modalidade:** Pregão - Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** 15126437000143-1-000940/2024

**Lote/Item:** 1/15

**Ata:** N/A

**Homologação:** 18/10/2024 03:00

**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

**Quantidade:** 130

**Unidade:** Unidade

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.590.023/0001-42 *VENCEDOR*	HAND LIFE SUPRIMENTOS MEDICOS E FISIOTERAPICOS LTDA	R\$ 86,00

#### Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 88,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**CNPJ:** 95.990.180/0001-02

**Órgão:** MUNICIPIO DE AGUAS FRIAS

**Objeto:** Prestacao de Servicos Especializados em Medicina e Seguranca do Trabalho para elaboracao e fornecimento de forma impressa e digital de laudos trabalhistas e previdenciarios elaboracao de programas de seguranca e saude no trabalho programa de controle medico de saude operacional exames medicos ocupacional exames complementares para servidores do Municipio de Aguas Frias e Prestacao de Servicos Especializados em Medicina e Seguranca do Trabalho para elaboracao e fornecimento de forma impressa e digital de laudos trabalhistas e previdenciarios elaboracao de programas de seguranca e saude no trabalho programa de controle medico de saude operacional exames medicos ocupacional exames complementares para servidores do Municipio de Aguas Frias

**Descrição:** Espirometria - Espirometria

**Data:** 24/04/2024 16:18

**Modalidade:** Dispensa

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 95990180000102-1-000053/2024

**Lote/Item:** 1/27

**Ata:** N/A

**Homologação:** 24/04/2024 00:00

**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

**Quantidade:** 50

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.777.341/0341-41 *VENCEDOR*	SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA SESI FILIAL PINHALZIN	R\$ 88,97

#### LOTE 7: lote 7 - COLPOSCOPIA - COLPOSCOPIA

(1 item)

Item 1: COLPOSCOPIA

Preço Estimado: R\$ 101,72 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 101,72

Média dos Preços Obtidos: R\$ 101,72

Quantidade	Descrição	Observação
150 Serviços	COLPOSCOPIA	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 105,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** MUNICIPIO DE LAGO DA PEDRA / 784 - MUNICÍPIO DE LAGO DA PEDRA/MA  
**Objeto:** [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LABORATORIAIS EM ANÁLISES CLÍNICAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.  
**Descrição:** COLPOSCOPIA - COLPOSCOPIA

**Data:** 18/02/2025 09:00  
**Modalidade:** Pregão - Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 06021810000100-1-000002/2025  
**Lote/Item:** 1/5223214  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 13/03/2025 00:00  
**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>  
**Quantidade:** 1.200  
**Unidade:** UND  
**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.643.235/0001-31 *VENCEDOR*	MULTILAB EXAMES LABORATORIAIS E IMAGENS LTDA	R\$ 105,15

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 100,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 551 - Fundo Municipal de Saúde de Paty do Alferes - RJ  
**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS EM EXAMES DIAGNÓSTICOS PARA SUPRIR AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE EM ATENDIMENTO AOS PACIENTES USUÁRIOS DO SUS (SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE) DO MUNICÍPIO DE PATY DO ALFERES  
**Descrição:** COLPOSCOPIA - COLPOSCOPIA

**Data:** 07/01/2025 10:59  
**Modalidade:** Pregão - Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 11297536000137-1-000075/2024  
**Lote/Item:** 1/1621316  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 05/02/2025 00:00  
**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>  
**Quantidade:** 120  
**Unidade:** SVÇ  
**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.453.308/0001-55 *VENCEDOR*	POLICLINICA TRES RIOS LTDA	R\$ 100,00

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 100,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE CANINDE  
**Objeto:** SERVIÇOS DE PROCEDIMENTOS MÉDICOS AMBULATORIOS (PROCEDIMENTOS EM OTORRINOLARINGOLOGIA, GINECOLÓGICOS, DERMATOLÓGICOS E COLONOSCOPIA) DESTINADOS AOS PACIENTES ATENDIDOS PELA POLICLÍNICA REGIONAL FREI LUCAS DOLLE, VINCULADA AO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CANINDÉ-CPSMCA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES CREDENCIAMENTO DE Nº 2024040802-CRED  
**Descrição:** COLPOSCOPIA - COLPOSCOPIA

**Data:** 20/06/2024 11:38  
**Modalidade:** Inexigibilidade  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 13179412000182-1-000019/2024  
**Lote/Item:** 1/3  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 20/06/2024 00:00  
**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>  
**Quantidade:** 500  
**Unidade:** SRV  
**UF:** CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.881.273/0001-08 *VENCEDOR*	MEDICAL SAUDE LTDA	R\$ 100,00



**LOTE 8: lote 8 - EXAMES CARDIOLOGICOS - EXAMES CARDIOLOGICOS**

(6 itens)

**Item 1: ELÉTROCARDIOGRAMA – ECG REPOUSO**

Preço Estimado: R\$ 62,01 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 62,01      Média dos Preços Obtidos: R\$ 62,01

Quantidade	Descrição	Observação
70 Serviços	ELÉTROCARDIOGRAMA – ECG REPOUSO	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 59,00**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** MUNICIPIO DE SAO JOAO DA VARJOTA  
**Objeto:** [Portal de Compras Públicas] - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ORGANIZAÇÃO E REALIZAÇÃO DE CAMPANHAS DE PROMOÇÃO E PREVENÇÃO DA SAÚDE NO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA VARJOTA –PI, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I.  
**Descrição:** Lote 4 - Exames de eletrocardiograma - Lote 4 - Exames de eletrocardiograma

**Data:** 20/09/2024 00:00  
**Modalidade:** Pregão - Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 01612676000107-1-000049/2024  
**Lote/Item:** 1/31  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 16/10/2024 00:00  
**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>  
**Quantidade:** 200  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.379.833/0001-70 *VENCEDOR*	E. F. MORAIS LTDA.	R\$ 59,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 60,00**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** SAAE DE BOA ESPERANCA  
**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES MÉDICOS EM SERVIDORES DA AUTARQUIA.  
**Descrição:** Exame de Eletrocardiograma - Exame de Eletrocardiograma

**Data:** 14/05/2024 15:49  
**Modalidade:** Pregão - Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 18781070000190-1-000018/2024  
**Lote/Item:** 1/10  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 28/05/2024 00:00  
**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>  
**Quantidade:** 110  
**Unidade:** serviços  
**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.865.962/0001-09 *VENCEDOR*	CLINICA PROSEG - SEGURANCA E MEDICINA DO TRABALHO LTDA	R\$ 60,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 67,02**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*



**CNPJ:** 88.860.366/0001-81  
**Órgão:** Prefeitura Municipal de Arroio Grande  
**Objeto:** Registro de preço para serviços especializados em Medicina Ocupacional, conforme especificações no item 1 do edital  
**Descrição:** Eletrocardiograma de Repouso - ECG - Eletrocardiograma de Repouso - ECG

**Data:** 13/08/2024 13:06  
**Modalidade:** Pregão para Registro de Preço  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 327624  
**Lote/Item:** 1/28  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br  
**Quantidade:** 300  
**Unidade:** UN  
**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.843.164/0001-79 *VENCEDOR*	ENSEG - ENGENHARIA DE SEGURANCA DO TRABALHO LTDA	R\$ 30,00
23.621.594/0001-53	CLAYTON MAGALHAES DE SOUZA LTDA	R\$ 67,00
19.756.617/0001-60	NOROESTE TREINAMENTOS LTDA	R\$ 67,00
12.894.335/0001-80	CLINICA DS SAUDE LTDA	R\$ 67,02
41.625.044/0001-94	CENTRO DE ANALISES E ESPECIALIZACOES DE MEDICINA AMBULATORIAL INOVACAO LTDA	R\$ 67,02
45.431.088/0001-34	L A ROSA - LETICIA ROSA MEDICA LTDA	R\$ 67,02
42.728.440/0001-00	J.E ATIVIDADES PROFISSIONAIS , CIENTIFICAS E TECNICAS LTDA	R\$ 67,02
26.699.784/0001-81	EVOLUE SERVICOS LTDA	R\$ 67,02
43.920.774/0001-43	REALPLANE - TERCEIRIZACAO & ENGENHARIA LTDA	R\$ 67,02
17.431.088/0001-07	PMT CLINICA MEDICA E MEDICINA DO TRABALHO LTDA	R\$ 67,02
13.398.976/0001-06	WORK TEMPORARY SERVICOS EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 67,02
24.327.852/0001-56	EGA GESTAO DE NEGOCIOS LTDA	R\$ 67,02
09.079.572/0001-82	TOTAL LIFE ASSISTENCIA A VIDA LTDA	R\$ 67,02
04.414.837/0001-38	BOREAL ENGMED LTDA	R\$ 100,00

## Item 2: TESTE DE ESFORÇO / TESTE ERGOMÉTRICO

Preço Estimado: R\$ 128,70 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 128,70      Média dos Preços Obtidos: R\$ 128,70

Quantidade	Descrição	Observação
60 Serviços	TESTE DE ESFORÇO / TESTE ERGOMÉTRICO	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 137,56

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**CNPJ:** 29.178.233/0001-60  
**Órgão:** MUNICIPIO DE RESENDE  
**Objeto:** Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de realização de teste de esforço/ teste ergométrico, para atendimento aos usuários da rede municipal de saúde, através do Sistema de Registro de Preço, pelo período de 12 meses.  
**Descrição:** TESTE DE ESFORCO/ TESTE ERGOMETRICOTESTE DE ESFORCO/ TESTE ERGOMETRICO - TESTE DE ESFORCO/ TESTE ERGOMETRICOTESTE DE ESFORCO/ TESTE ERGOMETRICO

**Data:** 10/06/2024 00:00  
**Modalidade:** Pregão - Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 29178233000160-1-000099/2024  
**Lote/Item:** 1/1  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 25/07/2024 00:00  
**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br  
**Quantidade:** 720  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.237.796/0001-54 *VENCEDOR*	RIO MEDICAL CENTER MEDICINA OCUPACIONAL LTDA	R\$ 137,56

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 120,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>CNPJ:</b> 03.347.101/0001-21	<b>Data:</b> 26/06/2024 00:00
<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Rondonópolis/MT	<b>Modalidade:</b> Inexigibilidade
<b>Objeto:</b> SERVIÇO DE EXAME - DO TIPO TESTE ERGOMETRICO, TESTE DE ESFORÇO	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> SERVIÇO DE EXAME - DO TIPO TESTE ERGOMETRICO, TESTE DE ESFORÇO. - SERVIÇO DE EXAME - DO TIPO TESTE ERGOMETRICO, TESTE DE ESFORÇO.	<b>Identificação:</b> 28982_2952024
	<b>Lote/Item:</b> /1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> transparencia.rondonopolis.mt.gov.br/rondonopolis/licitacoes/licitacao
	<b>Quantidade:</b> 720
	<b>Unidade:</b> un
	<b>UF:</b> MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.928.118/0001-99 *VENCEDOR*	A F SERVICOS MEDICOS SS	R\$ 120,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 128,55**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>CNPJ:</b> 01.283.638/0001-40	<b>Data:</b> 06/05/2024 00:00
<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SUMIDOURO/RJ	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Objeto:</b> EVENTUAL CONTRATAÇÃO SERVIÇOS DE EXAMES - SRP	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> TESTE ERGOMÉTRICO COMPUTADORIZADO ( TESTE DE ESFORÇO) - TESTE ERGOMÉTRICO COMPUTADORIZADO ( TESTE DE ESFORÇO)	<b>Identificação:</b> 89152
	<b>Lote/Item:</b> /269
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 250
	<b>Unidade:</b> SERV
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.351.561/0001-50 *VENCEDOR*	M J WERMELINGER FERRAZ	R\$ 115,00
19.378.769/0116-15	INSTITUTO HERMES PARDINI S/A	R\$ 142,10

**Item 3: MONITORAMENTO PELO SISTEMA HOLTER 24HS**

Preço Estimado: R\$ 140,49 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 140,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 140,49

Quantidade	Descrição	Observação
60 Serviços	MONITORAMENTO PELO SISTEMA HOLTER 24HS	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 120,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 16/04/2025 15:55:03 (IP: 168.197.155.252)

Código Validação: cvOm7rQK1SDtQm1WavOvmMP%2bU28D1OgoH8pTPviHFvkqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=cvOm7rQK1SDtQm1WavOvmMP%252bU28D1OgoH8pTPviHFvkqHU8nPtm6WA%253d%253d>

**Órgão:** CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE COSTA OESTE DO PARANA

**Objeto:** O presente Chamamento Publico tem por objeto o Credenciamento de Pessoas Juridicas da Area Medica para a prestacao de servicos de consultas e exames nos consultorios particulares clinicas e nos ambulatorios do CISCOPAR conforme suas necessidades abrangendo as seguintes areas especialidades medica

**Descrição:** MONITORAMENTO PELO SISTEMA HOLTER 24 HS 3 CANAIS - MONITORAMENTO PELO SISTEMA HOLTER 24 HS 3 CANAIS

**Data:** 18/09/2024 00:00

**Modalidade:** Credenciamento

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 73449977000164-1-000162/2024

**Lote/Item:** 1/1

**Ata:** N/A

**Homologação:** 24/09/2024 00:00

**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

**Quantidade:** 1.000

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.704.610/0001-32 *VENCEDOR*	CLINICA TRP LTDA	R\$ 120,00

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 161,47

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO OESTE DE SC

**Objeto:** PRESTACAO DE SERVICOS E REALIZACAO DE PROCEDIMENTOS HOSPITALARES E AMBULATORIAIS ELETIVOS PARA ATcredenciamento de pessoas juridicas para prestacao de servicos de saude nas areas de assistencia e atendimento medico em regime ambulatorial ou hospitalar de servicos auxiliares de diagnostico e terapia servicos odontologicos excluidos os servicos de urgencia e emergencia e fornecimento de orteses proteses e materiais especiais OPM s complementando servicos de saude ofertados pela rede de saude publica aos usuarios do Sistema Unico de Saude SUS.ENDIMENTO AS DEMANDAS DOS ENTES DA FEDERACAO CONSORCIADOS

**Descrição:** 02.11.02.004 4 HOLTER MONITORAMENTO PELO SISTEMA HOLTER 24 HORAS 3 CANAIS - 02.11.02.004 4 HOLTER MONITORAMENTO PELO SISTEMA HOLTER 24 HORAS 3 CANAIS

**Data:** 10/09/2024 09:04

**Modalidade:** Inexigibilidade

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 01336261000140-1-000293/2024

**Lote/Item:** 1/3

**Ata:** N/A

**Homologação:** 09/09/2024 00:00

**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

**Quantidade:** 250

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.802.579/0001-34 *VENCEDOR*	VITA CARDIO CLINICA DE CARDIOLOGIA S S LTDA	R\$ 161,47

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 140,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BANDEIRANTE

**Objeto:** CREDENCIAMENTO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES ESPECIALIZADAS, PARA PACIENTE ENCAMINHADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE/SC, COM REMUNERAÇÃO DE ACORDO COM A TABELA DE PROCEDIMENTOS CIS-AMEOSC.

**Descrição:** EXAME HOLTER (MONITORAMENTO PELO SISTEMA HOLTER 245 HORAS, 3 CANAIS) - EXAME HOLTER (MONITORAMENTO PELO SISTEMA HOLTER 245 HORAS, 3 CANAIS)

**Data:** 04/07/2024 08:25

**Modalidade:** Credenciamento

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 11290422000165-1-000013/2024

**Lote/Item:** 1/4

**Ata:** N/A

**Homologação:** 21/05/2024 00:00

**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

**Quantidade:** 60

**Unidade:** UN

**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.335.068/0001-73 *VENCEDOR*	HUMANITA CARDIOLOGIA LTDA	R\$ 140,00



## Item 4: MONITORIZAÇÃO AMB. DE PRESSÃO ARTERIAL (MAPA)

Preço Estimado: R\$ 115,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 115,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 115,67

Quantidade	Descrição	Observação
60 Serviços	MONITORIZAÇÃO AMB. DE PRESSÃO ARTERIAL (MAPA)	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$ 107,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE SUMIDOURO	<b>Data:</b> 17/04/2024 15:20
<b>Objeto:</b> [LICITANET] - EVENTUAL CONTRATAÇÃO SERVIÇOS DE EXAMES - SRP	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
<b>Descrição:</b> MAPA( MONITORIZAÇÃO AMBULATORIAL DA PRESSÃO ARTERIAL) - MAPA( MONITORIZAÇÃO AMBULATORIAL DA PRESSÃO ARTERIAL)	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 13828365000150-1-000003/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/4115548
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 08/05/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 300
	<b>Unidade:</b> SERV
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.351.561/0001-50 *VENCEDOR*	M J WERMELINGER FERRAZ	R\$ 107,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$ 120,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>CNPJ:</b> 07.158.578/0001-10	<b>Data:</b> 16/07/2024 00:00
<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Figueirão	<b>Modalidade:</b> Inexigibilidade
<b>Objeto:</b> Credenciamento sem qualquer exclusividade de empresas prestadoras de serviços médicos de Oftalmologia e Ginecologia, Pediatria, Psiquiatria, Ortopedia, Clínico Geral e ultrassonografias variadas em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Figueirão, Mato Grosso do Sul.	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Exame Monitorização Ambulatorial de Pressão Arterial - Mapa 24 horas - Exame Monitorização Ambulatorial de Pressão Arterial - Mapa 24 horas	<b>Identificação:</b> 1927
	<b>Lote/Item:</b> 1/27
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> web.qualitysystemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_figueirao
	<b>Quantidade:</b> 150
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.976.499/0001-20 *VENCEDOR*	FUTURA SERVICOS MEDICOS EIRELI	R\$ 120,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais****R\$ 120,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**CNPJ:** 01.283.638/0001-40  
**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SUMIDOURO/RJ  
**Objeto:** EVENTUAL CONTRATAÇÃO SERVIÇOS DE EXAMES - SRP  
**Descrição:** MAPA( MONITORIZAÇÃO AMBULATORIAL DA PRESSÃO ARTERIAL) - MAPA( MONITORIZAÇÃO AMBULATORIAL DA PRESSÃO ARTERIAL)

**Data:** 06/05/2024 00:00  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 89152  
**Lote/Item:** /268  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** licitanet.com.br  
**Quantidade:** 300  
**Unidade:** SERV  
**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.351.561/0001-50 *VENCEDOR*	M J WERMELINGER FERRAZ	R\$ 107,00
11.176.067/0002-89	TOTAL MED SERVICOS MEDICOS LTDA	R\$ 120,00
19.378.769/0116-15	INSTITUTO HERMES PARDINI S/A	R\$ 137,20

#### Item 5: ECOCARDIOGRAMA

**Preço Estimado:** R\$ 285,33 (um)      **Percentual:** -      **Preço Estimado Calculado:** R\$ 285,33      **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 285,33

Quantidade	Descrição	Observação
60 Serviços	ECOCARDIOGRAMA	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

**R\$ 270,00**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** MUNICIPIO DE GURUPA / 03 - Secretaria Municipal de Saúde de Gurupá  
**Objeto:** [Portal de Compras Públicas] - CHAMAMENTO PÚBLICO PARA O CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS ESPECIALIZADAS NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS (CONSULTAS, EXAMES E PROCEDIMENTOS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE GURUPÁ/PA  
**Descrição:** ECOCARDIOGRAMA - ECOCARDIOGRAMA

**Data:** 24/02/2025 09:10  
**Modalidade:** Credenciamento  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 04876397000130-1-000003/2025  
**Lote/Item:** 1/14  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 24/02/2025 00:00  
**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>  
**Quantidade:** 450  
**Unidade:** Serviço  
**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.992.655/0001-69 *VENCEDOR*	CES - CENTRO DE ESPECIALIDADE EM SAUDE LTDA	R\$ 270,00

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

**R\$ 286,00**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*



**Órgão:** MUNICIPIO DE CENTRO NOVO DO MARANHAO

**Objeto:** Registro de Preços para “futura e eventual” contratação de empresa especializada para prestação de serviços médicos especializados, serviços auxiliares de radiologia e exames de diagnósticos por imagem, tipo, Endoscopia, Ressonância Magnética, Tomografia Computadorizada, Densitometria Óssea, Ecocardiograma, Eletroencefalograma, Teste Ergométrico, Colposcopia, Colonoscopia, CAF, Mamografia Unilateral, Ultrasonografia em geral, Raio-X Digital em geral, para atendimento de rotinas diárias [...]

**Descrição:** ECOCARDIOGRAMA - ECOCARDIOGRAMA

**Data:** 30/10/2024 17:00

**Modalidade:** Pregão - Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** 01612323000107-1-000033/2024

**Lote/Item:** 1/5

**Ata:** N/A

**Homologação:** 11/11/2024 00:00

**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

**Quantidade:** 700

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.283.811/0001-57 *VENCEDOR*	T F BECKMAN LTDA	R\$ 286,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 300,00**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**CNPJ:** 06.554.273/0001-64

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Curimatá

**Objeto:** Saúde

**Descrição:** ECOCARDIOGRAMA CARD COM LAUDO - ECOCARDIOGRAMA CARD COM LAUDO

**Data:** 06/11/2024 14:00

**Modalidade:** Dispensa

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 006\_2024\_Curimatá

**Lote/Item:** 1/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** [www.bbmnetlicitacoes.com.br](http://www.bbmnetlicitacoes.com.br)

**Quantidade:** 10

**Unidade:** Serviço

**UF:** PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.975.991/0001-38 *VENCEDOR*	CENTRO MEDICO E ODONTOLOGICO VITALIS SUL EIRELI	R\$ 300,00

**Item 6: ECOCARDIOGRAMA C/DOPPLER**

**Preço Estimado:** R\$ 250,00 (un)

**Percentual:** -

**Preço Estimado Calculado:** R\$ 250,00

**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 250,00

Quantidade	Descrição	Observação
60 Serviços	ECOCARDIOGRAMA C/DOPPLER	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 230,00**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*



**Órgão:** Hospital Adauto Botelho  
**Objeto:** Serviços de Eco cardiograma transeofágico e Ecocardiograma transtorácico.  
**Descrição:** **Cardiologia - Ecocardiograma Bidimensional com Doppler** - Cardiologia - Ecocardiograma Bidimensional com Doppler  
**CatSer:** 6556 - Cardiologia - Ecocardiograma Bidimensional com Doppler

**Data:** 02/10/2024 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** N°Pregão:900152024 / UASG:925024  
**Lote/Item:** /1  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 13/11/2024 15:36  
**Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br  
**Quantidade:** 30  
**Unidade:** UN  
**UF:** ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.172.495/0001-05 *VENCEDOR*	TRUE VIEW ECOCARDIOGRAFIA AVANCADA LTDA	R\$ 230,00

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 250,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE CAARAPO / 314 - Prefeitura Municipal de Caarapó - MS  
**Objeto:** Contratação emergencial de prestadores de serviços especializados para realização de exame de média e alta complexidade, destinados a pacientes do município de Caarapó/MS.  
**Descrição:** **ECOCARDIOGRAMA DOPPLER PEDIATRICO - Com laudo de especialista com RQE em cardiologia** - ECOCARDIOGRAMA DOPPLER PEDIATRICO - Com laudo de especialista com RQE em cardiologia

**Data:** 23/09/2024 16:41  
**Modalidade:** Dispensa  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 03155900000104-1-000110/2024  
**Lote/Item:** 1/2  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 18/10/2024 00:00  
**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br  
**Quantidade:** 30  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.426.354/0001-91 *VENCEDOR*	SANTA CRUZ SERVIÇOS MEDICOS LTDA	R\$ 250,00

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 270,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL  
INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL/FPV/  
**Objeto:** Aquisição de serviços médicos para apoi o a 2 (dois) empregados acidentados, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas no termo de referência nº03-SESM T/DVRH.  
**Descrição:** **CARDIOLOGIA - ECOCARDIOGRAMA BIDIMENSIONAL COM DOPPLER - DOPPLER VENOSO E ARTERIAL MEMBROS INFERIORES.**  
**CatSer:** 6556 - Cardiologia - Ecocardiograma Bidimensional com Doppler

**Data:** 17/06/2024 00:00  
**Modalidade:** Dispensa de Licitação  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** Dispensa de Licitação N° 90028/2024 / UASG: 168004  
**Lote/Item:** /9  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 17/06/2024 00:00  
**Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br  
**Quantidade:** 2  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.717.516/0001-88 *VENCEDOR*	UNIMED DE LORENA COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO	R\$ 270,00

**LOTE 9: lote 9 - EXAME DE COLONOSCOPIA - EXAME DE COLONOSCOPIA**

(2 itens)

## Item 1: COLONOSCOPIA

Preço Estimado: R\$ 563,86 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 563,86 Média dos Preços Obtidos: R\$ 563,86

Quantidade	Descrição	Observação
60 Serviços	COLONOSCOPIA	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$ 563,47**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**CNPJ:** 18.457.226/0001-81**Órgão:** MUNICIPIO DE SANTA VITORIA**Objeto:** Contratação de pessoa jurídica especializada para prestação de serviços médicos hospitalares de média complexidade para atendimento suplementar da Programação Pactuada e Integrada (PPI), em Autorização de Internação Hospitalar (AIH) e Serviço Auxiliar de Diagnóstico e Terapia (SADT), ofertado exclusivamente no Município, pelo HOSPITAL GENESIO FRANCO DE MORAIS LTDA.**Descrição:** COLONOSCOPIA - COLONOSCOPIA**Data:** 07/10/2024 14:02**Modalidade:** Inexigibilidade**SRP:** NÃO**Identificação:** 18457226000181-1-000156/2024**Lote/Item:** 1/13**Ata:** N/A**Homologação:** 07/10/2024 00:00**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br**Quantidade:** 350**Unidade:** Sv**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.156.893/0001-24 *VENCEDOR*	HOSPITAL GENESIO FRANCO DE MORAIS LTDA	R\$ 563,47

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais****R\$ 568,10**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE CAPAO DA CANOA**Objeto:** Contratação Emergencial de empresa para realização de exames.**Descrição:** EXAME COLONOSCOPIA - EXAME COLONOSCOPIA**Data:** 19/06/2024 15:30**Modalidade:** Dispensa**SRP:** NÃO**Identificação:** 90836693000140-1-000314/2024**Lote/Item:** 1/2**Ata:** N/A**Homologação:** 17/06/2024 00:00**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br**Quantidade:** 400**Unidade:** Unidade**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.514.584/0001-77 *VENCEDOR*	CIADF CLINICA INTEGRADA LTDA	R\$ 568,10



**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$ 560,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>CNPJ:</b> 04.314.624/0001-34	<b>Data:</b> 01/08/2024 09:06
<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Pau d'Arco do Piauí	<b>Modalidade:</b> Pregão para Registro de Preço
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE REALIZAÇÃO DE EXAMES DE IMAGEM, EXAMES ESPECIAIS, TOMOGRAFIA E RAIOS-X, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PAU D'ARCO DO PIAUÍ - PI	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> COLONOSCOPIA - COLONOSCOPIA	<b>Identificação:</b> 323871
	<b>Lote/Item:</b> 3/2
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.827.114/0001-59 *VENCEDOR*	CLINICA ULTRACON LTDA	R\$ 560,00

**Item 2: COLONOSCOPIA C/BIOPSIA****Preço Estimado:** R\$ 657,69 (un)**Percentual:** -**Preço Estimado Calculado:** R\$ 657,69**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 657,69

Quantidade	Descrição	Observação
60 Serviços	COLONOSCOPIA C/BIOPSIA	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$ 700,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>CNPJ:</b> 10.366.605/0001-54	<b>Data:</b> 16/05/2024 15:57
<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE NOVA HARTZ	<b>Modalidade:</b> Dispensa
<b>Objeto:</b> EXAME MÉDICO	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> COLONOSCOPIA COM BIÓPSIA - COLONOSCOPIA COM BIÓPSIA	<b>Identificação:</b> 91995365000159-1-000093/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 17/05/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.782.814/0001-49 *VENCEDOR*	AMPLAMED SERVICOS MEDICOS LTDA	R\$ 700,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$ 623,08**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**CNPJ:** 88.372.883/0001-01  
**Órgão:** Prefeitura Municipal de Parobé  
**Objeto:** Registro de Preços para SERVIÇOS DE EXAMES DE DIAGNÓSTICOS DE IMAGEM (REPETIÇÃO PCE 050/2024 REVOGADO) tudo de acordo com o Termo de Referência  
**Descrição:** EXAME DE COLONOSCOPIA COM BIÓPSIA - EXAME DE COLONOSCOPIA COM BIÓPSIA

**Data:** 25/07/2024 07:44  
**Modalidade:** Pregão para Registro de Preço  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 312470  
**Lote/Item:** 7/51  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br  
**Quantidade:** 150  
**Unidade:** SVÇ  
**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.782.814/0001-49 *VENCEDOR*	AMPLAMED SERVICOS MEDICOS LTDA	R\$ 623,08

### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 650,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**CNPJ:** 22.646.525/0001-31  
**Órgão:** MUNICÍPIO DE MONTE SIÃO  
**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE EXAMES MÉDICOS, CONSULTAS E PROCEDIMENTOS JUNTO A CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DO MÉDIO SAPUCAÍ - CISAMESP PARA A DIRETORIA DE SAÚDE DA PREFEITURA DE MONTE SIÃO/MG  
**Descrição:** COLONOSCOPIA COM BIÓPSIA - COLONOSCOPIA COM BIÓPSIA

**Data:** 18/04/2024 00:00  
**Modalidade:** DISPENSA  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 00001324  
**Lote/Item:** 1/52  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 07/05/2024 00:00  
**Fonte:** montesiaopm.sgpccloud.net:18079/transparencia/  
**Quantidade:** 40  
**Unidade:** SV  
**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.080.759/0001-94 *VENCEDOR*	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DOS MUNICIPIOS DA MICRORREGIAO DO MEDIO SAPUCAI - CISAMESP	R\$ 650,00

### LOTE 10: lote 10 - EXAME DE RESSONANCIA MAGNÉTICA - EXAME DE RESSONANCIA MAGNÉTICA

(19 itens)

Item 1: RM COLUNA CERVICAL

Preço Estimado: R\$ 449,67 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 449,67      Média dos Preços Obtidos: R\$ 449,67

Quantidade	Descrição	Observação
70 Serviços	RM COLUNA CERVICAL	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 454,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** MUNICIPIO DE DIVINOLANDIA / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL  
**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES DE IMAGEM RESSONANCIA MAGNETICA E TOMOGRAFIA PARA O DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINOLANDIA SP  
**Descrição:** RM COLUNA CERVICAL - RM COLUNA CERVICAL

**Data:** 23/01/2025 08:30  
**Modalidade:** Pregão - Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 46435921000188-1-000064/2025  
**Lote/Item:** 1/8  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 18/02/2025 00:00  
**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br  
**Quantidade:** 200  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.826.683/0001-15 *VENCEDOR*	IRRP - INSTITUTO	R\$ 454,00

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 450,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**CNPJ:** 08.924.029/0001-71  
**Órgão:** Prefeitura Municipal de São João do Rio do Peixe  
**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES DE RESSONÂNCIA MAGNETICA PARA ATENDER AS DEMANAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE SÃO JOÃO DO RIO DO PEIXEPB  
**Descrição:** RM COLUNA CERVICAL - RM COLUNA CERVICAL

**Data:** 23/05/2024 19:21  
**Modalidade:** Pregão para Registro de Preço  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 305303  
**Lote/Item:** 1/12  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br  
**Quantidade:** 15  
**Unidade:** UN  
**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.738.829/0001-75 *VENCEDOR*	CLINICA DE RADIOLOGIA ALTO OESTE LTDA	R\$ 400,00
09.240.822/0001-14	POLI & SARMENTO LTDA	R\$ 500,00

### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 445,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**CNPJ:** 22.646.525/0001-31  
**Órgão:** MUNICÍPIO DE MONTE SIÃO  
**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE EXAMES MÉDICOS, CONSULTAS E PROCEDIMENTOS JUNTO A CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DO MÉDIO SAPUCAÍ - CISAMESP PARA A DIRETORIA DE SAÚDE DA PREFEITURA DE MONTE SIÃO/MG  
**Descrição:** RESSONANCIA RM - COLUNA CERVICAL - RESSONANCIA RM - COLUNA CERVICAL

**Data:** 18/04/2024 00:00  
**Modalidade:** DISPENSA  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 00001324  
**Lote/Item:** 1/10  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 07/05/2024 00:00  
**Fonte:** montesiaopm.sgpccloud.net:18079/transparencia/  
**Quantidade:** 10  
**Unidade:** SV  
**UF:** MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.080.759/0001-94 *VENCEDOR*	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DOS MUNICIPIOS DA MICRORREGIAO DO MEDIO SAPUCAI - CISAMESP	R\$ 445,00

## Item 2: RM LOMBO SACRA

Preço Estimado: R\$ 461,67 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 461,67 Média dos Preços Obtidos: R\$ 461,67

Quantidade	Descrição	Observação
70 Serviços	RM LOMBO SACRA	

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 490,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>CNPJ:</b> 44.496.313/0001-58	<b>Data:</b> 29/10/2024 00:00
<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE ITAJU	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Objeto:</b> EXAMES DE IMAGEM	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> RM COLUNA LOMBO SACRA - RM COLUNA LOMBO SACRA	<b>Identificação:</b> 00002824
	<b>Lote/Item:</b> 1/53
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 14/11/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> 187.62.177.92:5000/transparencia/
	<b>Quantidade:</b> 30
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.314.861/0001-48 *VENCEDOR*	IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICORDIA DE MATAO	R\$ 490,00

### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 450,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>CNPJ:</b> 08.924.029/0001-71	<b>Data:</b> 23/05/2024 19:21
<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de São João do Rio do Peixe	<b>Modalidade:</b> Pregão para Registro de Preço
<b>Objeto:</b> CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES DE RESSONÂNCIA MAGNETICA PARA ATENDER AS DEMANAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE SÃO JOÃO DO RIO DO PEIXEPB	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> RM COLUNA LOMBO SACRA - RM COLUNA LOMBO SACRA	<b>Identificação:</b> 305303
	<b>Lote/Item:</b> 1/14
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 15
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.738.829/0001-75 *VENCEDOR*	CLINICA DE RADIOLOGIA ALTO OESTE LTDA	R\$ 400,00
09.240.822/0001-14	POLI & SARMENTO LTDA	R\$ 500,00

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 445,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 22.646.525/0001-31

Órgão: MUNICÍPIO DE MONTE SIÃO

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE EXAMES MÉDICOS, CONSULTAS E PROCEDIMENTOS JUNTO A CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DO MÉDIO SAPUCAÍ - CISAMESP PARA A DIRETORIA DE SAÚDE DA PREFEITURA DE MONTE SIÃO/MG

Descrição: RESSONANCIA RM - COLUNA LOMBO SACRA - RESSONANCIA RM - COLUNA LOMBO SACRA

Data: 18/04/2024 00:00

Modalidade: DISPENSA

SRP: NÃO

Identificação: 00001324

Lote/Item: 1/31

Ata: N/A

Homologação: 07/05/2024 00:00

Fonte: montesiaopm.sgpccloud.net:18079/transparencia/

Quantidade: 10

Unidade: SV

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.080.759/0001-94 *VENCEDOR*	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DOS MUNICIPIOS DA MICRORREGIAO DO MEDIO SAPUCAI - CISAMESP	R\$ 445,00

### Item 3: RM TÓRAX

Preço Estimado: R\$ 483,75 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 483,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 483,75

Quantidade	Descrição	Observação
70 Serviços	RM TÓRAX	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 410,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE COXILHA

Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS INTERESSADAS EM FIRMAR CONTRATO COM ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES DE DIAGNÓSTICO, DESTINADA AOS PACIENTES DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DE COXILHA/RS.

Descrição: RM TÓRAX - RM TÓRAX

Data: 14/08/2025 09:00

Modalidade: Credenciamento

SRP: NÃO

Identificação: 92411933000190-1-000056/2024

Lote/Item: 1/184

Ata: N/A

Homologação: 16/09/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 6

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
92.030.543/0001-70 *VENCEDOR*	HOSPITAL DE CLINICAS DE PASSO FUNDO	R\$ 410,00
02.847.070/0001-05	CEDIL - CENTRO DE ESTUDOS DE DIAGNOSTICOS POR IMAGEM LTDA.	R\$ 410,00

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 530,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** FUNDACAO HOSPITALAR DR JOSE ATHANAZIO / CIN136 - FUNDAÇÃO HOSPITALAR DR JOSÉ ATHANAZIO  
**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REALIZAÇÃO DE EXAMES DE RESSONÂNCIA MAGNÉTICA, VISANDO ATENDER ÀS DEMANDAS DA FUNDAÇÃO HOSPITALAR DR. JOSÉ ATHANÁZIO, CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS.

**Descrição:** RM - TÓRAX - RM - TÓRAX

**Data:** 13/11/2024 14:15  
**Modalidade:** Pregão - Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 83156455000128-1-000024/2024  
**Lote/Item:** 1/58  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 29/11/2024 00:00  
**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>  
**Quantidade:** 10  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.083.918/0001-20 *VENCEDOR*	IMAGGIO MEDICINA DIAGNOSTICA LTDA	R\$ 530,00

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 550,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO CARIRI OCIDENTAL  
**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE EXAMES DE RESSONANCIA MAGNÉTICA E TOMOGRAFIAS COMPUTADORIZADAS  
**Descrição:** RM DE TÓRAX - RM DE TÓRAX

**Data:** 10/09/2024 00:00  
**Modalidade:** Dispensa  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 02471378000107-1-000019/2024  
**Lote/Item:** 1/15  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 01/08/2024 00:00  
**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>  
**Quantidade:** 2  
**Unidade:** UND  
**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.806.213/0001-17 *VENCEDOR*	INSTITUTO SOCIAL DE ASSISTENCIA A SAUDE	R\$ 550,00

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 445,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**CNPJ:** 22.646.525/0001-31  
**Órgão:** MUNICÍPIO DE MONTE SIÃO  
**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE EXAMES MÉDICOS, CONSULTAS E PROCEDIMENTOS JUNTO A CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DO MÉDIO SAPUCAÍ - CISAMESP PARA A DIRETORIA DE SAÚDE DA PREFEITURA DE MONTE SIÃO/MG  
**Descrição:** RESSONANCIA RM - TORAX - RESSONANCIA RM - TORAX

**Data:** 18/04/2024 00:00  
**Modalidade:** DISPENSA  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 00001324  
**Lote/Item:** 1/24  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 07/05/2024 00:00  
**Fonte:** montesiaopm.sgpcloud.net:18079/transparencia/  
**Quantidade:** 10  
**Unidade:** SV  
**UF:** MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.080.759/0001-94 *VENCEDOR*	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DOS MUNICIPIOS DA MICRORREGIAO DO MEDIO SAPUCAI - CISAMESP	R\$ 445,00

#### Item 4: RM CRÂNIO

Preço Estimado: R\$ 485,84 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 485,84 Média dos Preços Obtidos: R\$ 485,84

Quantidade	Descrição	Observação
70 Serviços	RM CRÂNIO	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 490,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** FUNDAÇÃO HOSPITALAR DR JOSE ATHANAZIO / CIN136 - FUNDAÇÃO HOSPITALAR DR JOSÉ ATHANAZIO

**Data:** 13/11/2024 14:15

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REALIZAÇÃO DE EXAMES DE RESSONÂNCIA MAGNÉTICA, VISANDO ATENDER ÀS DEMANDAS DA FUNDAÇÃO HOSPITALAR DR. JOSÉ ATHANÁZIO, CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS.

**Modalidade:** Pregão - Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** 83156455000128-1-000024/2024

**Lote/Item:** 1/16

**Ata:** N/A

**Descrição:** RM - CRÂNIO - RM - CRÂNIO

**Homologação:** 29/11/2024 00:00

**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

**Quantidade:** 10

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.083.918/0001-20 *VENCEDOR*	IMAGGIO MEDICINA DIAGNOSTICA LTDA	R\$ 490,00

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 473,34

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE DOM PEDRITO

**Data:** 05/08/2024 00:00

**Objeto:** AQUISICAO DE EXAMES DE RM URORESSONANCIA ANGIOTOMOGRFIA E ANGIORRESSONANCIA PARA SECRETARIA DE SAUDE REGISTRO DE PRECOS

**Modalidade:** Pregão - Eletrônico

**SRP:** SIM

**Descrição:** RM Cranio cpm contraste - RM Cranio cpm contraste

**Identificação:** 87482535000124-1-000821/2024

**Lote/Item:** 1/32

**Ata:** N/A

**Homologação:** 12/09/2024 00:00

**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

**Quantidade:** 350

**Unidade:** Unidade

**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
92.913.011/0001-80 *VENCEDOR*	CITAC CENTRO INTERNACIONAL DE TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA LTDA	R\$ 473,34

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 480,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 16/04/2025 15:55:03 (IP: 168.197.155.252)

Código Validação: cvOm7rQK1SDtQm1WavOvmMP%2bU28D1OgoH8pTPviHFvkqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=cvOm7rQK1SDtQm1WavOvmMP%252bU28D1OgoH8pTPviHFvkqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ: 44.496.313/0001-58  
Órgão: MUNICIPIO DE ITAJU  
Objeto: EXAMES DE IMAGEM  
Descrição: RM DE CRANIO - RM DE CRANIO

Data: 29/10/2024 00:00  
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
SRP: SIM  
Identificação: 00002824  
Lote/Item: 1/61  
Ata: N/A  
Homologação: 14/11/2024 00:00  
Fonte: 187.62.177.92:5000/transparencia/  
Quantidade: 10  
Unidade: UN  
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.314.861/0001-48 *VENCEDOR*	IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICORDIA DE MATAO	R\$ 480,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 500,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 08.924.029/0001-71  
Órgão: Prefeitura Municipal de São João do Rio do Peixe  
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES DE RESSONÂNCIA MAGNETICA PARA ATENDER AS DEMANAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE SÃO JOÃO DO RIO DO PEIXEPB  
Descrição: RM CRANIO - RM CRANIO

Data: 23/05/2024 19:21  
Modalidade: Pregão para Registro de Preço  
SRP: SIM  
Identificação: 305303  
Lote/Item: 1/20  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br  
Quantidade: 15  
Unidade: UN  
UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.738.829/0001-75 *VENCEDOR*	CLINICA DE RADIOLOGIA ALTO OESTE LTDA	R\$ 400,00
09.240.822/0001-14	POLI & SARMENTO LTDA	R\$ 600,00

**Item 5: RM ARTICULAÇÃO UNILARERAL**

Preço Estimado: R\$ 456,25 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 456,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 456,25

Quantidade	Descrição	Observação
70 Serviços	RM ARTICULAÇÃO UNILARERAL	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 490,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** FUNDACAO HOSPITALAR DR JOSE ATHANAZIO / CIN136 - FUNDAÇÃO HOSPITALAR DR JOSÉ ATHANAZIO

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REALIZAÇÃO DE EXAMES DE RESSONÂNCIA MAGNÉTICA, VISANDO ATENDER ÀS DEMANDAS DA FUNDAÇÃO HOSPITALAR DR. JOSÉ ATHANÁZIO, CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS.

**Descrição:** RM - ARTICULAÇÃO ESTERNOCLAVICULAR - RM - ARTICULAÇÃO ESTERNOCLAVICULAR

**Data:** 13/11/2024 14:15

**Modalidade:** Pregão - Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** 83156455000128-1-000024/2024

**Lote/Item:** 1/3

**Ata:** N/A

**Homologação:** 29/11/2024 00:00

**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

**Quantidade:** 10

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.083.918/0001-20 *VENCEDOR*	IMAGGIO MEDICINA DIAGNOSTICA LTDA	R\$ 490,00

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 464,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JAPARATUBA

**Objeto:** Registro de Preços para eventual prestação de serviços na realização de consultas médicas e exames especializados para o fundo municipal de saúde, do Município de Japaratuba

**Descrição:** RM ARTICULAÇÃO TEMPOROMANDIBULAR SEM CONTRASTE.  
**Especificação:** RM ARTICULAÇÃO TEMPOROMANDIBULAR SEM CONTRASTE - RM ARTICULAÇÃO TEMPOROMANDIBULAR SEM CONTRASTE. Especificação: RM ARTICULAÇÃO TEMPOROMANDIBULAR SEM CONTRASTE

**Data:** 01/07/2024 00:00

**Modalidade:** Pregão - Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** 11750074000161-1-000006/2024

**Lote/Item:** 1/209

**Ata:** N/A

**Homologação:** 19/07/2024 00:00

**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

**Quantidade:** 50

**Unidade:** SV

**UF:** SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.561.875/0001-13 *VENCEDOR*	LABCLIN LABORATORIO E CLINICA LTDA	R\$ 464,98

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 425,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**CNPJ:** 08.741.688/0001-72

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Pocinhos

**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE RESSONÂNCIAS MAGNÉTICAS

**Descrição:** RM ARTICULAÇÃO C/CONTRASTE - RM ARTICULAÇÃO C/CONTRASTE

**Data:** 17/07/2024 13:31

**Modalidade:** Pregão

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 320616

**Lote/Item:** 1/6

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br)

**Quantidade:** 10

**Unidade:** UN

**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.871.427/0001-60 *VENCEDOR*	GAMA SERVICOS DE DIAGNOSTICOS POR IMAGENS EIRELI	R\$ 350,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.716.557/0001-35	CLINICA RADIOLOGICA DR. WANDERLEY LTDA	R\$ 500,00
<b>Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais</b>		<b>R\$ 445,00</b>
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		
<b>CNPJ:</b> 22.646.525/0001-31	<b>Data:</b> 18/04/2024 00:00	
<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE MONTE SIÃO	<b>Modalidade:</b> DISPENSA	
<b>Objeto:</b> CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE EXAMES MÉDICOS, CONSULTAS E PROCEDIMENTOS JUNTO A CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DO MÉDIO SAPUCAÍ - CISAMESP PARA A DIRETORIA DE SAÚDE DA PREFEITURA DE MONTE SIÃO/MG	<b>SRP:</b> NÃO	
	<b>Identificação:</b> 00001324	
	<b>Lote/Item:</b> 1/28	
	<b>Ata:</b> N/A	
<b>Descrição:</b> RESSONANCIA RM - ARTICULAÇÃO - RESSONANCIA RM - ARTICULAÇÃO	<b>Homologação:</b> 07/05/2024 00:00	
	<b>Fonte:</b> montesiaopm.sgpcloud.net:18079/tran sparencia/	
	<b>Quantidade:</b> 30	
	<b>Unidade:</b> SV	
	<b>UF:</b> MG	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.080.759/0001-94	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DOS MUNICIPIOS DA *VENCEDOR*	R\$ 445,00
	MICRORREGIAO DO MEDIO SAPUCAI - CISAMESP	

#### Item 6: RM MEMBRO SUPERIOR (UNILATERAL)

Preço Estimado: R\$ 463,00 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 463,00    Média dos Preços Obtidos: R\$ 463,00

Quantidade	Descrição	Observação
50 Serviços	RM MEMBRO SUPERIOR (UNILATERAL)	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 410,00

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE COXILHA	<b>Data:</b> 14/08/2025 09:00	
<b>Objeto:</b> CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS INTERESSADAS EM FIRMAR CONTRATO COM ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES DE DIAGNÓSTICO, DESTINADA AOS PACIENTES DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DE COXILHA/RS.	<b>Modalidade:</b> Credenciamento	
	<b>SRP:</b> NÃO	
<b>Descrição:</b> RM MEMBRO SUPERIOR UNILATERAL - RM MEMBRO SUPERIOR UNILATERAL	<b>Identificação:</b> 92411933000190-1-000056/2024	
	<b>Lote/Item:</b> 1/176	
	<b>Ata:</b> N/A	
	<b>Homologação:</b> 16/09/2024 00:00	
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br	
	<b>Quantidade:</b> 6	
	<b>Unidade:</b> UN	
	<b>UF:</b> RS	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
92.030.543/0001-70	HOSPITAL DE CLINICAS DE PASSO FUNDO	R\$ 410,00
*VENCEDOR*		
02.847.070/0001-05	CEDIL - CENTRO DE ESTUDOS DE DIAGNOSTICOS POR IMAGEM LTDA.	R\$ 410,00

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 439,00

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*



**Órgão:** MUNICIPIO DE DIVINOLANDIA / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL  
**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES DE IMAGEM RESSONANCIA MAGNETICA E TOMOGRAFIA PARA O DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINOLANDIA SP  
**Descrição:** RM MEMBROS SUPERIORES - RM MEMBROS SUPERIORES

**Data:** 23/01/2025 08:30  
**Modalidade:** Pregão - Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 46435921000188-1-000064/2025  
**Lote/Item:** 1/20  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 18/02/2025 00:00  
**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>  
**Quantidade:** 200  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.826.683/0001-15 *VENCEDOR*	IRRP - INSTITUTO	R\$ 439,00

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 540,00**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** MUNICIPIO DE DIVINOLANDIA / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL  
**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES DE IMAGEM RESSONANCIA MAGNETICA E TOMOGRAFIA PARA O DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINOLANDIA SP  
**Descrição:** RM MEMBROS SUPERIORES COM CONTRASTE - RM MEMBROS SUPERIORES COM CONTRASTE

**Data:** 23/01/2025 08:30  
**Modalidade:** Pregão - Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 46435921000188-1-000064/2025  
**Lote/Item:** 1/21  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 18/02/2025 00:00  
**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>  
**Quantidade:** 100  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.826.683/0001-15 *VENCEDOR*	IRRP - INSTITUTO	R\$ 540,00

**Item 7: RM MEMBRO INFERIOR (UNILATERAL)**

**Preço Estimado:** R\$ 473,87 (un)

**Percentual:** -

**Preço Estimado Calculado:** R\$ 473,87

**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 473,87

Quantidade	Descrição	Observação
60 Serviços	RM MEMBRO INFERIOR (UNILATERAL)	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 467,17**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*



**CNPJ:** 07.598.600/0001-42  
**Órgão:** MUNICIPIO DE CARIRE  
**Objeto:** CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS ESPECIALIZADOS NA REALIZAÇÃO DE EXAMES DE IMAGEM, OFTALMOLÓGICOS, DIAGNÓSTICOS E PROCEDIMENTO CIRÚRGICO, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ-CE  
**Descrição:** RESSONÂNCIA MEMBRO INFERIOR - RESSONÂNCIA MEMBRO INFERIOR

**Data:** 02/10/2024 00:00  
**Modalidade:** Credenciamento  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 07598600000142-1-000140/2024  
**Lote/Item:** 1/78  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 04/11/2024 00:00  
**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>  
**Quantidade:** 36  
**Unidade:** SERVIÇO  
**UF:** CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.248.268/0001-21 *VENCEDOR*	MEDCENTER SAÚDE E IMAGEM LTDA	R\$ 467,17

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 500,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**CNPJ:** 08.888.950/0001-06  
**Órgão:** MUNICIPIO DE JURU  
**Objeto:** CREDENCIAMENTO PARA CLÍNICAS MÉDICAS PARA ELABORAÇÃO DE EXAMES DE IMAGEM E PARA O SERVIÇO DE CONSULTA MÉDICA ESPECIALIZADA EM DIVERSAS ÁREAS NO ATENDIMENTO À POPULAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JURU-PB  
**Descrição:** RESSONANCIA MAGNETICA DE MEMBRO INFERIOR (UNILATERAL) - RESSONANCIA MAGNETICA DE MEMBRO INFERIOR (UNILATERAL)

**Data:** 11/07/2024 00:00  
**Modalidade:** Credenciamento  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 08888950000106-1-000046/2024  
**Lote/Item:** 1/9  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 26/07/2024 00:00  
**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>  
**Quantidade:** 15  
**Unidade:** EXAMES  
**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.716.557/0001-35 *VENCEDOR*	CLINICA RADIOLOGICA DR. WANDERLEY LTDA	R\$ 500,00

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 417,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE IGUATAMA  
**Objeto:** [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REALIZAÇÃO DE EXAMES DE TOMOGRAFIA, ANGIOTOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA E RESSONÂNCIA MAGNÉTICA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE IGUATAMA.  
**Descrição:** RESSONANCIA MAGNETICA DE MEMBRO INFERIOR ( UNILATERAL) - RESSONANCIA MAGNETICA DE MEMBRO INFERIOR ( UNILATERAL)

**Data:** 12/06/2024 00:00  
**Modalidade:** Pregão - Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 18306688000106-1-000046/2024  
**Lote/Item:** 1/4354262  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 02/07/2024 00:00  
**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>  
**Quantidade:** 6  
**Unidade:** UN  
**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.823.292/0001-01 *VENCEDOR*	MEGASCAN DIAGNOSTICO POR IMAGEM LTDA	R\$ 417,00



**Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais****R\$ 511,29**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DA REGIAO DO MEDIO NORTEMATOGROSSENSE	<b>Data:</b> 04/06/2024 11:25
<b>Objeto:</b> CREDENCIAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS QUE TENHAM INTERESSE NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS NA ÁREA DE SAÚDE, PARA REALIZAÇÃO DE CONSULTAS ESPECIALIZADAS, PROCEDIMENTOS COM FINALIDADE DIAGNÓSTICA, PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS E MEDICINA HIPERBÁRI	<b>Modalidade:</b> Credenciamento
<b>Descrição:</b> <b>RESSONANCIA MAGNETICA DE MEMBRO INFERIOR (UNILATERAL) -</b> RESSONANCIA MAGNETICA DE MEMBRO INFERIOR (UNILATERAL)	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 02451265000131-1-000001/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/31
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 20/06/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 700
	<b>Unidade:</b> un - unidade
	<b>UF:</b> MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.676.945/0001-77 *VENCEDOR*	INSTITUTO CUIABANO DE SAUDE POPULAR EIRELI	R\$ 511,29

**Item 8: RM BACIA/PELVE E ABDOMEN INFERIOR**

**Preço Estimado:** R\$ 452,50 (un)      **Percentual:** -      **Preço Estimado Calculado:** R\$ 452,50      **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 452,50

Quantidade	Descrição	Observação
60 Serviços	RM BACIA/PELVE E ABDOMEN INFERIOR	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$ 420,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>CNPJ:</b> 92.123.926/0001-92	<b>Data:</b> 08/08/2025 17:00
<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE ALTO FELIZ	<b>Modalidade:</b> Credenciamento
<b>Objeto:</b> CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURIDICAS PARA PRESTACAO DE SERVICOS ESPECIALIZADOS NA AREA DA SAUDE	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> <b>RM PELVE OU BACIA SEM CONTRASTE - RM PELVE OU BACIA SEM</b> CONTRASTE	<b>Identificação:</b> 92123926000192-1-000334/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/22
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 10/09/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 12
	<b>Unidade:</b> Servico
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
90.052.804/0001-27 *VENCEDOR*	HOSPITAL BENEFICENTE SAO PEDRO	R\$ 420,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais****R\$ 450,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** MUNICIPIO DE GUAPORE / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL

**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTACAO DE SERVICOS DE EXAME DE RESSONANCIA MAGNETICA SEM CONTRASTE E ANGIO RESSONANCIA SEM CONTRASTE PARA ATENDIMENTO DOS USUARIOS DO SISTEMA UNICO DE SAUDE SUS ENCAMINHADOS PELA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE GUAPORE RS.

**Descrição:** RM CRANIO ENCEFALO RM SELA TURCICA HIPOFISE RM ORBITA BILATERAL RM OSSOS TEMPORAIS BILATERAL RM FACE INCLUI SEIOS DA FACE RM ARTICULACAO TEMPOROMANDIBULAR BILATERAL RM PESCOCO NASOFARINGE OROFARINGE LARINGE TRAQUEIA TIREOIDE PARATIREOIDE RM TORAX MEDIASTI - RM CRANIO ENCEFALO RM SELA TURCICA HIPOFISE RM ORBITA BILATERAL RM OSSOS TEMPORAIS BILATERAL RM FACE INCLUI SEIOS DA FACE RM ARTICULACAO TEMPOROMANDIBULAR BILATERAL RM PESCOCO NASOFARINGE OROFARINGE LARINGE TRAQUEIA TIREOIDE PARATIREOIDE RM TORAX MEDIASTINO PULMAO PAREDE TORACICA RM ABDOME SUPERIOR FIGADO PANCREAS BACO RINS SUPRA RENAI RETROPERITONIO RM PELVE NAO INCLUI ARTICULACOES COXOFEMORAIS RM FETAL RM PENIS RM BOLSA ESCROTAL RM COLUNA CERVICAL OU DORSAL OU LOMBAR RM PLEXO BRAQUIAL DESFILADEIRO TORACICO OU LOMBOSSACRAL NAO INCLUI COLUNA CERVICAL OU LOMBAR RM MEMBRO SUPERIOR UNILATERAL NAO INCLUI MAO E ARTICULACOES

**Data:** 12/03/2025 17:05

**Modalidade:** Inexigibilidade

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 87862397000109-1-000184/2025

**Lote/Item:** 1/1

**Ata:** N/A

**Homologação:** 12/03/2025 00:00

**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br

**Quantidade:** 360

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
89.986.525/0006-66 *VENCEDOR*	CENTRO VERANENSE DE DIAGNOSTICOS LTDA	R\$ 450,00

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 445,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**CNPJ:** 22.646.525/0001-31

**Órgão:** MUNICIPIO DE MONTE SIAO

**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE EXAMES MÉDICOS, CONSULTAS E PROCEDIMENTOS JUNTO A CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DO MÉDIO SAPUCAÍ - CISAMESP PARA A DIRETORIA DE SAÚDE DA PREFEITURA DE MONTE SIAO/MG

**Descrição:** RESSONANCIA RM - BACIA OU PELVE - RESSONANCIA RM - BACIA OU PELVE

**Data:** 07/05/2024 16:02

**Modalidade:** Dispensa

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 22646525000131-1-000019/2024

**Lote/Item:** 1/29

**Ata:** N/A

**Homologação:** 07/05/2024 00:00

**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br

**Quantidade:** 10

**Unidade:** SERVICOS

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.080.759/0001-94 *VENCEDOR*	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DOS MUNICIPIOS DA MICRORREGIAO DO MEDIO SAPUCAI - CISAMESP	R\$ 445,00

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 495,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 44.496.313/0001-58  
Órgão: MUNICÍPIO DE ITAJU  
Objeto: EXAMES DE IMAGEM  
Descrição: RM DE BACIA DA PELVIS - RM DE BACIA DA PELVIS

Data: 29/10/2024 00:00  
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
SRP: SIM  
Identificação: 00002824  
Lote/Item: 1/58  
Ata: N/A  
Homologação: 14/11/2024 00:00  
Fonte: 187.62.177.92:5000/transparencia/  
Quantidade: 8  
Unidade: UN  
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.314.861/0001-48 *VENCEDOR*	IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICORDIA DE MATAO	R\$ 495,00

#### Item 9: RM ABDÔMEN SUPERIOR

Preço Estimado: R\$ 482,00 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 482,00      Média dos Preços Obtidos: R\$ 482,00

Quantidade	Descrição	Observação
60 Serviços	RM ABDÔMEN SUPERIOR	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 486,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE DIVINOLANDIA / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL  
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES DE IMAGEM RESSONANCIA MAGNETICA E TOMOGRAFIA PARA O DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINOLANDIA SP  
Descrição: RM ABDOMEN SUPERIOR - RM ABDOMEN SUPERIOR

Data: 23/01/2025 08:30  
Modalidade: Pregão - Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: 46435921000188-1-000064/2025  
Lote/Item: 1/2  
Ata: N/A  
Homologação: 18/02/2025 00:00  
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br  
Quantidade: 200  
Unidade: UNIDADE  
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.826.683/0001-15 *VENCEDOR*	IRRP - INSTITUTO	R\$ 486,00

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 445,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 22.646.525/0001-31

Órgão: MUNICIPIO DE MONTE SIAO

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE EXAMES MÉDICOS, CONSULTAS E PROCEDIMENTOS JUNTO A CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DO MÉDIO SAPUCAÍ - CISAMESP PARA A DIRETORIA DE SAÚDE DA PREFEITURA DE MONTE SIAO/MG

Descrição: RESSONANCIA RM - ABDOMEN SUPERIOR - RESSONANCIA RM - ABDOMEN SUPERIOR

Data: 07/05/2024 16:02

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 22646525000131-1-000019/2024

Lote/Item: 1/26

Ata: N/A

Homologação: 07/05/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 5

Unidade: SERVICOS

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.080.759/0001-94 *VENCEDOR*	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DOS MUNICIPIOS DA MICRORREGIAO DO MEDIO SAPUCAI - CISAMESP	R\$ 445,00

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 515,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 44.496.313/0001-58

Órgão: MUNICIPIO DE ITAJU

Objeto: EXAMES DE IMAGEM

Descrição: RM DE ABDOMEN SUPERIOR - RM DE ABDOMEN SUPERIOR

Data: 29/10/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 00002824

Lote/Item: 1/56

Ata: N/A

Homologação: 14/11/2024 00:00

Fonte: 187.62.177.92:5000/transparencia/

Quantidade: 5

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.314.861/0001-48 *VENCEDOR*	IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICORDIA DE MATAO	R\$ 515,00

#### Item 10: RM TIREÓIDE PARTES MOLES

Preço Estimado: R\$ 456,98 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 456,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 456,98

Quantidade	Descrição	Observação
60 Serviços	RM TIREÓIDE PARTES MOLES	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 450,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** MUNICIPIO DE GUAPORE / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL

**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTACAO DE SERVICOS DE EXAME DE RESSONANCIA MAGNETICA SEM CONTRASTE E ANGIO RESSONANCIA SEM CONTRASTE PARA ATENDIMENTO DOS USUARIOS DO SISTEMA UNICO DE SAUDE SUS ENCAMINHADOS PELA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE GUAPORE RS.

**Descrição:** RM CRANIO ENCEFALO RM SELA TURCICA HIPOFISE RM ORBITA BILATERAL RM OSSOS TEMPORAIS BILATERAL RM FACE INCLUI SEIOS DA FACE RM ARTICULACAO TEMPOROMANDIBULAR BILATERAL RM PESCOCO NASOFARINGE OROFARINGE LARINGE TRAQUEIA TIREOIDE PARATIREOIDE RM TORAX MEDIASTI - RM CRANIO ENCEFALO RM SELA TURCICA HIPOFISE RM ORBITA BILATERAL RM OSSOS TEMPORAIS BILATERAL RM FACE INCLUI SEIOS DA FACE RM ARTICULACAO TEMPOROMANDIBULAR BILATERAL RM PESCOCO NASOFARINGE OROFARINGE LARINGE TRAQUEIA TIREOIDE PARATIREOIDE RM TORAX MEDIASTINO PULMAO PAREDE TORACICA RM ABDOME SUPERIOR FIGADO PANCREAS BACO RINS SUPRA RENAI RETROPERITONIO RM PELVE NAO INCLUI ARTICULACOES COXOFEMORAIS RM FETAL RM PENIS RM BOLSA ESCROTAL RM COLUNA CERVICAL OU DORSAL OU LOMBAR RM PLEXO BRAQUIAL DESFILADEIRO TORACICO OU LOMBOSSACRAL NAO INCLUI COLUNA CERVICAL OU LOMBAR RM MEMBRO SUPERIOR UNILATERAL NAO INCLUI MAO E ARTICULACOES

**Data:** 12/03/2025 17:05

**Modalidade:** Inexigibilidade

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 87862397000109-1-000184/2025

**Lote/Item:** 1/1

**Ata:** N/A

**Homologação:** 12/03/2025 00:00

**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

**Quantidade:** 360

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
89.986.525/0006-66 *VENCEDOR*	CENTRO VERANENSE DE DIAGNOSTICOS LTDA	R\$ 450,00

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 448,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** FUNDACAO HOSPITALAR DO MUNICIPIO DE VARGINHA FHOMUV / 3 - FUNDACAO HOSPITALAR DO MUNICIPIO DE VARGINHA FHOMUV

**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS PARA A REALIZAÇÃO DE EXAMES DE RESSONÂNCIA MAGNÉTICA

**Descrição:** RESSONÂNCIA MAGNÉTICA PESCOÇO (NASOFARINGE, OROFARINGE, LARINGE, TRAQUÉIA, TIREÓIDE, PARATIREÓIDE) - RESSONÂNCIA MAGNÉTICA PESCOÇO (NASOFARINGE, OROFARINGE, LARINGE, TRAQUÉIA, TIREÓIDE, PARATIREÓIDE)

**Data:** 03/01/2025 13:30

**Modalidade:** Pregão - Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 19110162000100-1-000252/2024

**Lote/Item:** 1/22

**Ata:** N/A

**Homologação:** 09/01/2025 00:00

**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

**Quantidade:** 15

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.197.494/0001-08 *VENCEDOR*	RESSOAR CENTRO DE DIAGNOSTICO POR IMAGEM LTDA	R\$ 448,45

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 472,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PINHEIRAL

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES DE TOMOGRAFIAS E RESSONÂNCIAS MAGNÉTICAS COM EMISSÃO DE LAUDO PARA ATENDER A DEMANDA DO PRONTO SOCORRO E HOSPITAL NO MUNICÍPIO DE PINHEIRAL/RJ.

**Descrição:** Ressonância Magnética de Pescoço (Faringe, Laringe, Traquéia, Cordas Vocais, Espaço Parafaríngeo, Naso/ Oro/ Rinofaringe, Vias Aéreas Superiores, Infraioideo, Suprahioideo, Cavidade Oral, Gânglios Cervicais, Glândulas Salivares, Glândula Parótidas, Glând - Ressonância Magnética de Pescoço (Faringe, Laringe, Traquéia, Cordas Vocais, Espaço Parafaríngeo, Naso/ Oro/ Rinofaringe, Vias Aéreas Superiores, Infraioideo, Suprahioideo, Cavidade Oral, Gânglios Cervicais, Glândulas Salivares, Glândula Parótidas, Glândula Submandibular, Glândula Sublingual, Tireóide, Paratireóide, Musculatura do Pescoço)

**Data:** 23/10/2024 08:50

**Modalidade:** Pregão - Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** 01648573000199-1-000100/2024

**Lote/Item:** 1/40

**Ata:** N/A

**Homologação:** 25/10/2024 00:00

**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br

**Quantidade:** 20

**Unidade:** Serviço

**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.634.137/0003-83 *VENCEDOR*	RADIOVIDA DIAGNOSTICO POR IIMAGEM LTDA	R\$ 472,50

### Item 11: RM SELA TÚRCICA

Preço Estimado: R\$ 469,71 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 469,71      Média dos Preços Obtidos: R\$ 469,71

Quantidade	Descrição	Observação
60 Serviços	RM SELA TÚRCICA	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 450,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE GUAPORE / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL

**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTACAO DE SERVICOS DE EXAME DE RESSONANCIA MAGNETICA SEM CONTRASTE E ANGIO RESSONANCIA SEM CONTRASTE PARA ATENDIMENTO DOS USUARIOS DO SISTEMA UNICO DE SAUDE SUS ENCAMINHADOS PELA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE GUAPORE RS.

**Descrição:** RM CRANIO ENCEFALO RM SELA TURCICA HIPOFISE RM ORBITA BILATERAL RM OSSOS TEMPORAIS BILATERAL RM FACE INCLUI SEIOS DA FACE RM ARTICULACAO TEMPOROMANDIBULAR BILATERAL RM PESCOCO NASOFARINGE OROFARINGE LARINGE TRAQUEIA TIREOIDE PARATIREOIDE RM TORAX MEDIASTI - RM CRANIO ENCEFALO RM SELA TURCICA HIPOFISE RM ORBITA BILATERAL RM OSSOS TEMPORAIS BILATERAL RM FACE INCLUI SEIOS DA FACE RM ARTICULACAO TEMPOROMANDIBULAR BILATERAL RM PESCOCO NASOFARINGE OROFARINGE LARINGE TRAQUEIA TIREOIDE PARATIREOIDE RM TORAX MEDIASTINO PULMAO PAREDE TORACICA RM ABDOME SUPERIOR FIGADO PANCREAS BACO RINS SUPRA RENAIIS RETROPERITONIO RM PELVE NAO INCLUI ARTICULACOES COXOFEMORAIS RM FETAL RM PENIS RM BOLSA ESCROTAL RM COLUNA CERVICAL OU DORSAL OU LOMBAR RM PLEXO BRAQUIAL DESFILADEIRO TORACICO OU LOMBOSSACRAL NAO INCLUI COLUNA CERVICAL OU LOMBAR RM MEMBRO SUPERIOR UNILATERAL NAO INCLUI MAO E ARTICULACOES

**Data:** 12/03/2025 17:05

**Modalidade:** Inexigibilidade

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 87862397000109-1-000184/2025

**Lote/Item:** 1/1

**Ata:** N/A

**Homologação:** 12/03/2025 00:00

**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br

**Quantidade:** 360

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
89.986.525/0006-66 *VENCEDOR*	CENTRO VERANENSE DE DIAGNOSTICOS LTDA	R\$ 450,00



**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais****R\$ 490,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** FUNDAÇÃO HOSPITALAR DR JOSE ATHANAZIO / CIN136 - FUNDAÇÃO HOSPITALAR DR JOSÉ ATHANAZIO**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REALIZAÇÃO DE EXAMES DE RESSONÂNCIA MAGNÉTICA, VISANDO ATENDER ÀS DEMANDAS DA FUNDAÇÃO HOSPITALAR DR. JOSÉ ATHANÁZIO, CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS.**Descrição:** RM - SELA TURCICA - RM - SELA TURCICA**Data:** 13/11/2024 14:15**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** 83156455000128-1-000024/2024**Lote/Item:** 1/47**Ata:** N/A**Homologação:** 29/11/2024 00:00**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br**Quantidade:** 10**Unidade:** UNIDADE**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.083.918/0001-20 *VENCEDOR*	IMAGGIO MEDICINA DIAGNOSTICA LTDA	R\$ 490,00

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais****R\$ 455,70**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE DOM PEDRITO**Objeto:** AQUISICAO DE EXAMES DE RM URORESSONANCIA ANGIOTOMOGRRAFIA E ANGIORRESSONANCIA PARA SECRETARIA DE SAUDE REGISTRO DE PRECOS**Descrição:** RM Sela Turcica - RM Sela Turcica**Data:** 05/08/2024 00:00**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** 87482535000124-1-000821/2024**Lote/Item:** 1/42**Ata:** N/A**Homologação:** 12/09/2024 00:00**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br**Quantidade:** 300**Unidade:** Unidade**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
92.913.011/0001-80 *VENCEDOR*	CITAC CENTRO INTERNACIONAL DE TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA LTDA	R\$ 455,70

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$ 483,14**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**CNPJ:** 87.482.535/0001-24**Órgão:** PM DE DOM PEDRITO**Objeto:** AQUISIÇÃO DE EXAMES DE RM, URORESSONÂNCIA, ANGIOTOMOGRRAFIA E ANGIORRESSONÂNCIA PARA SECRETARIA DE SAÚDE- REGISTRO DE PREÇOS**Descrição:** RM Sela Turcica com contraste - RM Sela Turcica com contraste**Data:** 19/08/2024 00:00**Modalidade:** Pregão Lei 14.133 Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** 46500-52-2024-PCE**Lote/Item:** 1/43**Ata:** [Link Ata](#)**Homologação:** 12/09/2024 00:00**Fonte:** https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::**Quantidade:** 300**Unidade:** UN**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
92.913.011/0001-80 *VENCEDOR*	CITAC CENTRO INTERNACIONAL DE TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA LTDA	R\$ 483,14

### Item 12: RM ANGIORESSONÂNCIA CEREBRAL

Preço Estimado: R\$ 688,61 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 688,61      Média dos Preços Obtidos: R\$ 688,61

Quantidade	Descrição	Observação
60 Serviços	RM ANGIORESSONÂNCIA CEREBRAL	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 712,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** FUNDACAO HOSPITALAR DR JOSE ATHANAZIO / CIN136 - FUNDAÇÃO HOSPITALAR DR JOSÉ ATHANAZIO

**Data:** 13/11/2024 14:15

**Modalidade:** Pregão - Eletrônico

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REALIZAÇÃO DE EXAMES DE RESSONÂNCIA MAGNÉTICA, VISANDO ATENDER ÀS DEMANDAS DA FUNDAÇÃO HOSPITALAR DR. JOSÉ ATHANÁZIO, CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS.

**SRP:** SIM

**Identificação:** 83156455000128-1-000024/2024

**Lote/Item:** 1/13

**Ata:** N/A

**Descrição:** RM - ANGIORESSONÂNCIA VENOSA DE CRÂNIO - RM - ANGIORESSONÂNCIA VENOSA DE CRÂNIO

**Homologação:** 29/11/2024 00:00

**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

**Quantidade:** 10

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.083.918/0001-20 *VENCEDOR*	IMAGGIO MEDICINA DIAGNOSTICA LTDA	R\$ 712,50

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 676,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** FUNDACAO HOSPITALAR DR JOSE ATHANAZIO / CIN136 - FUNDAÇÃO HOSPITALAR DR JOSÉ ATHANAZIO

**Data:** 13/11/2024 14:15

**Modalidade:** Pregão - Eletrônico

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REALIZAÇÃO DE EXAMES DE RESSONÂNCIA MAGNÉTICA, VISANDO ATENDER ÀS DEMANDAS DA FUNDAÇÃO HOSPITALAR DR. JOSÉ ATHANÁZIO, CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS.

**SRP:** SIM

**Identificação:** 83156455000128-1-000024/2024

**Lote/Item:** 1/14

**Ata:** N/A

**Descrição:** RM - ANGIORESSONÂNCIA ARTERIAL CERVICAL - RM - ANGIORESSONÂNCIA ARTERIAL CERVICAL

**Homologação:** 29/11/2024 00:00

**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

**Quantidade:** 10

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.083.918/0001-20 *VENCEDOR*	IMAGGIO MEDICINA DIAGNOSTICA LTDA	R\$ 676,67

#### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 676,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** FUNDACAO HOSPITALAR DR JOSE ATHANAZIO / CIN136 - FUNDAÇÃO HOSPITALAR DR JOSÉ ATHANAZIO

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REALIZAÇÃO DE EXAMES DE RESSONÂNCIA MAGNÉTICA, VISANDO ATENDER ÀS DEMANDAS DA FUNDAÇÃO HOSPITALAR DR. JOSÉ ATHANÁZIO, CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS.

**Descrição:** RM - ANGIORESSONÂNCIA VENOSA CERVICAL - RM - ANGIORESSONÂNCIA VENOSA CERVICAL

**Data:** 13/11/2024 14:15

**Modalidade:** Pregão - Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** 83156455000128-1-000024/2024

**Lote/Item:** 1/15

**Ata:** N/A

**Homologação:** 29/11/2024 00:00

**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

**Quantidade:** 10

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.083.918/0001-20 *VENCEDOR*	IMAGGIO MEDICINA DIAGNOSTICA LTDA	R\$ 676,67

### Item 13: RM VIAS BILIARES

Preço Estimado: R\$ 485,32 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 485,32

Média dos Preços Obtidos: R\$ 485,32

Quantidade	Descrição	Observação
60 Serviços	RM VIAS BILIARES	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 519,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE GUARIBA / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARIBA

**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES DE ALTA COMPLEXIDADE CONFORME AS PREVISÕES E NECESSIDADES DA REDE DE SAÚDE DO MUNICÍPIO.

**Descrição:** RESSONANCIA MAGNETICA DE VIAS BILIARES COLANGIORRESSONANCIA - RESSONANCIA MAGNETICA DE VIAS BILIARES COLANGIORRESSONANCIA

**Data:** 27/11/2024 08:00

**Modalidade:** Pregão - Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 48664304000180-1-000299/2024

**Lote/Item:** 1/21

**Ata:** N/A

**Homologação:** 18/12/2024 00:00

**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

**Quantidade:** 50

**Unidade:** SERVIÇO

**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.314.861/0001-48 *VENCEDOR*	IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICORDIA DE MATAO	R\$ 519,00

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 450,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** MUNICIPIO DA ESTANCIA TURISTICA DE OLIMPIA  
**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA REALIZAÇÃO DE EXAMES DE RESSONÂNCIA MAGNÉTICA E ANGIORRESSONÂNCIA (COM E SEM CONTRASTE) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DA PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OLÍMPIA/SP  
**Descrição:** RESSONANCIA MAGNÉTICA VIAS BILIARES - RESSONANCIA MAGNÉTICA VIAS BILIARES

**Data:** 13/08/2024 00:00  
**Modalidade:** Pregão - Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 46596151000155-1-001209/2024  
**Lote/Item:** 1/25  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 03/09/2024 00:00  
**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>  
**Quantidade:** 1  
**Unidade:** SERVIÇO  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.829.442/0001-69 *VENCEDOR*	C.E.D.I.O - CENTRO DE DIAGNOSTICO POR IMAGEM DE OLIMPIA LTDA	R\$ 450,00

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 461,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE IGUATAMA  
**Objeto:** [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REALIZAÇÃO DE EXAMES DE TOMOGRAFIA, ANGIOTOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA E RESSONÂNCIA MAGNÉTICA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE IGUATAMA.  
**Descrição:** RESSONANCIA MAGNETICA DE VIAS BILIARES - RESSONANCIA MAGNETICA DE VIAS BILIARES

**Data:** 12/06/2024 00:00  
**Modalidade:** Pregão - Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 18306688000106-1-000046/2024  
**Lote/Item:** 1/4354263  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 02/07/2024 00:00  
**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>  
**Quantidade:** 3  
**Unidade:** UN  
**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.823.292/0001-01 *VENCEDOR*	MEGASCAN DIAGNOSTICO POR IMAGEM LTDA	R\$ 461,00

### Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 511,29

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DA REGIAO DO MEDIO NORTEMATOGROSSENSE  
**Objeto:** CREDENCIAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS QUE TENHAM INTERESSE NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS NA ÁREA DE SAÚDE, PARA REALIZAÇÃO DE CONSULTAS ESPECIALIZADAS, PROCEDIMENTOS COM FINALIDADE DIAGNÓSTICA, PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS E MEDICINA HIPERBÁRI  
**Descrição:** RESSONANCIA MAGNETICA DE VIAS BILIARES/COLANGIORRESSONANCIA - RESSONANCIA MAGNETICA DE VIAS BILIARES/COLANGIORRESSONANCIA

**Data:** 04/06/2024 11:25  
**Modalidade:** Credenciamento  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 02451265000131-1-000001/2024  
**Lote/Item:** 1/34  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 20/06/2024 00:00  
**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>  
**Quantidade:** 200  
**Unidade:** un - unidade  
**UF:** MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
91.574.012/0001-85 *VENCEDOR*	DATA MED LTDA.	R\$ 511,29



## Item 14: RM MAMÁRIA

Preço Estimado: R\$ 670,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 670,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 670,00

Quantidade	Descrição	Observação
60 Serviços	RM MAMÁRIA	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$ 620,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** CONSORCIO INTERMUNICIPAL DO VALE DO PARANAPANEMA**Data:** 28/05/2024 11:47**Objeto:** CREDENCIAMENTO VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS PARA A REALIZAÇÃO DE EXAMES DE DIAGNÓSTICOS POR IMAGEM EM REGIME AMBULATORIAL (RAIO-X, ULTRASSONOGRAFIA, TOMOGRAFIA E RESSONÂNCIA MAGNÉTICA), INCLUINDO O FORNECIMENTO DOS EQUIPAMENTOS E TODOS OS ITENS NECESSÁRIOS PARA REALIZAÇÃO DOS EXAMES E ENTREGA DOS LAUDOS, PARA ATENDIMENTO A MUNICÍPIOS CONSORCIADOS AO CIVAP.**Modalidade:** Credenciamento**SRP:** NÃO**Identificação:** 51501484000193-1-000024/2024**Lote/Item:** 1/265**Ata:** N/A**Homologação:** 04/07/2024 00:00**Descrição:** EXAME RESSONÂNCIA MAGNETICA COM CONTRASTE MAMAS - EXAME RESSONÂNCIA MAGNETICA COM CONTRASTE MAMAS**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br**Quantidade:** 276**Unidade:** EXAMES**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.517.738/0001-61 *VENCEDOR*	UNIDADE RADIOLOGICA DE TUPA LTDA	R\$ 620,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais****R\$ 690,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**Data:** 20/05/2024 09:32**Objeto:** Constitui o objeto da presente licitação o registro de preços para eventual e futura contratação de empresa para a prestação de serviços de exames especializados de média e alta complexidade para o apoio de tratamento e diagnóstico a serem ofertados gratuitamente para os pacientes da Secretaria Municipal de Saúde de Mondai/SC, mediante a demanda das solicitações da atenção primária municipal e da média e alta complexidade SUS, pelo período de 12 (doze) meses, conforme regras, especificações e quantidades estabelecidas neste edital e seus anexos.**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** 11386903000179-1-000015/2024**Lote/Item:** 1/36**Ata:** N/A**Homologação:** 07/06/2024 00:00**Descrição:** Ressonância Magnética de Mama bilateral - Ressonância Magnética de Mama bilateral**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br**Quantidade:** 80**Unidade:** UN**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.830.055/0001-82 *VENCEDOR*	RAIMED CLINICA DE DIAGNOSTICO POR IMAGEM LTDA	R\$ 690,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$ 700,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 16/04/2025 15:55:03 (IP: 168.197.155.252)

Código Validação: cvOm7rQK1SDtQm1WavOvmMP%2bU28D1OgoH8pTPviHFvkqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=cvOm7rQK1SDtQm1WavOvmMP%252bU28D1OgoH8pTPviHFvkqHU8nPtm6WA%253d%253d>

73 / 121

CNPJ: 04.213.870/0001-08

Órgão: PM DE PINHAL DA SERRA

Objeto: REFERENTE A REALIZAÇÃO DE EXAMES ESPECIALIZADOS PARA PACIENTES DO MUNICÍPIO, TENDO EM VISTA A SOLICITAÇÃO DOS MÉDICOS ASSISTENTES DA UBS, CONFORME DEMANDA REPRIMIDA EXISTENTE PARA ESSE EXAME.

Descrição: RESSONANCIA MAGNETICA DE MAMAS - RESSONANCIA MAGNETICA DE MAMAS

Data: 09/08/2024 00:00

Modalidade: Processo de Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 88039-920-2024-PRD

Lote/Item: 1/11

Ata: N/A

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3::NO::>

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
92.872.381/0001-17 *VENCEDOR*	MEDSON DIAGNOSTICOS POR IMAGEM LTDA	R\$ 700,00

### Item 15: RM DE ARTICULAÇÃO TEMPORO-MANDIBULAR BILATERAL

Preço Estimado: R\$ 473,53 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 473,53

Média dos Preços Obtidos: R\$ 473,53

Quantidade	Descrição	Observação
60 Serviços	RM DE ARTICULAÇÃO TEMPORO-MANDIBULAR BILATERAL	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 453,59

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO MUNICÍPIO DE VARGINHA FHOMUV / 3 - FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO MUNICÍPIO DE VARGINHA FHOMUV

Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS PARA A REALIZAÇÃO DE EXAMES DE RESSONÂNCIA MAGNÉTICA

Descrição: RESSONÂNCIA MAGNÉTICA DE ARTICULAÇÃO TEMPORO-MANDIBULAR (BILATERAL) - RESSONÂNCIA MAGNÉTICA DE ARTICULAÇÃO TEMPORO-MANDIBULAR (BILATERAL)

Data: 03/01/2025 13:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 19110162000100-1-000252/2024

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Homologação: 09/01/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 3

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.197.494/0001-08 *VENCEDOR*	RESSOAR CENTRO DE DIAGNOSTICO POR IMAGEM LTDA	R\$ 453,59

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 472,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** MUNICIPIO DE ANDRADAS

**Objeto:** CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE PREGÃO ELETRÔNICO O REGISTRO DE PREÇOS PARA COMPROMISSO REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE CLÍNICA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES DIVERSOS DE ULTRASSONOGRAFIA, EXAMES CARDIOLÓGICOS, TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA E RESSONÂNCIA MAGNÉTICA DESTINADOS AOS USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO

**Descrição:** RESSONANCIA MAGNETICA DE ARTICULACAO TEMPORO-MANDIBULAR (BILATERAL) SEM CONTRASTE - RESSONANCIA MAGNETICA DE ARTICULACAO TEMPORO-MANDIBULAR (BILATERAL) SEM CONTRASTE

**Data:** 28/08/2024 15:12

**Modalidade:** Pregão - Presencial

**SRP:** SIM

**Identificação:** 17884412000134-1-000267/2023

**Lote/Item:** 1/29

**Ata:** N/A

**Homologação:** 10/10/2023 00:00

**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

**Quantidade:** 40

**Unidade:** SV

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.826.683/0001-15 *VENCEDOR*	IRRP - INSTITUTO	R\$ 472,00

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 495,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE NOVA EUROPA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA EUROPA SP

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES DE IMAGEM ATENDENDO ÀS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE NOVA EUROPA - SP PARA DAR EXECUÇÃO AO RECURSO DE PROPOSTA DE EMENDA IMPOSITIVA

**Descrição:** RESSONÂNCIA MAGNÉTICA DE ART. TEMPORO MANDIBULAR - RESSONÂNCIA MAGNÉTICA DE ART. TEMPORO MANDIBULAR

**Data:** 14/08/2024 08:30

**Modalidade:** Pregão - Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** 71989982000134-1-000062/2024

**Lote/Item:** 1/17

**Ata:** N/A

**Homologação:** 26/08/2024 00:00

**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

**Quantidade:** 5

**Unidade:** UN

**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.520.625/0001-66 *VENCEDOR*	CLINICA DE IMAGENS RADIOLOGICAS MATAO LTDA.	R\$ 495,00

### Item 16: RM CORAÇÃO/AORTA COM CINE

Preço Estimado: R\$ 598,62 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 598,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 598,62

Quantidade	Descrição	Observação
60 Serviços	RM CORAÇÃO/AORTA COM CINE	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 600,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** MUNICIPIO DE BETIM / 0 - Prefeitura Municipal de Betim  
**Objeto:** [Portal de Compras Públicas] - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA A REALIZAÇÃO DE EXAMES ESPECIALIZADOS  
**Descrição:** Lote 2 - RESSONÂNCIA MAGNÉTICA DE CORAÇÃO/AORTA C/ CINE - Lote 2 - RESSONÂNCIA MAGNÉTICA DE CORAÇÃO/AORTA C/ CINE

**Data:** 24/10/2024 08:59  
**Modalidade:** Pregão - Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 18715391000196-1-000098/2024  
**Lote/Item:** 1/42  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 23/01/2025 00:00  
**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br  
**Quantidade:** 52  
**Unidade:** Serviço  
**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.378.769/0090-41 *VENCEDOR*	INSTITUTO HERMES PARDINI S/A	R\$ 600,00

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 645,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE CONQUISTA  
**Objeto:** CREDENCIAMENTO EMPRESAS ESPECIALIZADAS COM VISTAS À PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM REALIZAÇÃO NDE EXAMES POR IMAGEM COM FINALIDADE DIAGNÓSTICA, CONTEMPLANDO OS USUÁRIOS DO SUS DO MUNICÍPIO DE CONQUISTA/MG, DISPONIBILIZADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.  
**Descrição:** EXAME RESSONÂNCIA MAGNÉTICA CORAÇÃO OU AORTA COM CINE-RM - - EXAME RESSONÂNCIA MAGNÉTICA CORAÇÃO OU AORTA COM CINE-RM -

**Data:** 09/10/2024 10:31  
**Modalidade:** Inexigibilidade  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 18428888000123-1-000167/2024  
**Lote/Item:** 1/75  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 18/09/2024 00:00  
**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br  
**Quantidade:** 3  
**Unidade:** SVÇ  
**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.457.318/0001-04 *VENCEDOR*	CLINICA DE RADIOLOGIA LTDA	R\$ 645,85

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 550,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**CNPJ:** 19.843.929/0001-00  
**Órgão:** FUNDACAO HOSPITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS  
**Objeto:** EXAMES DE CINTILOGRAFIAS, RESSONÂNCIAS E TOMOGRAFIA - 0011959/2024-36  
**Descrição:** EXAME RESSONANCIA MAGNETICA DO CORACAO, MORFOLOGICO E FUNCIONAL + PERFUSAO + ESTRESSE. IMAGENS IMPRESSAS E LAUDOS MEDICOS - EXAME RESSONANCIA MAGNETICA DO CORACAO, MORFOLOGICO E FUNCIONAL + PERFUSAO + ESTRESSE. IMAGENS IMPRESSAS E LAUDOS MEDICOS

**Data:** 23/07/2024 00:00  
**Modalidade:** Pregão - Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 19843929000100-1-000584/2024  
**Lote/Item:** 1/20  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Homologação:** 22/08/2024 00:00  
**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br  
**Quantidade:** 77  
**Unidade:** 1 UNIDADE  
**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.378.769/0001-76 *VENCEDOR*	INSTITUTO HERMES PARDINI S/A	R\$ 550,00



## Item 17: RM ABDOMEN TOTAL

Preço Estimado: R\$ 877,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 877,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 877,33

Quantidade	Descrição	Observação
50 Serviços	RM ABDOMEN TOTAL	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$ 820,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE COXILHA**Data:** 14/08/2025 09:00**Objeto:** CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS INTERESSADAS EM FIRMAR CONTRATO COM ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES DE DIAGNÓSTICO, DESTINADA AOS PACIENTES DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DE COXILHA/RS.**Modalidade:** Credenciamento**SRP:** NÃO**Identificação:** 92411933000190-1-000056/2024**Lote/Item:** 1/161**Ata:** N/A**Descrição:** RM ABDOMEN TOTAL - RM ABDOMEN TOTAL**Homologação:** 16/09/2024 00:00**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br**Quantidade:** 6**Unidade:** UN**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
92.030.543/0001-70 *VENCEDOR*	HOSPITAL DE CLINICAS DE PASSO FUNDO	R\$ 820,00
02.847.070/0001-05	CEDIL - CENTRO DE ESTUDOS DE DIAGNOSTICOS POR IMAGEM LTDA.	R\$ 820,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais****R\$ 988,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE DIVINOLANDIA / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL**Data:** 23/01/2025 08:30**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES DE IMAGEM RESSONANCIA MAGNETICA E TOMOGRAFIA PARA O DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINOLANDIA SP**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** 46435921000188-1-000064/2025**Lote/Item:** 1/3**Ata:** N/A**Descrição:** RM ABDOMEN TOTAL COM CONTRASTE - RM ABDOMEN TOTAL COM CONTRASTE**Homologação:** 18/02/2025 00:00**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br**Quantidade:** 100**Unidade:** UNIDADE**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.826.683/0001-15 *VENCEDOR*	IRRP - INSTITUTO	R\$ 988,00

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais****R\$ 824,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** MUNICIPIO DE ANDRADAS  
**Objeto:** CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE PREGÃO ELETRÔNICO O REGISTRO DE PREÇOS PARA COMPROMISSO REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE CLÍNICA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES DIVERSOS DE ULTRASSONOGRRAFIA, EXAMES CARDIOLOGICOS, TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA E RESSONÂNCIA MAGNÉTICA DESTINADOS AOS USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO  
**Descrição:** RESSONANCIA MAGNETICA DE ABDOMEN TOTAL COM CONTRASTE - RESSONANCIA MAGNETICA DE ABDOMEN TOTAL COM CONTRASTE

**Data:** 28/08/2024 15:12  
**Modalidade:** Pregão - Presencial  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 17884412000134-1-000267/2023  
**Lote/Item:** 1/24  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 10/10/2023 00:00  
**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br  
**Quantidade:** 150  
**Unidade:** SV  
**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.826.683/0001-15 *VENCEDOR*	IRRP - INSTITUTO	R\$ 824,00

### Item 18: APLICAÇÃO DE CONTRASTE PARA EXAMES DE RESSONÂNCIA ABDÔMEN TOTAL

Preço Estimado: R\$ 162,67 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 162,67      Média dos Preços Obtidos: R\$ 162,67

Quantidade	Descrição	Observação
60 Serviços	APLICAÇÃO DE CONTRASTE PARA EXAMES DE RESSONÂNCIA ABDÔMEN TOTAL	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 150,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO OESTE DE SC / 0000 - Consórcio Intermunicipal de Saúde (CIS-A)  
**Objeto:** CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURIDICAS PARA PRESTACAO DE SERVICOS DE SAUDE NAS AREAS DE ASSISTENCIA E ATENDIMENTO MEDICO EM REGIME AMBULATORIAL OU HOSPITALAR DE SERVICOS AUXILIARES DE DIAGNOSTICO E TERAPIA SERVICOS ODONTOLOGICOS EXCLUIDOS OS SERVICOS DE URGENCIA E EMERGENCIA E FORNECIMENTO DE ORTESES PROTESES E MATERIAIS ESPECIAIS OPM S COMPLEMENTANDO SERVICOS DE SAUDE OFERTADOS PELA REDE DE SAUDE PUBLICA AOS USUARIOS DO SISTEMA UNICO DE SAUDE SUS.  
**Descrição:** 02.07.01.900 2 CONTRASTE PARA RESSONANCIA - 02.07.01.900 2 CONTRASTE PARA RESSONANCIA

**Data:** 11/12/2024 11:29  
**Modalidade:** Inexigibilidade  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 01336261000140-1-000346/2024  
**Lote/Item:** 1/9  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 06/12/2024 00:00  
**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br  
**Quantidade:** 200  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.059.578/0001-17 *VENCEDOR*	CLINICA DE RAGIOLOGIA IMAGEM CHAPECO LTDA	R\$ 150,00

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 185,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** MUNICIPIO DE ERVALIA / 205 - Prefeitura Municipal de Ervália - MG  
**Objeto:** Registro de Preço para futuras e eventuais prestação de serviços especializados que se fundam em realização de exames de tomografia e ressonância, tudo conforme descrito e especificado no anexo I, para atender a demanda da Secretaria de Saúde do município de Ervália/MG  
**Descrição:** APLICAÇÃO DE CONTRASTE EM EXAME RESSONANCIA - APLICAÇÃO DE CONTRASTE EM EXAME RESSONANCIA

**Data:** 06/11/2024 08:00  
**Modalidade:** Pregão - Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 18133306000181-1-000090/2024  
**Lote/Item:** 1/25  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 21/11/2024 00:00  
**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br  
**Quantidade:** 100  
**Unidade:** serviço  
**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.812.837/0001-35 *VENCEDOR*	SEDIM - SERVICOS DE DIAGNOSTICO POR IMAGEM MURIAE LTDA	R\$ 185,00

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 153,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CATANDUVAS  
**Objeto:** Credenciamento de fornecedor para prestar serviços de tomografia computadorizada e ressonância magnética, para atender demanda do SUS e atender a Secretaria de Saúde do Município de Catanduvás/SC.  
**Descrição:** CONTRASTE PARA RESSONÂNCIA MAGNÉTICA. - CONTRASTE PARA RESSONÂNCIA MAGNÉTICA.

**Data:** 07/06/2024 11:59  
**Modalidade:** Credenciamento  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 10391817000191-1-000012/2024  
**Lote/Item:** 1/38  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 06/06/2024 00:00  
**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br  
**Quantidade:** 30  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.083.918/0001-20	IMAGGIO MEDICINA DIAGNOSTICA LTDA	R\$ 153,00
19.386.065/0001-45	CLÍNICA DE RADIOLOGIA IMAGEM VIDEIRA LTDA	R\$ 153,00
84.592.369/0001-20 *VENCEDOR*	FUNDACAO UNIVERSIDADE DO OESTE DE SANTA CATARINA	R\$ 153,00

### Item 19: APLICAÇÃO DE CONTRASTE PARA EXAMES DE RESSONÂNCIA EM GERAL

Preço Estimado: R\$ 163,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 163,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 163,33

Quantidade	Descrição	Observação
60 Serviços	APLICAÇÃO DE CONTRASTE PARA EXAMES DE RESSONÂNCIA EM GERAL	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 170,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**CNPJ:** 66.831.959/0001-87  
**Órgão:** MUNICIPIO DE SALTINHO / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTINHO  
**Objeto:** PRESTAÇÃO DE PREÇOS PRESTACÃO DE EXAMES DE IMAGEM  
**Descrição:** CONTRASTE PARA RESSONANCIA MAGNETICA (PARA TODOS OS EXAMES DE RESSONANCIA) - CONTRASTE PARA RESSONANCIA MAGNETICA (PARA TODOS OS EXAMES DE RESSONANCIA)

**Data:** 09/10/2024 08:00  
**Modalidade:** Pregão - Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 66831959000187-1-000039/2024  
**Lote/Item:** 1/112  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 27/11/2024 00:00  
**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br  
**Quantidade:** 100  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
60.722.758/0005-99 *VENCEDOR*	CETAM - CENTRO DE TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE AMERICANA LTDA	R\$ 170,00

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 150,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO OESTE DE SC  
**Objeto:** Credenciamento de pessoas juridicas para prestacao de servicos de saude nas areas de assistencia e atendimento medico em regime ambulatorial ou hospitalar de servicos auxiliares de diagnostico e terapia servicos odontologicos excluidos os servicos de urgencia e emergencia e fornecimento de orteses proteses e materiais especiais OPM s complementando servicos de saude ofertados pela rede de saude publica aos usuarios do Sistema Unico de Saude SUS.  
**Descrição:** 90.01.01.126 CONTRASTE PARA RESSONANCIA - 90.01.01.126 CONTRASTE PARA RESSONANCIA

**Data:** 22/07/2024 18:02  
**Modalidade:** Inexigibilidade  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 01336261000140-1-000256/2024  
**Lote/Item:** 1/23  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 22/07/2024 00:00  
**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br  
**Quantidade:** 25  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.350.502/0001-17 *VENCEDOR*	PASIN CLINICA DE DIAGNOSTICOS POR IMAGEM EIRELI	R\$ 150,00

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 170,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**CNPJ:** 66.831.959/0001-87  
**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTINHO  
**Objeto:** PRESTAÇÃO DE PREÇOS PRESTACÃO DE EXAMES DE IMAGEM  
**Descrição:** CONTRASTE PARA RESSONANCIA MAGNETICA (PARA TODOS OS EXAMES DE RESSONANCIA) - CONTRASTE PARA RESSONANCIA MAGNETICA (PARA TODOS OS EXAMES DE RESSONANCIA)

**Data:** 09/10/2024 00:00  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 00008624  
**Lote/Item:** 1/112  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Homologação:** 27/11/2024 00:00  
**Fonte:** https://transparencia.saltinho.sp.gov.br:879/transparencia/  
**Quantidade:** 100  
**Unidade:** UN  
**UF:** SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
60.722.758/0005-99 *VENCEDOR*	CETAM - CENTRO DE TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE AMERICANA LTDA	R\$ 170,00

## LOTE 11: lote 11 - EXAME DE TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA - EXAME DE TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA

(19 itens)

### Item 1: TC COLUNA CERVICAL

Preço Estimado: R\$ 267,93 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 267,93 Média dos Preços Obtidos: R\$ 267,93

Quantidade	Descrição	Observação
70 Serviços	TC COLUNA CERVICAL	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 250,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE COXILHA

Data: 14/08/2025 09:00

Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS INTERESSADAS EM FIRMAR CONTRATO COM ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES DE DIAGNÓSTICO, DESTINADA AOS PACIENTES DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DE COXILHA/RS.

Modalidade: Credenciamento

SRP: NÃO

Identificação: 92411933000190-1-000056/2024

Lote/Item: 1/195

Ata: N/A

Descrição: TC COLUNA CERVICAL - TC COLUNA CERVICAL

Homologação: 16/09/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 15

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
92.030.543/0001-70 *VENCEDOR*	HOSPITAL DE CLINICAS DE PASSO FUNDO	R\$ 250,00
02.847.070/0001-05	CEDIL - CENTRO DE ESTUDOS DE DIAGNOSTICOS POR IMAGEM LTDA.	R\$ 250,00

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 273,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 11.750.074/0001-61

Data: 16/07/2024 00:00

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JAPARATUBA/SE

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Objeto: Registro de Preços para eventual prestação de serviços na realização de consultas médicas e exames especializados para o fundo municipal de saúde, do Município de Japaratuba

SRP: SIM

Identificação: 99208

Lote/Item: /244

Descrição: TC COLUNA CERVICAL, DORSAL OU LOMBAR (ATÉ 3 SEG.) SEM CONTRASTE - TC COLUNA CERVICAL, DORSAL OU LOMBAR (ATÉ 3 SEG.) SEM CONTRASTE

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [licitanet.com.br](http://licitanet.com.br)

Quantidade: 50

Unidade: SV

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.561.875/0001-13 *VENCEDOR*	LABCLIN LABORATORIO E CLINICA LTDA	R\$ 273,80



**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais****R\$ 280,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>CNPJ:</b> 01.612.635/0001-02	<b>Data:</b> 11/06/2024 10:13
<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Assunção	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Objeto:</b> CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA REALIZAÇÃO DE EXAMES DE DIAGNÓSTICOS POR IMAGENS, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE DE ASSUNÇÃO-PB EM SUAS AÇÕES PÚBLICAS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> TC COLUNA CERVICAL COM CONTRASTE - TC COLUNA CERVICAL COM CONTRASTE	<b>Identificação:</b> 309986
	<b>Lote/Item:</b> 1/150
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.871.427/0001-60 *VENCEDOR*	GAMA SERVICOS DE DIAGNOSTICOS POR IMAGENS EIRELI	R\$ 279,99
08.716.557/0001-35	CLINICA RADIOLOGICA DR. WANDERLEY LTDA	R\$ 280,00
33.575.088/0001-29	L A BARBOSA JUNIOR EIRELI	R\$ 300,00

**Item 2: TC COLUNA LOMBO SACRA****Preço Estimado:** R\$ 282,00 (un)**Percentual:** -**Preço Estimado Calculado:** R\$ 282,00**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 282,00

Quantidade	Descrição	Observação
70 Serviços	TC COLUNA LOMBO SACRA	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$ 276,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PINHEIRAL	<b>Data:</b> 23/10/2024 08:50
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES DE TOMOGRAFIAS E RESSONÂNCIAS MAGNÉTICAS COM EMISSÃO DE LAUDO PARA ATENDER A DEMANDA DO PRONTO SOCORRO E HOSPITAL NO MUNICÍPIO DE PINHEIRAL/RJ.	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
<b>Descrição:</b> Tomografia Computadorizada de Coluna Lombo/Sacra - Tomografia Computadorizada de Coluna Lombo/Sacra	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 01648573000199-1-000100/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/14
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 25/10/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> Serviço
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.903.215/0001-39 *VENCEDOR*	RIO SUL CENTRO DE ATENCAO A SAUDE HUMANA LTDA	R\$ 276,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais****R\$ 290,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**CNPJ:** 87.876.801/0001-01  
**Órgão:** MUNICIPIO DE TORRES  
**Objeto:** contratação, de empresa especializada para realização de serviços de exames por imagem e de monitorização ambulatorial de pressão arterial 24 horas-mapa.  
**Descrição:** Exame de Tomografia Computadorizada Coluna Lombo Sacra sem Contraste - Exame de Tomografia Computadorizada Coluna Lombo Sacra sem Contraste

**Data:** 26/08/2024 00:00  
**Modalidade:** Pregão - Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 87876801000101-1-000224/2024  
**Lote/Item:** 1/15  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 27/09/2024 00:00  
**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br  
**Quantidade:** 450  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.063.623/0001-03 *VENCEDOR*	DIMAGEM TORRES EIRELI	R\$ 290,00

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 280,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**CNPJ:** 08.767.154/0001-15  
**Órgão:** Prefeitura Municipal de Brejo do Cruz  
**Objeto:** REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE RADIODIAGNÓSTICO E EXAMES DE IMAGEM PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BREJO DO CRUZ - PB  
**Descrição:** TOMOGRAFIA DA COLUNA LOMBO SACRA - TOMOGRAFIA DA COLUNA LOMBO SACRA

**Data:** 15/07/2024 12:08  
**Modalidade:** Pregão para Registro de Preço  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 302789  
**Lote/Item:** 1/8  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br  
**Quantidade:** 24  
**Unidade:** UN  
**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.198.918/0001-36 *VENCEDOR*	CENTRO DE DIAGNOSTICO POR IMAGEM SANTA CECILIA LTDA	R\$ 195,00
08.716.557/0001-35	CLINICA RADIOLOGICA DR. WANDERLEY LTDA	R\$ 280,00
09.240.822/0001-14	POLI & SARMENTO LTDA	R\$ 311,08

### Item 3: TC COLUNA TORÁCICA

Preço Estimado: R\$ 299,21 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 299,21

Média dos Preços Obtidos: R\$ 299,21

Quantidade	Descrição	Observação
70 Serviços	TC COLUNA TORÁCICA	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 350,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** MUNICIPIO DE TEJUCUOCA  
**Objeto:** CHAMAMENTO PÚBLICO E RESPECTIVO CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS ESPECIALIZADOS NA ÁREA DA SAÚDE, COMPREENDENDO PROCEDIMENTOS CIRURGICOS E EXAMES DE IMAGEM DE FORMA COMPLEMENTAR, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEJUÇUOCA-CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL E ANEXOS  
**Descrição:** TC DE COLUNA (CERVICAL/ LOMBAR/ TORÁCICA) CADA S/CONTRASTE - TC DE COLUNA (CERVICAL/ LOMBAR/ TORÁCICA) CADA S/CONTRASTE

**Data:** 02/09/2024 18:51  
**Modalidade:** Credenciamento  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 23489834000108-1-000001/2025  
**Lote/Item:** 1/26  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 06/09/2024 00:00  
**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br  
**Quantidade:** 60  
**Unidade:** Serv.  
**UF:** CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.288.562/0001-79 *VENCEDOR*	CLINICA MEDICA DR BRASIL LTDA	R\$ 350,00

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 257,62

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE SAO JOSE DO PEIXE  
**Objeto:** [LICITANET] - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTAS ESPECIALIZADAS E EXAMES.  
**Descrição:** TC DE COLUNA TORÁCICA - TC DE COLUNA TORÁCICA

**Data:** 16/08/2024 00:00  
**Modalidade:** Pregão - Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 06554000000110-1-000028/2024  
**Lote/Item:** 1/4654417  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 09/09/2024 00:00  
**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br  
**Quantidade:** 20  
**Unidade:** UNID.  
**UF:** PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.668.354/0001-95 *VENCEDOR*	INSTITUTO DE MEDICINA ESPECIALIZADA DO PIAUI LTDA	R\$ 257,62

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 290,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**CNPJ:** 01.612.635/0001-02  
**Órgão:** Prefeitura Municipal de Assunção  
**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA REALIZAÇÃO DE EXAMES DE DIAGNÓSTICOS POR IMAGENS, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE DE ASSUNÇÃO-PB EM SUAS AÇÕES PÚBLICAS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA  
**Descrição:** TC COLUNA TORACICA COM CONTRASTE - TC COLUNA TORACICA COM CONTRASTE

**Data:** 11/06/2024 10:13  
**Modalidade:** Pregão  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 309986  
**Lote/Item:** 1/149  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br  
**Quantidade:** 10  
**Unidade:** UN  
**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.871.427/0001-60 *VENCEDOR*	GAMA SERVICOS DE DIAGNOSTICOS POR IMAGENS EIRELI	R\$ 289,99



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.716.557/0001-35	CLINICA RADIOLOGICA DR. WANDERLEY LTDA	R\$ 290,00
33.575.088/0001-29	L A BARBOSA JUNIOR EIRELI	R\$ 300,00

#### Item 4: TC FACE/SEIOS DA FACE

Preço Estimado: R\$ 277,50 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 277,50 Média dos Preços Obtidos: R\$ 277,50

Quantidade	Descrição	Observação
70 Serviços	TC FACE/SEIOS DA FACE	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 290,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE COXILHA

Data: 14/08/2025 09:00

Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS INTERESSADAS EM FIRMAR CONTRATO COM ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES DE DIAGNÓSTICO, DESTINADA AOS PACIENTES DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DE COXILHA/RS.

Modalidade: Credenciamento

SRP: NÃO

Identificação: 92411933000190-1-000056/2024

Lote/Item: 1/205

Ata: N/A

Descrição: TC DE FACE OU SEIOS DA FACE OU ARTIC. - TC DE FACE OU SEIOS DA FACE OU ARTIC.

Homologação: 16/09/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 8

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
92.030.543/0001-70 *VENCEDOR*	HOSPITAL DE CLINICAS DE PASSO FUNDO	R\$ 290,00
02.847.070/0001-05	CEDIL - CENTRO DE ESTUDOS DE DIAGNOSTICOS POR IMAGEM LTDA.	R\$ 290,00

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 240,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 45.671.120/0001-59

Data: 26/08/2024 13:00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

Modalidade: Pregão

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços médicos, abrangendo consultas eletivas, realização de exames e execução de procedimentos cirúrgicos, conforme especificações constantes do Termo de Referência que integra este Edital.

SRP: NÃO

Identificação: 38787-PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS-1582024-542024

Lote/Item: 1/164

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: TC FACE OU SEIOS DA FACE - TC FACE OU SEIOS DA FACE

Homologação: 26/08/2024 16:05

Fonte: [app2.licitardigital.com.br/pesquisa](http://app2.licitardigital.com.br/pesquisa)

Quantidade: 8

Unidade: SERVICO

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.322.043/0005-42 *VENCEDOR*	UNIMED REGIONAL JAU COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO	R\$ 240,00



**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais****R\$ 299,98**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>CNPJ:</b> 11.750.074/0001-61	<b>Data:</b> 16/07/2024 00:00
<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JAPARATUBA/SE	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para eventual prestação de serviços na realização de consultas médicas e exames especializados para o fundo municipal de saúde, do Município de Japaratuba	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> TC FACE / SEIOS DA FACE / ATM SEM CONTRASTE - TC FACE / SEIOS DA FACE / ATM SEM CONTRASTE	<b>Identificação:</b> 99208
	<b>Lote/Item:</b> /248
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> SV
	<b>UF:</b> SE

  

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.561.875/0001-13 *VENCEDOR*	LABCLIN LABORATORIO E CLINICA LTDA	R\$ 299,98

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais****R\$ 280,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>CNPJ:</b> 01.612.635/0001-02	<b>Data:</b> 11/06/2024 10:13
<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Assunção	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Objeto:</b> CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA REALIZAÇÃO DE EXAMES DE DIAGNÓSTICOS POR IMAGENS, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE DE ASSUNÇÃO-PB EM SUAS AÇÕES PÚBLICAS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> TC SEIOS DA FACE COM CONTRASTE - TC SEIOS DA FACE COM CONTRASTE	<b>Identificação:</b> 309986
	<b>Lote/Item:</b> 1/162
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> PB

  

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.871.427/0001-60 *VENCEDOR*	GAMA SERVICOS DE DIAGNOSTICOS POR IMAGENS EIRELI	R\$ 279,98
08.716.557/0001-35	CLINICA RADIOLOGICA DR. WANDERLEY LTDA	R\$ 280,00
33.575.088/0001-29	L A BARBOSA JUNIOR EIRELI	R\$ 300,00

**Item 5: TC ARTICULAÇÃO TEMPORO-MANDIBULAR**

Preço Estimado: R\$ 253,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 253,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 253,33

Quantidade	Descrição	Observação
70 Serviços	TC ARTICULAÇÃO TEMPORO-MANDIBULAR	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$ 280,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 16/04/2025 15:55:03 (IP: 168.197.155.252)

Código Validação: cvOm7rQK1SDtQm1WavOvmMP%2bU28D1OgoH8pTPviHFvkqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=cvOm7rQK1SDtQm1WavOvmMP%252bU28D1OgoH8pTPviHFvkqHU8nPtm6WA%253d%253d>

86 / 121

**Órgão:** MUNICIPIO DE COXILHA  
**Objeto:** CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS INTERESSADAS EM FIRMAR CONTRATO COM ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES DE DIAGNÓSTICO, DESTINADA AOS PACIENTES DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DE COXILHA/RS.  
**Descrição:** TC DE MANDIBULA - TC DE MANDIBULA

**Data:** 14/08/2025 09:00  
**Modalidade:** Credenciamento  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 92411933000190-1-000056/2024  
**Lote/Item:** 1/214  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 16/09/2024 00:00  
**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br  
**Quantidade:** 6  
**Unidade:** UN  
**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
92.030.543/0001-70 *VENCEDOR*	HOSPITAL DE CLINICAS DE PASSO FUNDO	R\$ 280,00
02.847.070/0001-05	CEDIL - CENTRO DE ESTUDOS DE DIAGNOSTICOS POR IMAGEM LTDA.	R\$ 280,00

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 200,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**CNPJ:** 01.612.635/0001-02  
**Órgão:** Prefeitura Municipal de Assunção  
**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA REALIZAÇÃO DE EXAMES DE DIAGNÓSTICOS POR IMAGENS, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE DE ASSUNÇÃO-PB EM SUAS AÇÕES PÚBLICAS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA  
**Descrição:** TC MANDIBULA - TC MANDIBULA

**Data:** 11/06/2024 10:13  
**Modalidade:** Pregão  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 309986  
**Lote/Item:** 1/160  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br  
**Quantidade:** 10  
**Unidade:** UN  
**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.871.427/0001-60 *VENCEDOR*	GAMA SERVICOS DE DIAGNOSTICOS POR IMAGENS EIRELI	R\$ 199,99
08.716.557/0001-35	CLINICA RADIOLOGICA DR. WANDERLEY LTDA	R\$ 200,00

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 280,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**CNPJ:** 01.612.635/0001-02  
**Órgão:** Prefeitura Municipal de Assunção  
**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA REALIZAÇÃO DE EXAMES DE DIAGNÓSTICOS POR IMAGENS, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE DE ASSUNÇÃO-PB EM SUAS AÇÕES PÚBLICAS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA  
**Descrição:** TC MANDIBULA COM CONTRASTE - TC MANDIBULA COM CONTRASTE

**Data:** 11/06/2024 10:13  
**Modalidade:** Pregão  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 309986  
**Lote/Item:** 1/163  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br  
**Quantidade:** 10  
**Unidade:** UN  
**UF:** PB



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.871.427/0001-60 *VENCEDOR*	GAMA SERVICOS DE DIAGNOSTICOS POR IMAGENS EIRELI	R\$ 279,99
08.716.557/0001-35	CLINICA RADIOLOGICA DR. WANDERLEY LTDA	R\$ 280,00

#### Item 6: TC PESCOÇO

Preço Estimado: R\$ 278,81 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 278,81 Média dos Preços Obtidos: R\$ 278,81

Quantidade	Descrição	Observação
70 Serviços	TC PESCOÇO	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 250,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE COXILHA	<b>Data:</b> 14/08/2025 09:00
<b>Objeto:</b> CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS INTERESSADAS EM FIRMAR CONTRATO COM ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES DE DIAGNÓSTICO, DESTINADA AOS PACIENTES DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DE COXILHA/RS.	<b>Modalidade:</b> Credenciamento
<b>Descrição:</b> TC DE PESCOÇO (PARTES MOLES - LARINGE) - TC DE PESCOÇO (PARTES MOLES - LARINGE)	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 92411933000190-1-000056/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/203
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 16/09/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 6
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
92.030.543/0001-70 *VENCEDOR*	HOSPITAL DE CLINICAS DE PASSO FUNDO	R\$ 250,00
02.847.070/0001-05	CEDIL - CENTRO DE ESTUDOS DE DIAGNOSTICOS POR IMAGEM LTDA.	R\$ 250,00

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 328,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE IBAITI	<b>Data:</b> 02/05/2024 16:34
<b>Objeto:</b> Registro de precos para eventual contratacao de empresa especializada para realizacao de exames de diagnostico por imagem urgencia e emergencia conforme descrito no Termo de Referencia	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
<b>Descrição:</b> TC PESCOCO - TC PESCOCO	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 77008068000141-1-000023/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/94
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 14/06/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> SERV
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.098.196/0001-74 *VENCEDOR*	TMGA DIAGNÓSTICOS POR IMAGEM LTDA	R\$ 328,90



**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 286,35

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**CNPJ:** 06.553.952/0001-19  
**Órgão:** Prefeitura Municipal de Simplício Mendes  
**Objeto:** Contratação de empresa especializada na realização de exames, tomografias e consultas especializadas, conforme edital e termo de referência, para atendimento às pessoas carentes, onde o serviço deverá ser realizado no município de Simplício Mendes, ...  
**Descrição:** TC DE PARTES MOLES DO PESCOÇO - TC DE PARTES MOLES DO PESCOÇO

**Data:** 14/08/2024 22:30  
**Modalidade:** Pregão  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 328235  
**Lote/Item:** 2/12  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br  
**Quantidade:** 20  
**Unidade:** UN  
**UF:** PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.030.559/0001-22 *VENCEDOR*	FRANCIELIA DE SOUSA	R\$ 256,22
23.748.129/0001-88	CLINICA POPULAR DE PICOS LTDA	R\$ 286,00
69.612.158/0002-08	UNIMED REGIONAL DE PICOS COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO	R\$ 286,70
18.386.866/0001-48	CLINICA RADIOMED	R\$ 286,70

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 250,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**CNPJ:** 01.612.635/0001-02  
**Órgão:** Prefeitura Municipal de Assunção  
**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA REALIZAÇÃO DE EXAMES DE DIAGNÓSTICOS POR IMAGENS, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE DE ASSUNÇÃO-PB EM SUAS AÇÕES PÚBLICAS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA  
**Descrição:** TC REGIAO CERVICAL (PESCOCO) - TC REGIAO CERVICAL (PESCOCO)

**Data:** 11/06/2024 10:13  
**Modalidade:** Pregão  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 309986  
**Lote/Item:** 1/174  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br  
**Quantidade:** 5  
**Unidade:** UN  
**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.871.427/0001-60 *VENCEDOR*	GAMA SERVICOS DE DIAGNOSTICOS POR IMAGENS EIRELI	R\$ 249,99
08.716.557/0001-35	CLINICA RADIOLOGICA DR. WANDERLEY LTDA	R\$ 250,00
33.575.088/0001-29	L A BARBOSA JUNIOR EIRELI	R\$ 300,00

**Item 7: TC SELA TÚRCICA**

Preço Estimado: R\$ 230,76 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 230,76

Média dos Preços Obtidos: R\$ 230,76

Quantidade

Descrição

Observação

70 Serviços

TC SELA TÚRCICA

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 200,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**CNPJ:** 92.123.926/0001-92  
**Órgão:** MUNICIPIO DE ALTO FELIZ  
**Objeto:** CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURIDICAS PARA PRESTACAO DE SERVICOS ESPECIALIZADOS NA AREA DA SAUDE  
**Descrição:** TC CRANIO OU SELA TURCICA OU ORBITAS SEM CONTRASTE - TC CRANIO OU SELA TURCICA OU ORBITAS SEM CONTRASTE

**Data:** 08/08/2025 17:00  
**Modalidade:** Credenciamento  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 92123926000192-1-000334/2024  
**Lote/Item:** 1/10  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 10/09/2024 00:00  
**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br  
**Quantidade:** 12  
**Unidade:** Servico  
**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
90.052.804/0001-27 *VENCEDOR*	HOSPITAL BENEFICENTE SAO PEDRO	R\$ 200,00

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 261,52

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE IBAITI  
**Objeto:** Registro de precos para eventual contratacao de empresa especializada para realizacao de exames de diagnostico por imagem urgencia e emergencia conforme descrito no Termo de Referencia  
**Descrição:** TC SELA TURCICA - TC SELA TURCICA

**Data:** 02/05/2024 16:34  
**Modalidade:** Pregão - Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 77008068000141-1-000023/2024  
**Lote/Item:** 1/97  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 14/06/2024 00:00  
**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br  
**Quantidade:** 5  
**Unidade:** SERV  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.098.196/0001-74 *VENCEDOR*	TMGA DIAGNÓSTICOS POR IMAGEM LTDA	R\$ 261,52

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 261,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**CNPJ:** 11.750.074/0001-61  
**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JAPARATUBA/SE  
**Objeto:** Registro de Preços para eventual prestação de serviços na realização de consultas médicas e exames especializados para o fundo municipal de saúde, do Município de Japaratuba  
**Descrição:** TC CRÂNIO / ÓRBITAS / SELA TÚRCICA SEM CONTRASTE - TC CRÂNIO / ÓRBITAS / SELA TÚRCICA SEM CONTRASTE

**Data:** 16/07/2024 00:00  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 99208  
**Lote/Item:** /246  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** licitanet.com.br  
**Quantidade:** 50  
**Unidade:** SV  
**UF:** SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.561.875/0001-13 *VENCEDOR*	LABCLIN LABORATORIO E CLINICA LTDA	R\$ 261,50



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 200,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Table with 2 columns: Key Information (CNPJ, Órgão, Objeto, Descrição) and Details (Data, Modalidade, SRP, Identificação, Lote/Item, Ata, Fonte, Quantidade, Unidade, UF).

Table with 3 columns: CNPJ, Razão Social do Fornecedor, Valor da Proposta Final. Lists three suppliers and their respective bid values.

Item 8: TC CRÂNIO. Summary bar showing Price Estimated: R\$ 261,06 (un), Percentage: -, Price Estimated Calculated: R\$ 261,06, and Average of Obtained Prices: R\$ 261,06.

Table with 3 columns: Quantidade, Descrição, Observação. Shows 70 Services for TC CRÂNIO.

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 232,01

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Table with 2 columns: Key Information (Órgão, Objeto, Descrição) and Details (Data, Modalidade, SRP, Identificação, Lote/Item, Ata, Homologação, Fonte, Quantidade, Unidade, UF).

Table with 3 columns: CNPJ, Razão Social do Fornecedor, Valor da Proposta Final. Lists one supplier and their bid value.

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 260,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**CNPJ:** 45.671.120/0001-59  
**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS  
**Objeto:** Contratação de empresa especializada para prestação de serviços médicos, abrangendo consultas eletivas, realização de exames e execução de procedimentos cirúrgicos, conforme especificações constantes do Termo de Referência que integra este Edital.  
**Descrição:** TC CRANIO S/ CONTRASTE - TC CRANIO S/ CONTRASTE

**Data:** 26/08/2024 13:00  
**Modalidade:** Pregão  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 38787-PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS-1582024-542024  
**Lote/Item:** 1/163  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Homologação:** 26/08/2024 16:05  
**Fonte:** app2.licitardigital.com.br/pesquisa  
**Quantidade:** 8  
**Unidade:** SERVICO  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.322.043/0005-42 *VENCEDOR*	UNIMED REGIONAL JAU COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO	R\$ 260,00

### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 272,21

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**CNPJ:** 06.553.952/0001-19  
**Órgão:** Prefeitura Municipal de Simplício Mendes  
**Objeto:** Contratação de empresa especializada na realização de exames, tomografias e consultas especializadas, conforme edital e termo de referência, para atendimento às pessoas carentes, onde o serviço deverá ser realizado no município de Simplício Mendes,...  
**Descrição:** TC CRANIO - TC CRANIO

**Data:** 14/08/2024 22:30  
**Modalidade:** Pregão  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 328235  
**Lote/Item:** 2/1  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br  
**Quantidade:** 60  
**Unidade:** UN  
**UF:** PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.030.559/0001-22 *VENCEDOR*	FRANCIELIA DE SOUSA	R\$ 243,45
23.748.129/0001-88	CLINICA POPULAR DE PICOS LTDA	R\$ 272,00
69.612.158/0002-08	UNIMED REGIONAL DE PICOS COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO	R\$ 272,41
18.386.866/0001-48	CLINICA RADIOMED	R\$ 272,41

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 280,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**CNPJ:** 01.612.635/0001-02  
**Órgão:** Prefeitura Municipal de Assunção  
**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA REALIZAÇÃO DE EXAMES DE DIAGNÓSTICOS POR IMAGENS, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE DE ASSUNÇÃO-PB EM SUAS AÇÕES PÚBLICAS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA  
**Descrição:** TC CRANIO COM CONTRASTE - TC CRANIO COM CONTRASTE

**Data:** 11/06/2024 10:13  
**Modalidade:** Pregão  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 309986  
**Lote/Item:** 1/193  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br  
**Quantidade:** 10  
**Unidade:** UN  
**UF:** PB



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.871.427/0001-60 *VENCEDOR*	GAMA SERVICOS DE DIAGNOSTICOS POR IMAGENS EIRELI	R\$ 279,99
08.716.557/0001-35	CLINICA RADIOLOGICA DR. WANDERLEY LTDA	R\$ 280,00
33.575.088/0001-29	L A BARBOSA JUNIOR EIRELI	R\$ 300,00

#### Item 9: TC ARTICULAÇÃO DE MEMBRO SUPERIOR UNILATERAL

Preço Estimado: R\$ 214,88 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 214,88      Média dos Preços Obtidos: R\$ 214,88

Quantidade	Descrição	Observação
70 Serviços	TC ARTICULAÇÃO DE MEMBRO SUPERIOR UNILATERAL	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 245,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE DIVINOLANDIA / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL	<b>Data:</b> 23/01/2025 08:30
<b>Objeto:</b> CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES DE IMAGEM RESSONANCIA MAGNETICA E TOMOGRAFIA PARA O DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINOLANDIA SP	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
<b>Descrição:</b> TC MEMBROS SUPERIORES - TC MEMBROS SUPERIORES	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 46435921000188-1-000064/2025
	<b>Lote/Item:</b> 1/33
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 18/02/2025 00:00
	<b>Fonte:</b> <a href="https://www.gov.br/pncp/pt-br">https://www.gov.br/pncp/pt-br</a>
	<b>Quantidade:</b> 200
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.941.893/0001-00 *VENCEDOR*	SAO VICENTE INSTITUTO DE DIAGNOSTICOS MEDICOS LTDA	R\$ 245,00

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 230,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>CNPJ:</b> 90.738.196/0001-09	<b>Data:</b> 13/09/2024 11:32
<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE IUUI	<b>Modalidade:</b> Credenciamento
<b>Objeto:</b> credenciamento de Clinicas especializadas na prestacao de servicos de exames de imagem e puncao para biopsias	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Tomografia computadorizada de articulacao de membro superior - Tomografia computadorizada de articulacao de membro superior	<b>Identificação:</b> 90738196000109-1-000933/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/17
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 09/09/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> <a href="https://www.gov.br/pncp/pt-br">https://www.gov.br/pncp/pt-br</a>
	<b>Quantidade:</b> 30
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.283.806/0001-04 *VENCEDOR*	IMED INSTITUTO DE MEDICINA E DIAGNOSTICO POR IMAGEM LTDA	R\$ 230,00



**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais****R\$ 200,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE JAHU	<b>Data:</b> 29/08/2024 14:39
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REALIZAÇÃO DE DIAGNÓSTICO POR IMAGEM DE TOMOGRAFIAS COMPUTADORIZADAS COM LAUDO E TOMOGRAFIAS COMPUTADORIZADAS COM CONTRASTE COM LAUDO	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
<b>Descrição:</b> TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE ARTICULAÇÕES DE MEMBROS SUPERIORES - TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE ARTICULAÇÕES DE MEMBROS SUPERIORES	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 46195079000154-1-000030/2023
	<b>Lote/Item:</b> 1/12
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Homologação:</b> 07/06/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> <a href="https://www.gov.br/pncp/pt-br">https://www.gov.br/pncp/pt-br</a>
	<b>Quantidade:</b> 35
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.753.631/0001-50 *VENCEDOR*	IRMANDADE DE MISERICORDIA DO JAHU	R\$ 200,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$ 184,50**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>CNPJ:</b> 01.612.614/0001-97	<b>Data:</b> 28/05/2024 11:14
<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Vila Nova do Piauí	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada para realização de serviços médicos para o Município de Vila Nova do Piauí.	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> TC MEMBRO SUPERIOR MMSS - UNILATERAL - TC MEMBRO SUPERIOR MMSS - UNILATERAL	<b>Identificação:</b> 306314
	<b>Lote/Item:</b> 1/102
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> <a href="http://www.portaldecompraspublicas.com.br">www.portaldecompraspublicas.com.br</a>
	<b>Quantidade:</b> 60
	<b>Unidade:</b> UND
	<b>UF:</b> PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.137.316/0001-44 *VENCEDOR*	CENTRO IMAGEM DE PICOS RADIOLOGIA LTDA	R\$ 149,00
69.612.158/0002-08	UNIMED REGIONAL DE PICOS COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO	R\$ 220,00

**Item 10: TC ARTICULAÇÃO DE MEMBRO INFERIOR UNILATERAL****Preço Estimado:** R\$ 210,67 (un)      **Percentual:** -      **Preço Estimado Calculado:** R\$ 210,67      **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 210,67

Quantidade	Descrição	Observação
70 Serviços	TC ARTICULAÇÃO DE MEMBRO INFERIOR UNILATERAL	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$ 216,75**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE  
**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES, ELENCADOS PELOS GRUPOS DA TABELA DO SIGTAP-SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TABELA DE PROCEDIMENTOS, MEDICAMENTOS E OPM DO SUS E DEMAIS REGRAMENTOS, POR VALORES IGUAIS AOS DEFINIDOS NA TABELA DE VALORES VIGENTE CIS-AMFRI. ATRAVÉS DO CREDENCIAMENTO 002/2024.  
**Descrição:** TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE ARTICULACOES DE MEMBRO INFERIOR - TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE ARTICULACOES DE MEMBRO INFERIOR

**Data:** 25/09/2024 14:53  
**Modalidade:** Inexigibilidade  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 10606509000136-1-000015/2024  
**Lote/Item:** 1/41  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 20/09/2024 00:00  
**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br  
**Quantidade:** 10  
**Unidade:** SERVIÇOS (SERV.)  
**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
90.169.061/0008-46 *VENCEDOR*	CLINICA RADIOLOGICA DA CIDADE DE PASSO FUNDO LTDA	R\$ 216,75

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 230,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**CNPJ:** 90.738.196/0001-09  
**Órgão:** MUNICIPIO DE IJUI  
**Objeto:** credenciamento de Clinicas especializadas na prestacao de servicos de exames de imagem e puncao para biopsias  
**Descrição:** Tomografia computadorizada de articulacao de membro inferior - Tomografia computadorizada de articulacao de membro inferior

**Data:** 13/09/2024 11:32  
**Modalidade:** Credenciamento  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 90738196000109-1-000933/2024  
**Lote/Item:** 1/16  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 09/09/2024 00:00  
**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br  
**Quantidade:** 30  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.283.806/0001-04 *VENCEDOR*	IMED INSTITUTO DE MEDICINA E DIAGNOSTICO POR IMAGEM LTDA	R\$ 230,00

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 185,27

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**CNPJ:** 07.383.800/0001-88  
**Órgão:** CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DA MICRO-REGIAO AMURES  
**Objeto:** Contratação de Empresa especializada para atendimento na saúde aos municípios consorciados do cisamures. Conforme edital de credenciamento 01/2024.  
**Descrição:** TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE MEMBROS INFERIORES - TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE MEMBROS INFERIORES

**Data:** 05/08/2024 15:56  
**Modalidade:** Inexigibilidade  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 07383800000188-1-000022/2024  
**Lote/Item:** 1/38  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 31/07/2024 00:00  
**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br  
**Quantidade:** 960  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.655.657/0001-15 *VENCEDOR*	CENTRO DE DIAGNOSTICO POR IMAGEM DE LAGES LTDA	R\$ 185,27



Item 11: TC SEGMENTOS APENDICULARES (ABRAÇO, ANTEBRAÇO, MÃO, COXA, PERNA E PÉ)

Preço Estimado: R\$ 286,32 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 286,32

Média dos Preços Obtidos: R\$ 286,32

Quantidade	Descrição	Observação
70 Serviços	TC SEGMENTOS APENDICULARES (ABRAÇO, ANTEBRAÇO, MÃO, COXA, PERNA E PÉ)	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 250,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE COXILHA

**Data:** 14/08/2025 09:00

**Objeto:** CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS INTERESSADAS EM FIRMAR CONTRATO COM ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES DE DIAGNÓSTICO, DESTINADA AOS PACIENTES DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DE COXILHA/RS.

**Modalidade:** Credenciamento

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 92411933000190-1-000056/2024

**Lote/Item:** 1/204

**Ata:** N/A

**Homologação:** 16/09/2024 00:00

**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br

**Quantidade:** 6

**Unidade:** UN

**UF:** RS

**Descrição:** TC SEGMENTOS APENDICULARES - TC SEGMENTOS APENDICULARES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
92.030.543/0001-70 *VENCEDOR*	HOSPITAL DE CLINICAS DE PASSO FUNDO	R\$ 250,00
02.847.070/0001-05	CEDIL - CENTRO DE ESTUDOS DE DIAGNOSTICOS POR IMAGEM LTDA.	R\$ 250,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 324,48**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JAPARATUBA

**Data:** 01/07/2024 00:00

**Objeto:** Registro de Preços para eventual prestação de serviços na realização de consultas médicas e exames especializados para o fundo municipal de saúde, do Município de Japaratuba

**Modalidade:** Pregão - Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** 11750074000161-1-000006/2024

**Lote/Item:** 1/253

**Ata:** N/A

**Homologação:** 19/07/2024 00:00

**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br

**Quantidade:** 50

**Unidade:** SV

**UF:** SE

**Descrição:** TC SEGMENTO APENDICULARES (BRAÇO/ANTEBRAÇO/COXA/PERNA/MÃO E PÉ) COM CONTRASTE. Especificação: TC SEGMENTO APENDICULARES (BRAÇO/ANTEBRAÇO/COXA/PERNA/MÃO E PÉ) COM CONTRASTE - TC SEGMENTO APENDICULARES (BRAÇO/ANTEBRAÇO/COXA/PERNA/MÃO E PÉ) COM CONTRASTE. Especificação: TC SEGMENTO APENDICULARES (BRAÇO/ANTEBRAÇO/COXA/PERNA/MÃO E PÉ) COM CONTRASTE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.561.875/0001-13 *VENCEDOR*	LABCLIN LABORATORIO E CLINICA LTDA	R\$ 324,48

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 284,48**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 16/04/2025 15:55:03 (IP: 168.197.155.252)

Código Validação: cvOm7rQK1SDtQm1WavOvmMP%2bU28D1OgoH8pTPviHFvkqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=cvOm7rQK1SDtQm1WavOvmMP%252bU28D1OgoH8pTPviHFvkqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ: 11.750.074/0001-61

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JAPARATUBA/SE

Objeto: Registro de Preços para eventual prestação de serviços na realização de consultas médicas e exames especializados para o fundo municipal de saúde, do Município de Japaratuba

Descrição: TC SEGMENTO APENDICULARES

(BRAÇO/ANTEBRAÇO/COXA/PERNA/MÃO E PÉ) SEM CONTRASTE - TC SEGMENTO APENDICULARES (BRAÇO/ANTEBRAÇO/COXA/PERNA/MÃO E PÉ) SEM CONTRASTE

Data: 16/07/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 99208

Lote/Item: /254

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 50

Unidade: SV

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.561.875/0001-13 *VENCEDOR*	LABCLIN LABORATORIO E CLINICA LTDA	R\$ 284,48

### Item 12: TC TORÁX

Preço Estimado: R\$ 266,11 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 266,11

Média dos Preços Obtidos: R\$ 266,11

Quantidade	Descrição	Observação
70 Serviços	TC TORÁX	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 250,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 92.123.926/0001-92

Órgão: MUNICIPIO DE ALTO FELIZ

Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURIDICAS PARA PRESTACAO DE SERVICOS ESPECIALIZADOS NA AREA DA SAUDE

Descrição: TC TORAX COM CONTRASTE - TC TORAX COM CONTRASTE

Data: 08/08/2025 17:00

Modalidade: Credenciamento

SRP: NÃO

Identificação: 92123926000192-1-000334/2024

Lote/Item: 1/13

Ata: N/A

Homologação: 10/09/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 12

Unidade: Serviço

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
90.052.804/0001-27 *VENCEDOR*	HOSPITAL BENEFICENTE SAO PEDRO	R\$ 250,00

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 285,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** MUNICIPIO DE CAMPOS VERDES  
**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CONSULTA E EXAMES MÉDICOS NA PACIENTE ELIANE PEREIRA DE OLIVEIRA  
**Descrição:** TC – TORAX - TC – TORAX

**Data:** 13/11/2024 09:11  
**Modalidade:** Inexigibilidade  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 01493998000176-1-000237/2024  
**Lote/Item:** 1/3  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 14/10/2024 00:00  
**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br  
**Quantidade:** 1  
**Unidade:** SV  
**UF:** GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.383.297/0001-47 *VENCEDOR*	IBN LABORATORIO LTDA	R\$ 285,00

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 253,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE IBAITI  
**Objeto:** Registro de precos para eventual contratacao de empresa especializada para realizacao de exames de diagnostico por imagem urgencia e emergencia conforme descrito no Termo de Referencia  
**Descrição:** TC TORAX - TC TORAX

**Data:** 02/05/2024 16:34  
**Modalidade:** Pregão - Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 77008068000141-1-000023/2024  
**Lote/Item:** 1/98  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 14/06/2024 00:00  
**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br  
**Quantidade:** 105  
**Unidade:** SERV  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.098.196/0001-74 *VENCEDOR*	TMGA DIAGNÓSTICOS POR IMAGEM LTDA	R\$ 253,10

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 276,35

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**CNPJ:** 06.553.952/0001-19  
**Órgão:** Prefeitura Municipal de Simplício Mendes  
**Objeto:** Contratação de empresa especializada na realização de exames, tomografias e consultas especializadas, conforme edital e termo de referência, para atendimento às pessoas carentes, onde o serviço deverá ser realizado no município de Simplício Mendes,...  
**Descrição:** TC TORAX - TC TORAX

**Data:** 14/08/2024 22:30  
**Modalidade:** Pregão  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 328235  
**Lote/Item:** 2/2  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br  
**Quantidade:** 60  
**Unidade:** UN  
**UF:** PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.030.559/0001-22 *VENCEDOR*	FRANCIELIA DE SOUSA	R\$ 247,29



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.748.129/0001-88	CLINICA POPULAR DE PICOS LTDA	R\$ 276,00
69.612.158/0002-08	UNIMED REGIONAL DE PICOS COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO	R\$ 276,70
18.386.866/0001-48	CLINICA RADIOMED	R\$ 276,70

### Item 13: TC ABDÔMEN SUPERIOR

Preço Estimado: R\$ 263,36 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 263,36 Média dos Preços Obtidos: R\$ 263,36

Quantidade	Descrição	Observação
70 Serviços	TC ABDÔMEN SUPERIOR	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 268,63

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	<b>Data:</b> 25/09/2024 14:53
<b>Objeto:</b> CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES, ELENCADOS PELOS GRUPOS DA TABELA DO SIGTAP-SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TABELA DE PROCEDIMENTOS, MEDICAMENTOS E OPM DO SUS E DEMAIS REGRAMENTOS, POR VALORES IGUAIS AOS DEFINIDOS NA TABELA DE VALORES VIGENTE CIS-AMFRI. ATRAVÉS DO CREDENCIAMENTO 002/2024.	<b>Modalidade:</b> Inexigibilidade
<b>Descrição:</b> TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE ABDOMEN SUPERIOR - TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE ABDOMEN SUPERIOR	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 10606509000136-1-000015/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/34
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 20/09/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> SERVIÇOS (SERV.)
	<b>UF:</b> SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
80.935.885/0001-50 *VENCEDOR*	CLINIVATI CLINICA DO VALE DE TIJUCAS LTDA	R\$ 268,63

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 274,11

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE JUCURUTU	<b>Data:</b> 18/09/2024 16:40
<b>Objeto:</b> Credenciamento para a contratação para prestação de serviços de exames especializados de média e alta complexidade.	<b>Modalidade:</b> Credenciamento
<b>Descrição:</b> TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE ABDOMEN SUPERIOR - TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE ABDOMEN SUPERIOR	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 08095283000104-1-000165/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/127
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 01/10/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 120
	<b>Unidade:</b> UND
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.526.221/0001-66 *VENCEDOR*	EMPREENDIMENTOS 3L LTDA	R\$ 274,11

#### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 259,78

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** HOSPITAL MUNICIPAL SANTANA DE CARANDAI

**Objeto:** Contratação de empresa especializada e regulamentada para a contratação de empresa especializada e regulamentada para a prestação de serviços do tipo exames de Tomografia Computadorizada, com emissão e interpretação de laudos, para atendimento de demandas do Hospital Municipal Sant'Ana de Carandaí, do Pronto Atendimento Municipal e, encaminhados pelo Serviço de Saúde Municipal, conveniados e particulares (desde que autorizados pela contratante), com a disponibilização de TOMÓGRAFO COMPUTADORIZADO HELICOIDAL, composto por no mínimo gantry, tubo de raios-x, gerador, sistema de reconstrução, mesa de exames, mesa de comando, e todos demais equipamentos e mobiliários necessários para o perfeito funcionamento do equipamento e respectiva prestação de serviços, devendo fornecer ainda mão de obra de profissionais devidamente habilitados para a realização dos exames, emissão e interpretação de laudos, auxiliar administrativo e todos os insumos necessários para a prestação dos serviços, bem como, realizar todas as intervenções e adequações físicas necessárias no espaço cedido desta Autarquia para a execução dos serviços, para atendimento de demandas do Hospital Municipal Sant'Ana de Carandaí, do Pronto Atendimento Municipal e, encaminhados pelo Serviço de Saúde Municipal, conveniados e particulares (desde que autorizados pela contratante), com a disponibilização de TOMÓGRAFO COMPUTADORIZADO HELICOIDAL, composto por no mínimo gantry, tubo de raios-x, gerador, sistema de reconstrução, mesa de exames, mesa de comando, e todos demais equipamentos e mobiliários necessários para o perfeito funcionamento do equipamento e respectiva prestação de serviços, devendo fornecer ainda mão de obra de profissionais devidamente habilitados para a realização dos exames, emissão e interpretação de laudos, auxiliar administrativo e todos os insumos necessários para a prestação dos serviços, bem como, realizar todas as intervenções e adequações físicas necessárias no espaço cedido desta Autarquia para a execução dos serviços.

**Data:** 13/05/2024 17:04

**Modalidade:** Pregão - Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 19558782000107-1-000005/2024

**Lote/Item:** 1/10

**Ata:** N/A

**Homologação:** 29/05/2024 00:00

**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

**Quantidade:** 200

**Unidade:** SV

**UF:** MG

**Descrição:** TOMOGRAFIA ABDÔMEN SUPERIORTomografia computadorizada de abdômen superior - TOMOGRAFIA ABDÔMEN SUPERIORTomografia computadorizada de abdômen superior

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.393.141/0001-14 *VENCEDOR*	RADIOLOGICA SALDANHA SERVICOS MEDICOS & D	R\$ 259,78

#### Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 250,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE IBAITI

**Objeto:** Registro de precos para eventual contratacao de empresa especializada para realizacao de exames de diagnostico por imagem urgencia e emergencia conforme descrito no Termo de Referencia

**Descrição:** TC ABDOMEN SUPERIOR - TC ABDOMEN SUPERIOR

**Data:** 02/05/2024 16:34

**Modalidade:** Pregão - Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 77008068000141-1-000023/2024

**Lote/Item:** 1/74

**Ata:** N/A

**Homologação:** 14/06/2024 00:00

**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

**Quantidade:** 50

**Unidade:** SERV

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.098.196/0001-74 *VENCEDOR*	TMGA DIAGNÓSTICOS POR IMAGEM LTDA	R\$ 250,90



## Item 14: TC PELVE/BACIA/ABDÔMEN INFERIOR

Preço Estimado: R\$ 280,75 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 280,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 280,75

Quantidade	Descrição	Observação
70 Serviços	TC PELVE/BACIA/ABDÔMEN INFERIOR	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 277,26

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE ALTO DAS VERTENTES / 927658 - CONSÓRCIO INT.DE SAÚDE ALTO DAS VERTENTES-MG**Data:** 21/11/2024 14:15**Objeto:** Credenciamento de pessoas jurídicas para a prestação de serviços complementares privados de assistência à saúde no âmbito do SUS, especialmente a prestação de serviços complementares de assistência Médico-Hospitalar e Pré-Hospitalar, compreendendo Procedimentos Médicos clínicos inclusive Consultas Médicas, Procedimentos com Finalidade Diagnóstica, e Procedimentos Cirúrgicos, em complementação ou não cobertos pela rede pública.**Modalidade:** Inexigibilidade**SRP:** NÃO**Identificação:** 02334933000140-1-000006/2025**Lote/Item:** 1/83**Ata:** N/A**Homologação:** 21/11/2024 00:00**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br**Quantidade:** 813**Unidade:** UNIDADE**UF:** MG**Descrição:** Exame por Tomografia Computadorizada TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE PELVE / BACIA / ABDOMEN INFERIOR - Exame por Tomografia Computadorizada TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE PELVE / BACIA / ABDOMEN INFERIOR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.094.397/0001-28 *VENCEDOR*	TCR IMAGIOLOGIA LTDA	R\$ 277,26

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 300,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE QUIXERE**Data:** 22/05/2024 11:41**Objeto:** CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA A REALIZAÇÃO DE EXAMES ESPECIALIZADOS DE APOIO DIAGNÓSTICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** 07807191000147-1-000064/2024**Lote/Item:** 1/23**Ata:** N/A**Homologação:** 11/06/2024 00:00**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br**Quantidade:** 10**Unidade:** Serviço**UF:** CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.307.501/0001-79 *VENCEDOR*	VALEIMAGEM CLINICA DE IMAGENS MEDICAS LTDA	R\$ 300,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 265,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**CNPJ:** 88.372.883/0001-01  
**Órgão:** Prefeitura Municipal de Parobé  
**Objeto:** Registro de Preços para SERVIÇOS DE EXAMES DE DIAGNÓSTICOS DE IMAGEM (REPETIÇÃO PCE 050/2024 REVOGADO) tudo de acordo com o Termo de Referência  
**Descrição:** EXAME DE TOMOGRAFIA DO ABDÔMEN INFERIOR / PELVE / BACIA - COM CONTRASTE - EXAME DE TOMOGRAFIA DO ABDÔMEN INFERIOR / PELVE / BACIA - COM CONTRASTE

**Data:** 25/07/2024 07:44  
**Modalidade:** Pregão para Registro de Preço  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 312470  
**Lote/Item:** 2/38  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br  
**Quantidade:** 150  
**Unidade:** UN  
**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.187.849/0001-89 *VENCEDOR*	INTRA INSTITUTO DE DIAGNOSTICO E TRATAMENTO LTDA	R\$ 180,00
01.266.003/0001-34	RADIOCLIN CLINICA DE DIAGNOSTICOS POR IMAGEM LTDA	R\$ 350,00

#### Item 15: TC OUVIDO/MASTOIDE

Preço Estimado: R\$ 277,42 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 277,42      Média dos Preços Obtidos: R\$ 277,42

Quantidade	Descrição	Observação
70 Serviços	TC OUVIDO/MASTOIDE	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 267,46

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**CNPJ:** 09.522.642/0001-25  
**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE RANCHO QUEIMADO  
**Objeto:** eventual contratação de unidades privadas prestadora de serviços técnico-profissionais, de forma complementar, na área de atendimento à rede de atenção de Média/Alta Complexidade para realização de Exames de Ressonância Magnética e Tomografia Computadorizada encaminhados pela rede municipal de saúde de Rancho Queimado/SC, nos serviços que a estrutura atual de saúde não contempla  
**Descrição:** TC MASTÓIDES - TC MASTÓIDES

**Data:** 23/08/2024 00:00  
**Modalidade:** Pregão - Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 09522642000125-1-000003/2024  
**Lote/Item:** 1/47  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 09/09/2024 00:00  
**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>  
**Quantidade:** 5  
**Unidade:** unidade  
**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
83.850.164/0002-16 *VENCEDOR*	MED-NUCLEAR - CLINICA DE MEDICINA NUCLEAR SAO SEBASTIAO LTDA	R\$ 267,46

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 290,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**CNPJ:** 45.671.120/0001-59  
**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS  
**Objeto:** Contratação de empresa especializada para prestação de serviços médicos, abrangendo consultas eletivas, realização de exames e execução de procedimentos cirúrgicos, conforme especificações constantes do Termo de Referência que integra este Edital.  
**Descrição:** TC OUVIDOS / MASTOIDES - TC OUVIDOS / MASTOIDES

**Data:** 26/08/2024 13:00  
**Modalidade:** Pregão  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 38787-PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS-1582024-542024  
**Lote/Item:** 1/165  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Homologação:** 26/08/2024 16:05  
**Fonte:** app2.licitardigital.com.br/pesquisa  
**Quantidade:** 1  
**Unidade:** SERVICO  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.322.043/0005-42 *VENCEDOR*	UNIMED REGIONAL JAU COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO	R\$ 290,00

### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 272,21

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**CNPJ:** 06.553.952/0001-19  
**Órgão:** Prefeitura Municipal de Simplício Mendes  
**Objeto:** Contratação de empresa especializada na realização de exames, tomografias e consultas especializadas, conforme edital e termo de referência, para atendimento às pessoas carentes, onde o serviço deverá ser realizado no município de Simplício Mendes, ...  
**Descrição:** TC MASTÓIDES - TC MASTÓIDES

**Data:** 14/08/2024 22:30  
**Modalidade:** Pregão  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 328235  
**Lote/Item:** 2/4  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br  
**Quantidade:** 20  
**Unidade:** UN  
**UF:** PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.030.559/0001-22 *VENCEDOR*	FRANCIELIA DE SOUSA	R\$ 243,45
23.748.129/0001-88	CLINICA POPULAR DE PICOS LTDA	R\$ 272,00
69.612.158/0002-08	UNIMED REGIONAL DE PICOS COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO	R\$ 272,41
18.386.866/0001-48	CLINICA RADIOMED	R\$ 272,41

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 280,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**CNPJ:** 01.612.635/0001-02  
**Órgão:** Prefeitura Municipal de Assunção  
**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA REALIZAÇÃO DE EXAMES DE DIAGNÓSTICOS POR IMAGENS, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE DE ASSUNÇÃO-PB EM SUAS AÇÕES PÚBLICAS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA  
**Descrição:** TC MASTOIDES COM CONTRASTE - TC MASTOIDES COM CONTRASTE

**Data:** 11/06/2024 10:13  
**Modalidade:** Pregão  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 309986  
**Lote/Item:** 1/167  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br  
**Quantidade:** 10  
**Unidade:** UN  
**UF:** PB



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.871.427/0001-60 *VENCEDOR*	GAMA SERVICOS DE DIAGNOSTICOS POR IMAGENS EIRELI	R\$ 279,99
08.716.557/0001-35	CLINICA RADIOLOGICA DR. WANDERLEY LTDA	R\$ 280,00
33.575.088/0001-29	L A BARBOSA JUNIOR EIRELI	R\$ 300,00

#### Item 16: TC ABDÔMEN TOTAL

Preço Estimado: R\$ 462,26 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 462,26      Média dos Preços Obtidos: R\$ 462,26

Quantidade	Descrição	Observação
70 Serviços	TC ABDÔMEN TOTAL	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 490,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>CNPJ:</b> 98.671.597/0001-09	<b>Data:</b> 02/04/2025 14:54
<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE VERANOPOLIS / 1 - Prefeitura Municipal de Veranópolis	<b>Modalidade:</b> Inexigibilidade
<b>Objeto:</b> SERVIÇOS DE SAÚDE	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> TOMOGRAFIA DE ABDOMEN TOTAL COM CONTRASTE - TOMOGRAFIA DE ABDOMEN TOTAL COM CONTRASTE	<b>Identificação:</b> 98671597000109-1-000095/2025
	<b>Lote/Item:</b> 1/28
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 18/02/2025 00:00
	<b>Fonte:</b> <a href="https://www.gov.br/pncp/pt-br">https://www.gov.br/pncp/pt-br</a>
	<b>Quantidade:</b> 180
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
89.986.525/0002-32 *VENCEDOR*	CENTRO VERANENSE DE DIAGNOSTICOS LTDA	R\$ 490,00

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 436,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE MATO GROSSO / 2509370 - PREFEITURA MUNICIPAL DO MATO GROSSO	<b>Data:</b> 27/03/2025 12:18
<b>Objeto:</b> Contratação da empresa Centro de Diagnóstico por Imagem Santa Cecília de acordo com CREDENCIAMENTO 00003/2025 que objetiva: CREDENCIAMENTO DE CLÍNICAS ESPECIALIZADAS NA REALIZAÇÃO DE EXAMES DE IMAGENS, NA FORMA DESCRITA NO TERMO DE REFERÊNCIA, PARA ATENDER A DEMANDA DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DE MATO GROSSO/PB	<b>Modalidade:</b> Inexigibilidade
<b>Descrição:</b> Tomografia do Abdômen Total - Tomografia do Abdômen Total	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 01613316000111-1-000054/2025
	<b>Lote/Item:</b> 1/6
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 13/02/2025 00:00
	<b>Fonte:</b> <a href="https://www.gov.br/pncp/pt-br">https://www.gov.br/pncp/pt-br</a>
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> EXAME
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.198.918/0001-36 *VENCEDOR*	CENTRO DE DIAGNOSTICO POR IMAGEM SANTA CECILIA LTDA	R\$ 436,55



**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais****R\$ 472,50**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>CNPJ:</b> 91.566.877/0001-08	<b>Data:</b> 21/11/2024 08:00
<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE VISTA ALEGRE DO PRATA	<b>Modalidade:</b> Credenciamento
<b>Objeto:</b> OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> TOMOGRAFIA DE ABDOMEN TOTAL E APARELHO URINARIO - TOMOGRAFIA DE ABDOMEN TOTAL E APARELHO URINARIO	<b>Identificação:</b> 91566877000108-1-000168/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/3
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 06/11/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 40
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.910.165/0001-51 *VENCEDOR*	CENTRO DE DIAGNOSTICO POR IMAGEM LTDA	R\$ 472,50

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$ 450,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>CNPJ:</b> 66.831.959/0001-87	<b>Data:</b> 20/09/2024 00:00
<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTINHO	<b>Modalidade:</b> DISPENSA
<b>Objeto:</b> PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES DE IMAGEM	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> TOMOGRAFIA ABDOMEN TOTAL - TOMOGRAFIA ABDOMEN TOTAL	<b>Identificação:</b> 00008924
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> https://transparencia.saltinho.sp.gov.br:879/transparencia/
	<b>Quantidade:</b> 6
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.803.922/0001-02 *VENCEDOR*	UNIMED DE PIRACICABA SOCIEDADE COOPERATIVA DE SERVICOS MEDICOS	R\$ 450,00

**Item 17: TC TORÁX DETECÇÃO DO COVID19****Preço Estimado:** R\$ 471,00 (un)**Percentual:** -**Preço Estimado Calculado:** R\$ 471,00**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 471,00

Quantidade	Descrição	Observação
70 Serviços	TC TORÁX DETECÇÃO DO COVID19	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$ 478,30**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** CONSORCIO INTERMUN. SERVIÇOS DA NOVA A.PAULISTA  
**Objeto:** SOLICITAÇÃO GERADA PARA COTAÇÃO DE VÁRIAS SOLICITAÇÕES  
**Descrição:** TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE TORAX (PACIENTES COM DIAGNÓSTICO OU HIPÓTESE DIAGNÓSTICA DE INFECÇÃO POR COVID 19) - TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE TORAX (PACIENTES COM DIAGNÓSTICO OU HIPÓTESE DIAGNÓSTICA DE INFECÇÃO POR COVID 19)

**Data:** 17/01/2025 00:00  
**Modalidade:** INEXIGIBILIDADE ELETRÔNICA  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 00000125  
**Lote/Item:** 1/86  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 17/01/2025 00:00  
**Fonte:** 187.17.201.106:8079/transparencia/  
**Quantidade:** 4.584  
**Unidade:** UND  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.617.584/0001-02 *VENCEDOR*	IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICORDIA E MAT DRACENA	R\$ 478,30

### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 478,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** CONSORCIO INTERMUN. SERVIÇOS DA NOVA A.PAULISTA  
**Objeto:** SOLICITAÇÃO GERADA PARA COTAÇÃO DE VÁRIAS SOLICITAÇÕES  
**Descrição:** TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE ABDOMEN SUPERIOR (PACIENTES COM DIAGNÓSTICO OU HIPÓTESE DE INFECÇÃO POR COVID-19) - TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE ABDOMEN SUPERIOR (PACIENTES COM DIAGNÓSTICO OU HIPÓTESE DE INFECÇÃO POR COVID-19)

**Data:** 17/01/2025 00:00  
**Modalidade:** INEXIGIBILIDADE ELETRÔNICA  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 00000125  
**Lote/Item:** 1/91  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 17/01/2025 00:00  
**Fonte:** 187.17.201.106:8079/transparencia/  
**Quantidade:** 4.476  
**Unidade:** UND  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.617.584/0001-02 *VENCEDOR*	IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICORDIA E MAT DRACENA	R\$ 478,30

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 456,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** CONSORCIO INTERMUN. SERVIÇOS DA NOVA A.PAULISTA  
**Objeto:** SOLICITAÇÃO GERADA PARA COTAÇÃO DE VÁRIAS SOLICITAÇÕES  
**Descrição:** TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE Pelve / BACIA / ABDOMEN INFERIOR (PACIENTES COM DIAGNÓSTICO OU HIPÓTESE DE INFECÇÃO POR COVID-19) - TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE Pelve / BACIA / ABDOMEN INFERIOR (PACIENTES COM DIAGNÓSTICO OU HIPÓTESE DE INFECÇÃO POR COVID-19)

**Data:** 17/01/2025 00:00  
**Modalidade:** INEXIGIBILIDADE ELETRÔNICA  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 00000125  
**Lote/Item:** 1/94  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 17/01/2025 00:00  
**Fonte:** 187.17.201.106:8079/transparencia/  
**Quantidade:** 4.488  
**Unidade:** UND  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.617.584/0001-02 *VENCEDOR*	IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICORDIA E MAT DRACENA	R\$ 456,40



## Item 18: APLICAÇÃO DE CONTRASTE PARA EXAMES DE TOMOGRAFIA ABDÔMEN TOTAL

Preço Estimado: R\$ 166,42 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 166,42

Média dos Preços Obtidos: R\$ 166,42

Quantidade	Descrição	Observação
70 Serviços	APLICAÇÃO DE CONTRASTE PARA EXAMES DE TOMOGRAFIA ABDÔMEN TOTAL	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 177,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE ERVALIA / 205 - Prefeitura Municipal de Ervália - MG**Data:** 06/11/2024 08:00**Objeto:** Registro de Preço para futuras e eventuais prestação de serviços especializados que se fundam em realização de exames de tomografia e ressonância, tudo conforme descrito e especificado no anexo I, para atender a demanda da Secretaria de Saúde do município de Ervália/MG**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** APLICAÇÃO DE CONTRASTE EM EXAME TOMOGRAFIA - APLICAÇÃO DE CONTRASTE EM EXAME TOMOGRAFIA**Identificação:** 18133306000181-1-000090/2024**Lote/Item:** 1/35**Ata:** N/A**Homologação:** 21/11/2024 00:00**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br**Quantidade:** 100**Unidade:** serviço**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.812.837/0001-35 *VENCEDOR*	SEDIM - SERVICOS DE DIAGNOSTICO POR IMAGEM MURIAE LTDA	R\$ 177,45

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 163,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PINHEIRAL**Data:** 23/10/2024 08:50**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES DE TOMOGRAFIAS E RESSONÂNCIAS MAGNÉTICAS COM EMISSÃO DE LAUDO PARA ATENDER A DEMANDA DO PRONTO SOCORRO E HOSPITAL NO MUNICÍPIO DE PINHEIRAL/RJ.**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** Contraste para Tomografia - Contraste para Tomografia**Identificação:** 01648573000199-1-000100/2024**Lote/Item:** 1/42**Ata:** N/A**Homologação:** 25/10/2024 00:00**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br**Quantidade:** 50**Unidade:** Serviço**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.903.215/0001-39 *VENCEDOR*	RIO SUL CENTRO DE ATENCAO A SAUDE HUMANA LTDA	R\$ 163,80

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 158,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 16/04/2025 15:55:03 (IP: 168.197.155.252)

Código Validação: cvOm7rQK1SDtQm1WavOvmMP%2bU28D1OgoH8pTPviHFvkqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=cvOm7rQK1SDtQm1WavOvmMP%252bU28D1OgoH8pTPviHFvkqHU8nPtm6WA%253d%253d>

107 / 121

**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VARZEA GRANDE  
**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DIAGNÓSTICOS POR IMAGEM (TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA, E DESINTOMETRIA OSSEA), INCLUINDO O PROCESSAMENTO E ANÁLISE DA IMAGEM, EMISSÃO DE LAUDOS ASSINADOS POR MÉDICOS ESPECIALISTAS MANUTENÇÃO, INSUMOS MÃO DE OBRA E MATERIAIS, PARA ATENDIMENTO AOS PACIENTES DA REDE ELETIVA DO MUNICÍPIO DE VÁRZEA GRANDE.  
**Descrição:** REALIZAÇÃO DE CONTRASTE PARA EXAMES DE TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA COM FRASCO 100 ML - REALIZAÇÃO DE CONTRASTE PARA EXAMES DE TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA COM FRASCO 100 ML

**Data:** 02/09/2024 00:00  
**Modalidade:** Pregão - Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 11364895000160-1-000015/2024  
**Lote/Item:** 1/17  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 23/09/2024 00:00  
**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br  
**Quantidade:** 700  
**Unidade:** UND  
**UF:** MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.706.573/0001-47 *VENCEDOR*	INSTITUTO DE SAUDE SANTA ROSA	R\$ 158,00

#### Item 19: APLICAÇÃO DE CONTRASTE PARA EXAMES DE TOMOGRAFIA EM GERAL

Preço Estimado: R\$ 160,93 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 160,93      Média dos Preços Obtidos: R\$ 160,93

Quantidade	Descrição	Observação
70 Serviços	APLICAÇÃO DE CONTRASTE PARA EXAMES DE TOMOGRAFIA EM GERAL	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 160,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 14 - FUNDO MUL. SAÚDE - MORRO AGUDO DE GO  
**Objeto:** Contratação de empresa especializada para prestação de serviços tomografia com e sem contraste e e Raio X, visando atender as necessidades do fundo municipal de saúde de Morro Agudo de Goiás.  
**Descrição:** CONTRASTE PARA TOMOGRAFIA - CONTRASTE PARA TOMOGRAFIA

**Data:** 09/04/2025 10:15  
**Modalidade:** Dispensa  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 11271785000153-1-000059/2025  
**Lote/Item:** 1/3  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 11/03/2025 00:00  
**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br  
**Quantidade:** 60  
**Unidade:** SER  
**UF:** GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.414.283/0001-08 *VENCEDOR*	HMR RADIOLOGIA LTDA ME	R\$ 160,00

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 163,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PINHEIRAL

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES DE TOMOGRAFIAS E RESSONÂNCIAS MAGNÉTICAS COM EMISSÃO DE LAUDO PARA ATENDER A DEMANDA DO PRONTO SOCORRO E HOSPITAL NO MUNICÍPIO DE PINHEIRAL/RJ.

Descrição: **Contraste para Tomografia** - Contraste para Tomografia

Data: 23/10/2024 08:50

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 01648573000199-1-000100/2024

Lote/Item: 1/42

Ata: N/A

Homologação: 25/10/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 50

Unidade: Serviço

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.903.215/0001-39 *VENCEDOR*	RIO SUL CENTRO DE ATENCAO A SAUDE HUMANA LTDA	R\$ 163,80

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 159,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 66.831.959/0001-87

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTINHO

Objeto: PRESTAÇÃO DE PREÇOS PRESTACÃO DE EXAMES DE IMAGEM

Descrição: **CONTRASTE PARA TOMOGRAFIA PARA TODOS OS EXAMES DE TOMOGRAFIA) - CONTRASTE PARA TOMOGRAFIA PARA TODOS OS EXAMES DE TOMOGRAFIA)**

Data: 09/10/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 00008624

Lote/Item: 1/45

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 27/11/2024 00:00

Fonte: <https://transparencia.saltinho.sp.gov.br:879/transparencia/>

Quantidade: 100

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
60.722.758/0005-99 *VENCEDOR*	CETAM - CENTRO DE TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE AMERICANA LTDA	R\$ 159,00

#### LOTE 12: lote 12 - EXAME DENSITOMETRIA ÓSSEA - EXAME DENSITOMETRIA ÓSSEA

(1 item)

Item 1: EXAME DENSITOMETRIA ÓSSEA

Preço Estimado: R\$ 136,39 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 136,39

Média dos Preços Obtidos: R\$ 136,39

Quantidade	Descrição	Observação
80 Serviços	EXAME DENSITOMETRIA ÓSSEA	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 132,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 16/04/2025 15:55:03 (IP: 168.197.155.252)

Código Validação: cvOm7rQK1SDtQm1WavOvmMP%2bU28D1OgoH8pTPviHFvkqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=cvOm7rQK1SDtQm1WavOvmMP%252bU28D1OgoH8pTPviHFvkqHU8nPtm6WA%253d%253d>

**CNPJ:** 12.208.466/0001-66  
**Órgão:** CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE SOBRAL - CPSMS  
**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES DE IMAGEM (DENSITOMETRIA ÓSSEA) PARA ATENDER A DEMANDA DA POLICLÍNICA BERNARDO FÉLIX DA SILVA, UNIDADE GERIDA PELO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE SOBRAL – CPSMS.  
**Descrição:** EXAME DE DENSITOMETRIA ÓSSEA COM LAUDO - EXAME DE DENSITOMETRIA ÓSSEA COM LAUDO

**Data:** 08/08/2024 17:00  
**Modalidade:** Pregão - Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 12208466000166-1-000027/2024  
**Lote/Item:** 1/1  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 21/08/2024 00:00  
**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br  
**Quantidade:** 200  
**Unidade:** Serviço  
**UF:** CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.248.268/0001-21 *VENCEDOR*	MEDCENTER SAÚDE E IMAGEM LTDA	R\$ 132,00

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 142,18

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JAPARATUBA  
**Objeto:** Registro de Preços para eventual prestação de serviços na realização de consultas médicas e exames especializados para o fundo municipal de saúde, do Município de Japaratuba  
**Descrição:** DENSITOMETRIA ÓSSEA. Especificação: DENSITOMETRIA ÓSSEA - DENSITOMETRIA ÓSSEA. Especificação: DENSITOMETRIA ÓSSEA

**Data:** 01/07/2024 00:00  
**Modalidade:** Pregão - Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 11750074000161-1-000006/2024  
**Lote/Item:** 1/151  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 19/07/2024 00:00  
**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br  
**Quantidade:** 200  
**Unidade:** UND  
**UF:** SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.561.875/0001-13 *VENCEDOR*	LABCLIN LABORATORIO E CLINICA LTDA	R\$ 142,18

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 135,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**CNPJ:** 06.008.569/0001-80  
**Órgão:** MUNICÍPIO DE AXIXÁ/MA  
**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual realização de exames de imagem para os pacientes atendidos pela Secretaria Municipal de Saúde de Axixa-MA  
**Descrição:** DENSITOMETRIA ÓSSEA - DENSITOMETRIA ÓSSEA

**Data:** 04/07/2024 00:00  
**Modalidade:** DISPENSA ELETRÔNICA  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 99176  
**Lote/Item:** /88  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** licitanet.com.br  
**Quantidade:** 120  
**Unidade:** Serv  
**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.529.755/0001-74 *VENCEDOR*	NOVA CLINICA SERVICOS MEDICOS E LABORATORIO EIRELI	R\$ 135,00



Item 1: ENDOSCOPIA DIGESTIVA

Preço Estimado: R\$ 228,33 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 228,33      Média dos Preços Obtidos: R\$ 228,33

Quantidade	Descrição	Observação
80 Serviços	ENDOSCOPIA DIGESTIVA	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 227,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** FUNDACAO HOSPITALAR DO MUNICIPIO DE VARGINHA FHOMUV / 01 - Fundação Hospitalar do Município de Varginha  
**Data:** 12/12/2024 07:30  
**Modalidade:** Pregão - Eletrônico  
**Objeto:** [Portal de Compras Públicas] - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES DE ENDOSCOPIA, COLONOSCOPIA, COLANGIOPANCREATOGRAFIA RETRÓGRADA ENDOSCÓPICA (CPRE) E RETOSSIGMOIDOSCOPIA  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 19110162000100-1-000186/2024  
**Lote/Item:** 1/1  
**Ata:** N/A  
**Descrição:** 15592 - ENDOSCOPIA DIGESTIVA ALTA - 15592 - ENDOSCOPIA DIGESTIVA ALTA - 15592 - ENDOSCOPIA DIGESTIVA ALTA - 15592 - ENDOSCOPIA DIGESTIVA ALTA  
**Homologação:** 13/01/2025 00:00  
**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br  
**Quantidade:** 141  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.143.704/0001-30 *VENCEDOR*	MEDSUL REMOCOES LTDA	R\$ 227,49

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 227,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** FUNDACAO HOSPITALAR DO MUNICIPIO DE VARGINHA FHOMUV / 3 - FUNDACAO HOSPITALAR DO MUNICIPIO DE VARGINHA FHOMUV  
**Data:** 12/12/2024 07:30  
**Modalidade:** Pregão - Eletrônico  
**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES DE ENDOSCOPIA, COLONOSCOPIA, COLANGIOPANCREATOGRAFIA RETRÓGRADA ENDOSCÓPICA (CPRE) E RETOSSIGMOIDOSCOPIA  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 19110162000100-1-000240/2024  
**Lote/Item:** 1/1  
**Ata:** N/A  
**Descrição:** 15592 - ENDOSCOPIA DIGESTIVA ALTA - 15592 - ENDOSCOPIA DIGESTIVA ALTA  
**Homologação:** 27/12/2024 00:00  
**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br  
**Quantidade:** 141  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.143.704/0001-30 *VENCEDOR*	MEDSUL REMOCOES LTDA	R\$ 227,49

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 230,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 01.612.591/0001-10  
Órgão: Prefeitura Municipal de Massapê do Piauí  
Objeto: Saúde  
Descrição: endoscopia digestiva alta - endoscopia digestiva alta

Data: 29/04/2024 08:25  
Modalidade: Pregão (Setor público)  
SRP: NÃO  
Identificação: 005\_2024\_Massapê do Piauí  
Lote/Item: 2/3  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br  
Quantidade: 15  
Unidade: Serviço  
UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.618.011/0003-88 *VENCEDOR*	ASSOCIACAO BENEFICENTE DE ASSISTENCIA MEDICO-HOSPITALAR EAMPARO SOCIAL DE PAULISTANA PI	R\$ 230,00

#### Item 2: ENDOSCOPIA DIGESTIVA C/BIOPSIA

Preço Estimado: R\$ 288,36 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 288,36      Média dos Preços Obtidos: R\$ 288,36

Quantidade	Descrição	Observação
80 Serviços	ENDOSCOPIA DIGESTIVA C/BIOPSIA	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 285,94

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDACAO HOSPITALAR DO MUNICIPIO DE VARGINHA FHOMUV / 01 -  
Fundação Hospitalar do Município de Varginha  
Objeto: [Portal de Compras Públicas] - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS  
ESPECIALIZADOS PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES DE ENDOSCOPIA,  
COLONOSCOPIA, COLANGIOPANCREATOGRAFIA RETRÓGRADA  
ENDOSCÓPICA (CPRE) E RETOSSIGMOIDOSCOPIA  
Descrição: 15593 - ENDOSCOPIA DIGESTIVA ALTA COM BIÓPSIA - 15593 -  
ENDOSCOPIA DIGESTIVA ALTA COM BIÓPSIA - 15593 - ENDOSCOPIA  
DIGESTIVA ALTA COM BIÓPSIA - 15593 - ENDOSCOPIA DIGESTIVA ALTA COM  
BIÓPSIA  
Data: 12/12/2024 07:30  
Modalidade: Pregão - Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: 19110162000100-1-000186/2024  
Lote/Item: 1/2  
Ata: N/A  
Homologação: 13/01/2025 00:00  
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>  
Quantidade: 47  
Unidade: Unidade  
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.143.704/0001-30 *VENCEDOR*	MEDSUL REMOCOES LTDA	R\$ 285,94

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 269,13

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** FUNDACAO HOSPITALAR DO MUNICIPIO DE VARGINHA FHOMUV  
**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS EM EXAMES DE ENDOSCOPIA, COLONOSCOPIA E RETOSSIGMOIDOSCOPIA PARA ATENDIMENTO A PACIENTES INTERNADOS NA FUNDAÇÃO  
**Descrição:** 15593 - ENDOSCOPIA DIGESTIVA ALTA COM BIÓPSIA - 15593 - ENDOSCOPIA DIGESTIVA ALTA COM BIÓPSIA

**Data:** 09/08/2024 11:25  
**Modalidade:** Pregão - Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 19110162000100-1-000085/2024  
**Lote/Item:** 1/2  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 25/06/2024 00:00  
**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br  
**Quantidade:** 12  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.143.704/0001-30 *VENCEDOR*	MEDSUL REMOCOES LTDA	R\$ 269,13

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 310,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE JANDAIRA  
**Objeto:** Registro de preço para futura e eventual contratação de pessoa jurídica de direito privado com fins lucrativos, sem fins lucrativos para prestação de serviços de saúde por período determinado com unidade móvel climatizada, recursos materiais e humano, para oferta de consultas, procedimentos e outros serviços a fim de atender pacientes sus no Município de Jandaíra-Ba.  
**Descrição:** Serviço especializado em endoscopia digestiva alta com ou sem biopsia - Serviço especializado em endoscopia digestiva alta com ou sem biopsia

**Data:** 22/07/2024 09:00  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 008-2024-JANDÁIRA-BA-MUNICIPIO DE JANDAIRA-PREGÃO ELETRÔNICO  
**Lote/Item:** 1/18  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Homologação:** 24/07/2024 11:42  
**Fonte:** https://blcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1  
**Quantidade:** 200  
**Unidade:** UND  
**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.099.982/0001-00 *VENCEDOR*	INSTITUTO NACIONAL DE APOIO AO SERVIÇO PUBLICO	R\$ 310,00

## LOTE 14: lote 14 - ULTRASSONAGRAFIA MORFOLÓGICA - ULTRASSONAGRAFIA MORFOLÓGICA

(2 itens)

### Item 1: ULTRASSONAGRAFIA MORFOLÓGICA

Preço Estimado: R\$ 120,00 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 120,00      Média dos Preços Obtidos: R\$ 120,00

Quantidade	Descrição	Observação
300 Serviços	ULTRASSONAGRAFIA MORFOLÓGICA	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 120,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VILA PROPICIO  
**Objeto:** PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS REFERENTE A ATENDIMENTO DE ESPECIALIDADES, EXAMES LABORATORIAIS E POR IMAGEM.  
**Descrição:** ULTRASSONAGRAFIA DE ABDOMEN TOTAL - ULTRASSONAGRAFIA DE ABDOMEN TOTAL

**Data:** 17/04/2024 13:24  
**Modalidade:** Dispensa  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 11304444000137-1-000094/2024  
**Lote/Item:** 1/598  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 05/01/2024 00:00  
**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>  
**Quantidade:** 6  
**Unidade:** UN  
**UF:** GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.296.962/0001-35 *VENCEDOR*	CONS PUB INTERM DE SAUDE REGIAO DO VALE SAO PATRIC	R\$ 120,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 120,00**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VILA PROPICIO  
**Objeto:** PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS REFERENTE A ATENDIMENTO DE ESPECIALIDADES, EXAMES LABORATORIAIS E POR IMAGEM.  
**Descrição:** ULTRASSONAGRAFIA OBSTETRICA - ULTRASSONAGRAFIA OBSTETRICA

**Data:** 17/04/2024 13:24  
**Modalidade:** Dispensa  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 11304444000137-1-000094/2024  
**Lote/Item:** 1/604  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 05/01/2024 00:00  
**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>  
**Quantidade:** 7  
**Unidade:** UN  
**UF:** GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.296.962/0001-35 *VENCEDOR*	CONS PUB INTERM DE SAUDE REGIAO DO VALE SAO PATRIC	R\$ 120,00

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 120,00**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VILA PROPICIO  
**Objeto:** PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS REFERENTE A ATENDIMENTO DE ESPECIALIDADES, EXAMES LABORATORIAIS E POR IMAGEM.  
**Descrição:** ULTRASSONAGRAFIA TRANSVAGINAL - ULTRASSONAGRAFIA TRANSVAGINAL

**Data:** 17/04/2024 13:24  
**Modalidade:** Dispensa  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 11304444000137-1-000094/2024  
**Lote/Item:** 1/609  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 05/01/2024 00:00  
**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>  
**Quantidade:** 8  
**Unidade:** UN  
**UF:** GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.296.962/0001-35 *VENCEDOR*	CONS PUB INTERM DE SAUDE REGIAO DO VALE SAO PATRIC	R\$ 120,00



**Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais****R\$ 120,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VILA PROPICIO	<b>Data:</b> 17/04/2024 13:24
<b>Objeto:</b> PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS REFERENTE A ATENDIMENTO DE ESPECIALIDADES, EXAMES LABORATORIAIS E POR IMAGEM.	<b>Modalidade:</b> Dispensa
<b>Descrição:</b> ULTRASSONAGRAFIA DE PAREDE ABDOMINAL - ULTRASSONAGRAFIA DE PAREDE ABDOMINAL	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 11304444000137-1-000094/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/620
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 05/01/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 8
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.296.962/0001-35 *VENCEDOR*	CONS PUB INTERM DE SAUDE REGIAO DO VALE SAO PATRIC	R\$ 120,00

**Item 2: ULTRASSONAGRAFIA MORFOLÓGICA COM DOPPLER**

Preço Estimado: R\$ 204,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 204,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 204,33

Quantidade	Descrição	Observação
300 Serviços	ULTRASSONAGRAFIA MORFOLÓGICA COM DOPPLER	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$ 193,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE SOLIDAO	<b>Data:</b> 22/08/2024 00:00
<b>Objeto:</b> [LICITANET] - Contratação de empresa especializada em serviços técnicos profissionais do tipo exames de ultrassonografia, radiologia e imagem destinados a atender às necessidades da Secretária Municipal de Saúde de Solidão/PE	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
<b>Descrição:</b> Usg obstetrica com doppler - Usg obstetrica com doppler	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 10348050000118-1-000048/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/4678951
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 05/09/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> UND
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.810.304/0001-48 *VENCEDOR*	J E DE MOURA JUNIOR LTDA	R\$ 193,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais****R\$ 240,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** MUNICIPIO ENCANTO - FUNDO MUL. SAUDE  
**Objeto:** Contratação de empresa ou profissional especializado na execução dos serviços de ultrassonografia obstétrica com doppler a ser realizado Catiane Cibele Nascimento Oliveira e Silva conforme Requisão anexa.  
**Descrição:** ULTRASSONAGRAFIA OSBTÉRICA COM DOPPLER - ULTRASSONAGRAFIA OSBTÉRICA COM DOPPLER

**Data:** 16/08/2024 08:32  
**Modalidade:** Dispensa  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 10267363000141-1-000043/2024  
**Lote/Item:** 1/1  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 14/08/2024 00:00  
**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br  
**Quantidade:** 1  
**Unidade:** Serviço  
**UF:** RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.906.884/0001-67 *VENCEDOR*	CENTRO INTEGRADO DE MEDICINA DIAGNOSTICA E PREVENTIVA LTD	R\$ 240,00

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 180,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VILA PROPICIO  
**Objeto:** PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS REFERENTE A ATENDIMENTO DE ESPECIALIDADES, EXAMES LABORATORIAIS E POR IMAGEM.  
**Descrição:** ULTRASSONAGRAFIA DOPPLER DE FLUXO OBSTETRICO - ULTRASSONAGRAFIA DOPPLER DE FLUXO OBSTETRICO

**Data:** 17/04/2024 13:24  
**Modalidade:** Dispensa  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 11304444000137-1-000094/2024  
**Lote/Item:** 1/610  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 05/01/2024 00:00  
**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br  
**Quantidade:** 7  
**Unidade:** UN  
**UF:** GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.296.962/0001-35 *VENCEDOR*	CONS PUB INTERM DE SAUDE REGIAO DO VALE SAO PATRIC	R\$ 180,00

## LOTE 15: lote 15 - EXAME OTORRINO - EXAME OTORRINO

(2 itens)

### Item 1: VIDEOLARINGOSCOPIA

Preço Estimado: R\$ 212,94 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 212,94

Média dos Preços Obtidos: R\$ 212,94

Quantidade	Descrição	Observação
50 Serviços	VIDEOLARINGOSCOPIA	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 235,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 551 - Fundo Municipal de Saúde de Paty do Alferes - RJ

**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS EM EXAMES DIAGNÓSTICOS PARA SUPRIR AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE EM ATENDIMENTO AOS PACIENTES USUÁRIOS DO SUS (SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE) DO MUNICÍPIO DE PATY DO ALFERES

**Descrição:** VIDEOLARINGOSCOPIA - VIDEOLARINGOSCOPIA

**Data:** 07/01/2025 10:59

**Modalidade:** Pregão - Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** 11297536000137-1-000075/2024

**Lote/Item:** 1/1621330

**Ata:** N/A

**Homologação:** 05/02/2025 00:00

**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

**Quantidade:** 120

**Unidade:** SVÇ

**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.149.138/0001-88 *VENCEDOR*	SAUDE.COM SERVICIO DE ATENDIMENTO MEDICO LTDA	R\$ 235,00

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 188,54

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JAPARATUBA

**Objeto:** Registro de Preços para eventual prestação de serviços na realização de consultas médicas e exames especializados para o fundo municipal de saúde, do Município de Japaratuba

**Descrição:** VIDEOLARINGOSCOPIA. Especificação: VIDEOLARINGOSCOPIA - VIDEOLARINGOSCOPIA. Especificação: VIDEOLARINGOSCOPIA

**Data:** 01/07/2024 00:00

**Modalidade:** Pregão - Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** 11750074000161-1-000006/2024

**Lote/Item:** 1/153

**Ata:** N/A

**Homologação:** 19/07/2024 00:00

**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

**Quantidade:** 200

**Unidade:** UND

**UF:** SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.561.875/0001-13 *VENCEDOR*	LABCLIN LABORATORIO E CLINICA LTDA	R\$ 188,54

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 170,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DA REGIAO DO MEDIO NORTEMATOGROSSENSE

**Objeto:** CREDENCIAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS QUE TENHAM INTERESSE NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS NA ÁREA DE SAÚDE, PARA REALIZAÇÃO DE CONSULTAS ESPECIALIZADAS, PROCEDIMENTOS COM FINALIDADE DIAGNÓSTICA, PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS E MEDICINA HIPERBÁRI

**Descrição:** SERVICIO DE EXAME - DO TIPO VIDEOLARINGOSCOPIA - SERVICIO DE EXAME - DO TIPO VIDEOLARINGOSCOPIA

**Data:** 04/06/2024 11:25

**Modalidade:** Credenciamento

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 02451265000131-1-000001/2024

**Lote/Item:** 1/86

**Ata:** N/A

**Homologação:** 20/06/2024 00:00

**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

**Quantidade:** 400

**Unidade:** un - unidade

**UF:** MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.676.945/0001-77 *VENCEDOR*	INSTITUTO CUIABANO DE SAUDE POPULAR EIRELI	R\$ 170,17



**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$ 235,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> Fundo Municipal de Saúde de Paty do Alferes - RJ	<b>Data:</b> 07/01/2025 11:00
<b>Objeto:</b> CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS EM EXAMES DIAGNÓSTICOS PARA SUPRIR AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE EM ATENDIMENTO AOS PACIENTES USUÁRIOS DO SUS (SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE) DO MUNICÍPIO DE PATY DO ALFERES	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> VIDEOLARINGOSCOPIA - VIDEOLARINGOSCOPIA	<b>Identificação:</b> 33065_0642024
	<b>Lote/Item:</b> 44931/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> https://comprasbr.com.br/
	<b>Quantidade:</b> 120
	<b>Unidade:</b> SVÇ
	<b>UF:</b> RJ

  

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.149.138/0001-88 *VENCEDOR*	SAUDE.COM SERVICIO DE ATENDIMENTO MEDICO LTDA	R\$ 235,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais****R\$ 236,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>CNPJ:</b> 01.614.862/0001-77	<b>Data:</b> 27/06/2024 00:00
<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de exames médicos ocupacionais, para os servidores da Prefeitura Municipal de Córrego Fundo/MG.	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> VIDEOLARINGOSCOPIA - VIDEOLARINGOSCOPIA	<b>Identificação:</b> 96251
	<b>Lote/Item:</b> /3
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> SERVICOS
	<b>UF:</b> MG

  

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.777.377/0001-36 *VENCEDOR*	MEDICAL MASTER MEDICINA OCUPACIONAL LTDA	R\$ 235,00
38.242.808/0001-58	E.F.D CONSULTORIA LTDA	R\$ 236,00
24.327.852/0001-56	EGA GESTAO DE NEGOCIOS LTDA	R\$ 236,67

**Item 2: VIDEONASOLARINGOSCOPIA**

Preço Estimado: R\$ 184,25 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 184,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 184,25

Quantidade	Descrição	Observação
50 Serviços	VIDEONASOLARINGOSCOPIA	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$ 182,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** MUNICÍPIO DE BETIM / 0 - Prefeitura Municipal de Betim  
**Objeto:** [Portal de Compras Públicas] - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA A REALIZAÇÃO DE EXAMES ESPECIALIZADOS  
**Descrição:** Lote 13 - VIDEONASOLARINGOSCOPIA - Lote 13 - VIDEONASOLARINGOSCOPIA

**Data:** 24/10/2024 08:59  
**Modalidade:** Pregão - Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 18715391000196-1-000098/2024  
**Lote/Item:** 1/62  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 23/01/2025 00:00  
**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br  
**Quantidade:** 1.200  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.949.106/0001-74 *VENCEDOR*	CENTRO DE OTORRINO BETIM - COB LTDA	R\$ 182,00

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 200,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SACRAMENTO  
**Objeto:** Contratação de empresa para a prestação de serviços de exames complementares, buscando a melhoria do atendimento prestado aos usuários do SUS, através da Secretaria Municipal de Saúde.  
**Descrição:** 0209040041 - VIDEOLARINGOSCOPIA (NASOLARINGOSCOPIA) - 0209040041 - VIDEOLARINGOSCOPIA (NASOLARINGOSCOPIA)

**Data:** 09/08/2024 00:00  
**Modalidade:** Credenciamento  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 10547985000123-1-000028/2024  
**Lote/Item:** 1/11  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 01/01/1900 00:00  
**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br  
**Quantidade:** 600  
**Unidade:** SERVIÇO  
**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.661.115/0001-00	MEDICINA ESPECIALIZADA AMUI LTDA ME	R\$ 200,00
08.170.398/0001-16 *VENCEDOR*	CLIMED CLINICA DE CARDIOLOGIA S/S	R\$ 200,00

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 180,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CAMBORIU  
**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA RESPONSÁVEL PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS CONSULTAS MÉDICAS E PROCEDIMENTOS ESPECIALIZADA EM OTORRINOLARINGOLOGIA E EXAMES ATRAVÉS DO CHAMAMENTO PÚBLICO 008/2024 - FMS - PROCESSO LICITATÓRIO NO 050/2024 - INEXIGÊNCIA DE LICITAÇÃO NO 010/2024. CONFORME ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR E TERMO DE REFERÊNCIA  
**Descrição:** NASOLARINGOSCOPIA - NASOLARINGOSCOPIA

**Data:** 25/07/2024 18:11  
**Modalidade:** Inexigibilidade  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 11312860000187-1-000118/2024  
**Lote/Item:** 1/5  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 25/07/2024 00:00  
**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br  
**Quantidade:** 60  
**Unidade:** EXAME (EXAM)  
**UF:** SC



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.262.241/0001-62 *VENCEDOR*	JDN CLINICA MEDICA S/A	R\$ 180,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 175,00**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

<b>CNPJ:</b> 46.362.661/0001-68	<b>Data:</b> 06/03/2025 05:01
<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Leme	<b>Modalidade:</b> Pregão (Setor público)
<b>Objeto:</b> Saúde	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> VIDEONASOLARINGOSCOPIA - VIDEONASOLARINGOSCOPIA	<b>Identificação:</b> 008_2025_Leme
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.bbmnetlicitacoes.com.br
	<b>Quantidade:</b> 260
	<b>Unidade:</b> Serviço
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.754.118/0001-48 *VENCEDOR*	CLÍNICA MEDICA OTORRINO FONO LTDA.	R\$ 175,00



**ATENÇÃO** - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

### Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Prefeitura Municipal de Santa Maria do Suaçuí/MG pmsmsuacui-transparencia.gpecloud.com.br	Data: 11/04/2025 17:43:31 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
2 - Bolsa Brasileira de Mercadorias www.bbmnetlicitacoes.com.br	Data: 11/04/2025 16:23:52 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
3 - Bolsa de Licitações e Leilões https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 14/04/2025 13:54:20 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
4 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 03/04/2025 15:21:48 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
5 - Compras.gov.br www.gov.br/compras/pt-br	Data: 11/04/2025 18:40:58 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
6 - Consórcio Intermunicipal de Saúde da Nova Alta Paulista/SP 187.17.201.106:8079/transparencia/	Data: 13/04/2025 15:28:03 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
7 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0 licitanet.com.br	Data: 03/04/2025 15:32:42 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
8 - Licitar Digital app2.licitardigital.com.br/pesquisa	Data: 11/04/2025 18:09:36 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
9 - Município de Chapecó transparencia.e-publica.net/epublica-portal/#/chapeco/portal?entidade=1499	Data: 14/04/2025 12:43:38 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
10 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 11/04/2025 17:43:28 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
11 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pncp/pt-br	Data: 03/04/2025 15:22:14 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
12 - Prefeitura Municipal de Figueirão/MS web.qualitysystemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_figueirao	Data: 12/04/2025 17:27:28 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
13 - Prefeitura Municipal de Itaju/SP 187.62.177.92:5000/transparencia/	Data: 13/04/2025 16:58:31 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
14 - Prefeitura Municipal de Monte Sião/MG montesiaopm.sgpccloud.net:18079/transparencia/	Data: 12/04/2025 12:56:12 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
15 - Prefeitura Municipal de Realeza/PR realezapr.equiplano.com.br:7474/transparencia/licitacoes	Data: 13/04/2025 15:26:19 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
16 - Prefeitura Municipal de Rondonópolis/MT transparencia.rondonopolis.mt.gov.br/rondonopolis/licitacoes/licitacao	Data: 12/04/2025 17:19:00 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
17 - Prefeitura Municipal de Saltinho/SP https://transparencia.saltinho.sp.gov.br:879/transparencia/	Data: 13/04/2025 18:32:08 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
18 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::	Data: 13/04/2025 15:24:41 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>

